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PROJEKT-VENDIM

Nr. 6 € _date/] .09.2004

MBI MIRATIMIN E PROJEKT DOKUMENTIT TE RISHIKUAR TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM TE RISHIKUAR 2025-2027.

Né zbatim té shkronjés “dh” t& nenit 54, té& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”,
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, shkronjés “¢” , té nenit 6 t€ ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, udhézimit nr. 23, datg¢ 30.07.2018 “Pér progedurat standarde té
pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém té njésive t€ vetéqeversijes vendore”, udhézimit
nr. 03, daté 28.02.2024 i Ministrisé sé Financave “Pér pérgatitjen ¢ buxhetit afatmesém
vendor 2025-2027", udhézimin plotésues té Ministrisé s€ Financave “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027” daté 19.06.2024, VKB nr. 13, daté
29.02.2024 “Pér vlerésimin, parashkimin afatmesém té t& ardhurave t&€ bashkis€ Patos pér
vitet 2025-2027” , VKB nr. 24, daté 29.03.2024 “Pér miratimin e tavan€ve pérgatitor t&€ PBA
2025-2027”, VKB nr. 47, daté 14.06.2024 “Mbi miratimin e Projekt dokumentit t€ par¢€ t&
PBA 2025-2027 “, VKB nr. 55, daté 18.07.2024 “Pér miratimin e tavanéve pérfundimtar t&
PBA 2025-2027" udhézimit t& brendshém nr. 01 daté 12.04.2024 “Pér pérgatitjen ¢ programit
buxhetor afatmesém vendor 2025-20277, udhézimit plotésues t€ brendshém nr. 01, daté
26.07.2024, GMS pasi ka rishikuar kérkesat buxhetore té€ PBA-sé 2025-2027 dhe
rekomandimet MF, paraqet materialin né Késhillin Bashkiak dhe,

KERKON:

1. Té miratohet projekt dokumenti i rishikuvar i Programit Buxhetor Afatmesém 2025-
2027 .

Adresa: Lagja “Naftétari”. Rruga “Unaza”, Patos






2. Bashkélidhur projekt-vendimit gjeni projekt dokumentin e rishikuar t& PBA-s€ 2025-
2027, tabelat t& pérgatitura sipas sistemit té menaxhimit buxhetor (smbv.fvv.al) dhe
shtojcave t& udhézimit nr. 3, daté 28.02.2024 .
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Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos






REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
GRUPI I MENAXHIMIT STRATEGJIK
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Neo U ) rot. Patos,mé /| /)9 /2024

Lénda: Relacion mbi miratimin e projekt dokumentit té programit buxhetor afatmesém té
rishikuar 2025-2027. )
KESHILLIT TE BASHKISE.

Né zbatim té udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrisé t€ Financave pér “Progedurat
standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém (€ njCsive (¢ vetégeverisjes
vendore”, i ndryshuar, GMS i ngritur me urdhér té titullarit ar. 20, dt. 05.02.2024 vlerésoi
dhe pércaktoi parashikimin afatmesém € té ardhurave té cilat u miratuan me VKB nr. 13
daté, 29.02.2024. Duke u bazuar né¢ udhézimin nr. 03, daté 28.02.2024 té Ministrisé sé
Finanacave “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027%, dhe né
vendimin nr. 13 dt 29.02.2024 “Raportin pér vlerésimin dhe parashikimin afatmesém té té

ardhurave t& Bashkisé pér vitet 2025-2027” GMS analizoi dhe pércaktoi “Tavanet pérgatitor
(& programit buxhetor afatmesém 2025-2027”, t& cilat u miratuan me VKB nr. 24, daté
29.03.2024 dhe u konfirmuan nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr. 389/1, daté
11.04.2024 . Kryetari miratoi udhézimin e brendshém nr. 01, daté 12.04.2024 “Pér
pérgatitien e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027. N& vazhdim té udhézimit té
brendshém GMS me vendimin nr. 06 daté 29.05.2024 miratoi “ Kérkesat buxhetore ,
kérkésat buxhetore shtesé, relacionin e programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 Faza e
Paré » té hartuara sipas udhézimit nr.03, daté 28.02.2024 dhe sistemit t& menaxhimit té
buxhetit vendor té& cilat u miratuan me VKB nr. 47, daté 14.06.2024 dhe u konfirmuan nga
Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.662/1, daté 26.06.2024 . Ministria ¢ Financave dérgoi
rekomandimet “Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027" me
shresén nr.8592, daté 19.06.2024. Ministria e Financave dérgoi udhézimin plotésues“Pér
pérgatitien e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027”. GMS me vendimin nr. 07
daté 05.07.2024 miratoi “ Tavanet pérfundimtare té programit buxhetor afatmesém 2025-
20277 t& cilat u miratuan me VKB nr. 55, daté 18.07.2024 dhe u konfirmuan nga Prefekti i
Qarkut Fier me shkresén nr.790/1, daté 30.07.2024. Kryetari miratoi udhé&zimin plotésues nr.
01, daté 26.07.2024 “Pér pérgatitjen e buxhetit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
2025-20277 i cili pérmbante:

1. Tavanet pérfundimtare t€ shpenzimeve sipas programeve té njésis¢ s¢ vetqeverisjes

vendore pér ¢do vit t&€ PBA-s¢;
2. Afatet e pérgatitjes sé kérkesave t& rishikuara té shpenzimeve t€ pro gramit buxhetor
afatmesém.

3. Tétjera.
Ky dokument do té sherbej si njé instrument i pérpjekjeve vendore pér t&€ béré realitet t€
prekshém ,Qéllimin: Qeverisje vendore e hapur, e drejté dhe ¢ pérgjegjshme ndaj nevojave té
komunitetit, sigurimi qe té gjithé njerézit té trajtohen né ményr¢ t& barabarté, me dinjitet dhe
respekt, t& liré nga diskriminimi si parim bazé pér ndryshime pozitive ,orient per zhvillimin e
ardhshém bashkéjetesén ¢ industrisé me bujqésing, duke rritur cilésiné ¢ jetés.






1. Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike t& Bashkis¢ Patos né€ vifet
2025-2027 Faza e Dyté, i Rishikuar.

1.1 T& ardhurat e parashikuvara té Bashkisé Patos pér vitet 2025-2027

Sipas ligjit 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 35/2 bashkité e ushtroiné té drejtén
e vendosjes sé nivelit té taksés , ményrén e llogaritjes sé saj, si dhe mbledhjen e
administrimin e tyre brenda kufijve e sipas kritereve t& pércaktuara me ligj. T€ ardhurat e
parashikuara mbeten t€ pandryshuara .

Llogaritja e té ardhurave mbéshtetet né ligjet né fugi.

Ecuria ¢ t& ardhurave dhe parashikimi pér tre vitet t€ tjera buxhetore

Treguesit jané paragitor pér dy vite para vitit buxhetor, vitin buxhetor, parashikimi pér tre
vitet ¢ ardhshme.

Té ardhurat nga burimet ¢ veta vendore pérfshijng t& ardhura nga taksat, t& ardhura nga taksat
e ndara, 18 ardhura nga tarifat, t& ardhurat t€ tiera. Pjesén mé té€ madhe € tyre ¢ pérb&jné t&
ardhurat nga taksat né masen 66.3 % pér vitin 2025, 65.8 % pér vitin 2026 dhe 65.8 % pér
vitin 2027.

Tarifat pérbéjné 34.7 % té t& ardhurave nga burimet e veta pér vitin 2025, 34.2 %, pér vitin
2026 dhe 34.2 % pér vitin 2027.T¢ ardhurat e tjera kemi nje mesatare me 2%.

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale kané ardhur me
udhézimin nr. 03, daté 28.02.2024 t& Ministrisé sé Finanacave “Pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém vendor 2025-2027” dhe mbeten t& pandryshuara dhe me udhézimin
plotésues nr. 08, dat€ 05.07.2024

Té dhénat mé poshté mé poshté paraqesin:

Té Ardhurat e Bashkisé€ sipas Burimit

Te ardhurat e veta pér vitin fakti 2022 &shté 203,313,000 leké, fakti 2023 éshté 240,198,000
lekd, buxheti fillestar 2024 &shté 297,432,000 leké , buxheti i pritshém 2024 éshté
297,432,000 1eké , plan 2025 &shté 302,832,000 leké , plan 2026 €shté 308,232,000 leke dhe
plan 2027 &shté 308,232,000 leké '

Trasferta e pakushtézuar pér vitin fakti 2022 éshté 143,025,000 leké, fakti 2023 éshié
154,219,000 leké , buxheti fillestar 2024 ésht& 171,935,000 leké , buxheti 1 pritshém 2024
gshté 171,935,000 leké | plan 2025 &sht& 182,318,000 leké , plan 2026 éshté 192,566,000
leké dhe plan 2027 éshté 204,479,000 leke

Trasferta specifike pér vitin fakti 2022 &shté 99,795,000 leké , fakti 2023 &sht€ 101,520,000
leké, buxheti fillestar 2024 éshté 135,151,000 leké , buxheti i pritshém 2024 éshté
135,151,000 lek&, plan 2025 &shté 151,662,000 leké , plan 2026 &shte 152,807,000 leké dhe
plan 2027 éshté 153,934,000 leke

Trasferta specifike parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshte:
Ndryshimi né pérgindje Plan 2025 ndaj 2024 eshi€ i nj&te .
Ndryshimi né pérqindje Plan 2026 ndaj Plan 2025 eshte 1%
Ndryshimi né pérqindje Plan 2027 ndaj Plan 2026 eshte 1%






VITI 2025
¢ 182,318,000 leké Transferta e Pakushtézuar e vitit,
e 151,662,000 lcké Transferta Pakushtézuar Sektoriale,
e 302,832,000 leké& T8 ardhura lokale t€ Parashikuara,

636,812,000 leké.

VITI 2026
o 192,566,000 leké Transferta e Pakushi€zuar,
¢ 152,807,000 Icks Transferta Pakushtézuar Scktoriale,
e 308,232,000 leké TE ardhura lokale t€ Parashikuara
653,605,000 leké .
VITT 2027
o 204,479,000 leké Transferta e Pakushtézuar e vitit ,
o 153,934,000 leké Transferta Pakushtézuar Sektoriale,
o 308,232,000 lekée T8 ardhura lokale t& Parashikuara
666,075,000 leké.

1.2 Plani i Shpenzimeve t& parashikuara té Bashkis€ Patos pér periudhén 2025-2027

Buxheti i vitit 2025-2027 &shté hartuar duke ju referuar Planit t6 pérgjithshem Vendor t&
njesisé tone,si dhe Planit t& Investimeve Kapitale.

Ky buxhet &shié hartuar duke ruajtur traditén e krijuar tashmé dhe duke marré né konsideraté
t& gjithé mekanizmat e buxhetimit me pjesémartje si¢ jané, pércaktim i garté i objektivave
sektoriale,vendosje e prioriteteve mbéshtetur né nevojat dhe kérkesat gé vijné né ményré té
drejtpérdrejté nga qytetarét si dhe mbajtja né nivele optimale e raportit kosto/rezultat duke u
mbéshtetur né kosto reale té ofrimit té shérbimeve.

Ké&shiu;

— Shpenzimet e pérgjithshme & Bashkisé Patos sipas Tavaneve t¢ PBA-s¢ 2025-2027
pér té gjitha funksionet pér vitin 2025 parashikohet né masén 636,812,000 lcke nga
604,517,000 leké qé ka qéné né vitin 2024 me njé rritje n& masén 32,995,000 leke
nga krahasimi me vitin 2024 ose 5 % .

—  Shpenzimet ¢ pérgjithshme t& Bashkisé Patos pér t& gjitha funksionet pér vitin 2026
parashikohet n& masén 653,605,000 nga 636,812,000 leké gé &shté né vitin 2025 me
njé rritje né masén 16,793,000 lek& nga krahasimi me vitin 2025 ose 2.5% .
Shpenzimet e pérgjithshme t& Bashkisé Patos pér t¢ gjitha funksionet pér vitin 2027
parashikohet né masén 666,675,000 leké nga 653,605,000 g€ &shté né vitin 2026 me
nj& rritje né masén 13,070,000 leké nga krahasimi me vitin 2026 ose 2%.

~ Raporti midis shpenzimeve korente dhe atyre kapitale, pér vitin Tavanet e vitit 2025
pérfundimtar arrin respektivisht né 75 % me 25 %.

— TRaporti midis shpenzimeve korente dhe atyre kapitale, pér vitin 2026 arrin
respektivisht né 73.3 % me 26.7 %.

— Raporti midis shpenzimeve korente dhe atyre kapitale, pér vitin 2027 arrin
respektivisht né 71.6 % me 28.4% .

— Bashkia Patos vijon me politikat ¢ saj pér kryerjen e investimeve,

- Shpenzimet operative pér vitin 2025 jané rritur me 5.6 % krahasuar me vitin 2024
- Shpenzimet operative pér vitin 2026 jang rritur me 0.02% krahasuar me vitin 2025






Shpenzimet operative pér vitin 2027 jang rritur me 0.8 % krahasuar me vitin 2026

Shpenzimet kapitale pér vitin 2025 jané rritur me 6.5% krahasuar me vitin 2024
Shpenzimet kapitale pér vitin 2026 jané rritur me 8.96% krahasuar me vitin 2025
Shpenzimet kapitale pér vitin 2027 jané rritur me 6.4 % krahasuar me vitin 2026

Faktorét qé kané ndikuar né rritjen e nivelit t¢ shpenzimeve operative &shté
pérmirésimi 1 cilésis€ s€ shérbimeve. :
Faktorét & kané ndikuar né rritjen e nivelit t& shpenzimeve kapitale pér vitet 2025,
2026, 2027 éshté rezultat i zbatimit me rigorozitet té vizionit dhe qéllimit t& Bashkisé.

Né aspektin fiskal, Bashkia me kété buxhet synon mbajtjen e pandryshuar t€ taksave
dhe tarifave vendore ose me rritje t& lehté pér t& pérmirésuar cilésin€ ¢ shérbimit, si
dhe vazhdimin e politikave lehtésuese ose pérjashtuese nga pagesa e taksave pér
kategorité n€ nevojé.

Synon rritjen ¢ nivelit t& t& ardhurave nga taksat e tarifat vendore duke forcuar
strukturat dhe miréadministrimin duke rritur bazén e taksapaguesve.

Garanton transparencén né pérdorimin e fondeve publike si dhe rritjen e efigencés dhe
efektivitetit t& menaxhimit ¢ shpenzimeve publike.

Shpenzimet ¢ parashikuara pér PBA 2025-2027 sipas tavaneve buxhetor éshté e
shpérndaré pér ¢do vit si mé poshté :

1) Pér Vitin 2025
Shpenzime pér paga né vierén 262,096,000 leké
Shpenzime pér sigurime né vlerén 48,386,000 leké
Shpenzime operative né vlerén 151,117,000 leké
Shpenzime pér fondin mbrojijes civile né vierén 4,258,000 leké.
Shpenzime pér fondin e rezervés, kontigjencés né vierén 6,132,000 lekeé.
Shpenzime pé&r fondin ¢ veganté né vlerén 5,959,000 leké
Shpenzime pér investime né vlerén 157,864,000 leké
Total shpenzimet pér vitin 2025 jané naé vlerén 636,812,000 leké.

2) Pér vitin 2026

Shpenzime pér paga né vierén 263,007,000 leké

Shpenzime pér sigurime né vlerén 48,570,000 leke

Shpenzime operative né vlerén 151,162,000 lek

Shpenzime pér fondin mbrojtjes civile né vierén 4,258,000 leké
Shpenzime pér fondin e rezervés, kontigjencés né vlerén 6,132,000 leké
Shpenzime pér fondin e veganté naé vlerén 5,964,000 leké

Shpenzime pér investime ng vlerén 173,512,000 leké

Total shpenzimet pér vitin 2026 Jane né vierén 653,605,000 leké.







3) Pér vitin 2027

Shpenzime pér paga né vierén 264,095,000  leké

Shpenzime pér sigurime né vlerén 48,587,000 lek

Shpenzime operative né vlerén 152,760,000  leké

Shpenzime pér fondin e mbrojtjes civile né vlerén 4,258,000 leke
Shpenzime pér fondin e rezervés, kontigjencés né vlerén 6,132,000 lekeé
Shpenzime pér fondin e veganté né vierén 4,418,000 leké

Shpenzime pér investime né vlerén 185.425.000 leké

Total shpenzimet pér vitin 2027 jané né vierén 666,675,000 leke.

&
]

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

SHPENZIMET ENJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIRTMIT EKONOMIE { Tabelat paragitet né
rapotin PBA 3 né fund 1 materialit }.

Modeli i Parashikimit Financiar pér vitet 2025-2027 mbéshtetet né .

—  Parashikimin e Shpenzimeve; parashikimi i shpenzimeve béhet pér ¢do kategori té
shpenzimeve - aktuale. Cdo shpenzim parashikohet né bazé i€ parashikimit t&
personelit, operimit dhe mirémbajtjes dhe shpenzime té tjera;

—  Parashikimin e 18 Ardhurave; parashikimi i t€ ardhuarave béhet né t€ njéjtén ményré
si parashikimi i shpenzimeve duke ju referuar ¢do takse dhe tarifé, & cilat analizohen
né hollési;

—  Treguesit e Buxhetit Total, paraqesin njé gérshetim té té gjitha burimeve ¢ financimit
dhe shpenzimeve gjaté njé viti buxhetor.

Bashkia Patos e ka zero stokun e borxhit sepse nuk ka marre hua dhe nuk ka apliknar
né institucionet finanaciare pér huamarrje.

Bashkia Patos i ka zero detyrimet e prapambetura. C'do shpenzim likujdohet Brenda
afateve té péreaktuara né€ ligj.






2. INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

2.1 Pérmbledhje e géshtjeve kryesore t& investimeve publike (prioritare);

1. Rikonstruksioni i Rrugés
né Lagjen ¢ Re te pérroi

Ky segment rrugor pérfshin segmentin kryesor t€ lagjes né
njé gjatési L= 700ml, b=4m dhe t€ gjitha degézimet € dalin
nga rruga kryesore. Aktualisht rruga &shté e pashtroar dhe ka
nevojé pér ndérhyrje né pérmirdsimin e infrastrukturés sé saj
pér lehtésimin e lévizjes s€ qytetardve dhe mjeteve qé
pérdorin kété segment rrugor, Eshté parashikuar ndértimi i njé
ure me konstruksion betonarme me gjerési 4m. Ndértimi i
trotuarit éshté menduar vetém né njérin krahé t€ rrugés me
gjerési b=1.2m. Linja e ujérave t& zeza do t€ ndértohet me
tubo HDPE me diametér @200, @250, @315 dhe puseta b/a
¢do 28m me pérmasa 1*1%1.5m. Disiplinimi 1 ujérave té
bardha do t& ndértohet me tubo HDPE @200 dhe derdhja ¢
ujérave do t€ béhet direkt né pusetat ¢ ujérave t€ zeza.
Punimet q& pérfshin projekti jan€ st méposhié:

-Ndérhyrje né rehabilitimin e shtresave rrugore.

-Sistemim i sipérfageve té terrenit né t€ dy anét e rruges
-Disiplinimi dhe sistemimi i ujérave t€ bardha dhe ujérave t¢
zeza,.- Ndértim i trotuarit me gjerési b=1.2m.

- Hapésira t& gjelbéruara

- Ndri¢im rrugor.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

-Rreth 400 banoré t& zonés

Vlera totale ¢ parashikuar pér kété projekt s€bashku me
mbikgyrje dhe kolaudim: 35,965,000 leke me financim si
méposhté:

Ng 2024: 35,965,000 leké

Kohézgjatja e Projekiit: 1-Vit.

2. Rikuaiifikimi Urban
Blloku Qendér Para Pallatit
té Kulturés

Rikualifikimi urban né bllokun para Pallatit t& Kulturés né
lagjen “1-Maj” éshté investim i planifikuar n€ vitin 2024. N&
hartim t& projektit do t& parashikohet t& riurbaziohet zona ¢
fillon nga rruga “Mustafa Matohiti” dern n€ rrugén
“Demokracia”. Pjesa tjetér e sipérfaqes &shté lulishte,
gjelbérim , ambiente shiodhése per femijé dhe t& moshuar.
Punimet gé pérfshin projekti jané si méposhté:

-Ndérhyrje né kolekiorin e KUZ dhe KUB t€ cilat do &
ndértohen t€ rinj.

-Prishje té gardheve rrethues ekzistues té pa hipotekuara.
“Realizimin e ndrigimit publik té rrugéve dhe brenda bllokut.
-Nd&rtimi i lulishteve, pikave pushimit pér qytetarét si dhe
gjelbérim pérgjaté gjithé bllokut.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Banorét e zonés dhe bizneset gé kané aktivitet né k&té zoné.
Vlera totale e parashikuar pér kété projekt s€bashku me
mbikgyrje dhe kolaudim: 38,000,000 leké me financim si
méposhté:

- N& vitin 2024: 17,000,000 leké







- N& vitin 2025 21,000,000 leké
Kohezgjatja e Projelktit: 2 vjet

3. Rikonstruksion i vrugéve té
brendshme té bilokut té
vreshtit, Lagjja e re

Ky segment rrugor ndodhet né Lagjen e Re dhe ka nje gjatési
reth 1530 ml dhe gjeresi 4 m. Aktualisht rruga eshie e
pashtruar dhe ka nevojé pér ndérhyrje né€ pérmirésimin e
infrastrukturés sé saj pér lehtésimin e 18vizjes s€ qytetaréve
dhe mjeteve q& pérdorin kété segment rrugor.

Punimet qé pérfshin projekti jané si méposhté:

. Punime gérmimi dhe mbushje

* Punime shtresa rrugore

. Punime té mureve mbajiése

. Punime trotuari né segmente t& pjesshme
. Ndrigim né pjesén e trotuarit

. Punime pér rrjetin KUZ dhe KUB

Pérfituesit nga ky projekt jané:

Banorét e Lagjes sé Re- Vresht qé pérdorin kété rrugé.

Vlera totale e parashikuar pér kété projekt: 49,343,000 leké
me financim si méposhté:

-Né vitin 2024: 16,390,000 leké

-N& vitin 2025: 32,953,000 leké

Brenda vlerds sé projektit pérfshihet edhe vlera e mbikqyrésit
dhe kolaudatorit.

Kohézgjatja e Projektit: 2-Vite

1 4.Rikonstruksioni i Rrugés
Gjinogaré

Ky segment rmugor ndodhet né fshatin Gjinogaré né Njésiné
Administrative Ruzhdie dhe ka njé gjatési rreth 880 ml dhe
gjerési 3.5 m. Aktualisht rruga éshté e pashiruar dhe ka
nevojé pér ndérhyrje né pérmirésimin ¢ infrastrukturés s€ saj
pér lehtésimin e lévizjes s& qytetaréve dhe mjeteve qé
pérdorin kété segment rrugor. Punimet gé pérfshin projekti
jané si méposhté:

-Zgjerimin e rrugés ekzistuese.

-Shirimi me asfaltobeton.

-Sistemime dherash.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Banorét e fshatit Gjinogaré rreth 400 banoré

Vlera totale ¢ parashikuar pér kété projekt: 8,305,088 leké me
financim si méposhté:

-Né vitin 2024: 6,500,000 lekg,

-N& vitin 2025: 1,805,000 leke,

e cila éshtd transfernar sipas VKB nr.56 dit.18.07.2024 né
blerje asfalto beton pér realizimin brenda vitit 2024 t& kétij
objekti, dhe vlera e financimit pér vitin 2025 €shté transferuar
né programin e Arsimit baze si shtim financimi te vlerés s&
projektit”rikonstruksion i Kopéshtit me drek&”.

5. Blerje Asfalto-Beton per
shtrim rrugesh

Vlera totale ¢ parashikuar pér kété projekt: 86,000,000 leké
me financim si méposhté:

-N& vitin 2025: 36,000,000 leké

-N& vitin 2026: 30,000,000 leké

-N& vitin 2027: 20,000,000 leké







Ky projekt pérfshin nderhyrjen né 47 rrugé t€ shpérndara né
té gjithé territorin e Bashkisé Patos. Né total do t& ndérhyhet
né njé sipérfage rrugésh prej 49,749 m2. Projekti parashikon
skarifikikimin e shtresave egzistuse te rrugéve dhe realizimin
¢ paketes sé shiresave qé pérfshin ( cakéll- t=15cm,
stabilizant- t=10cm , binder- t=5cm , asfaltobeton- t=3cm).
N& njésing Administrative Zharréz do t€ ndérhyet né 14
rrugé, né njésiné Administrative Ruzhdie do t€ ndérhyhet 6
rrugé dhe né njésiné Administrative Patos do t& nd€rhyhet 6
rrugé

2.2 Projektet ¢ lnvestimeve t& Programit

Tabela 8. Projektef e Investimeve t& Programit { Tabela paragitet né rapotin PBA 8 né fund te
materialit }.

Né aspektin fiskal, Bashkia me két€ buxhet

—  Synon mbajtjen e pandryshuar t& taksave dhe tarifave vendore ose me rritje t& lehté
pér té pérmirésuar cilésiné e shérbimit, si dhe vazhdimin ¢ politikave iehtésuese ose
pérjashtuese nga pagesa e taksave pér kategorité né nevojé.

— Synon rritjen e nivelit t& t& ardhurave nga taksat e tarifat vendore duke forcuar
strukturat dhe miréadministrimin duke mritur bazén e taksapaguesve.

—  Garanton transparencén né pérdorimin e fondeve publike si dhe rritjen e efigencés dhe
efektivitetit témenaxhimit t& shpenzimeve publike

& Bashkélidhur relacionit jané raportet e Pba-sé 2025-2027 faza e dyté, rishikimi
t& pérgatitura sipas sistemit t& menaxhimit buxhetor (smbv.fvv.al).

Treguesit financiar planit t€ pba 2025-2027 jané hartuar t& bazuar sipas pércaktimeve t nenit
54 t& ligjit 68/2017 si dhe udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té
pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqéverisjes vendore” dhe
tregojné realizimin né pérqindje t& tregueséve financiar.

Norma e totalit t& Shpenzimet e
1 | shpenzimeve ndaj totalit | pérgjithshme /Té 100% 100% 100%
té té ardhurave ardhurat e pérgjithshme

Norma e té ardhurave

5| Nga t_akﬁat“vendore ndaj | Taksat/Té ardhurat 66.3% 65.8% 65.8%
totalit t& té ardhurave vendore
vendore
Norma e t& ardhurave
nga tarifat vendore ndaj | Tarifat vendore/ Té
7 34. .
3 totalit té té& ardhurave ardhurat vendore 34.7% 2% 34.2%

vendore







PBA2025-202/

Norma e té ardhurave Té ardhura nga burimet e
4 | nga burimet e veta ndaj |veta/Té ardhurat e 47.5% 47.1% 46.2%
totalit té té ardhurave pérgjithshme
Norma e shpenzimeve Shpenzimet kapitale /
5 | kapitale ndaj totalit té Shpenzimet e 25% 26.7% 28.4%
shpenzimeve pérgjithshme
Sionitiae shpenzimeye Shpenzime korrente /
6 | korrente ndaj P . : 75% 73.30% 71.6%
; Totali shpenzimeve
shpenzimeve totale
Norma e shpenzimeve té | Shpenzimet e personelit /
7 | personelit ndaj totalit té¢ | Shpenzimet e 48.60% 47.50% 46 %
shpenizmeve pérgjithshme
Wariia.é hustres Huamarrja afatgjaté / Té
8 | afatgjaté ndaj totalit té t& i 0 0 0
ardhurat e pérgjithshme
ardhurave
Neoe haniyes Huamarrja afatgjaté / Té
9 | afatgjaté ndaj té ) &l 0 0 0
5 ardhurat e veta
ardhurave té veta
Norma e detyrimeve té Detyrime té
10 | prapambetura ndaj prapambetura / Té 0 0 0
totalit té té ardhurave ardhura té pérgjithshme
Norma e shpenzimeve né | Shpenzimet né politikat
11 | politikat sociale ndaj sociale / Shpenzimet e 2.70% 2.60% 2.60%
totalit té shpenzimeve pérgjithshme

Vlerésimi i rrezigeve financiare e fiskale dhe masat pér zvogélimin e rrezikut jan€ realizuar
népermjet hartimit té regjistrimt t& riskut.

Pérgjegjés pér Planifikimin dhe Monitorimin ¢ Buxhetit
Andi

Kordinatori i GMS
Nénkryetate ¢ Bashkisé
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Réporti: ‘PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQVY: 112 - Bashkia Patos

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601) 67,563 67.563 67,563

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 39,194 39,239 39,240

Shpenzime Kapitale té Brendshme {230-232, 255, 1661) 500 500 500

Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 107,257 107,302

Shpenzime Personeli (600-601} 13,706 13916 14,127
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 8,726 8,726 8,727
Shpenzime Kapitale t& Brendshme {230-232, 255, 1661) 0 4] 0
Shpenzime Kapitale t8 Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 22,432 22,642 22854

Shpenzime Personeli (600-601)

3,749 3,749 3,745

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 4865 4,865 4,865
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 g 0
0 0 o

Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232)

Tavanet e Pérgjithshme

Shpenzime Personeli (600-601) 4,536 4,702 4276
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 12,095 12,095 12,095
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661} 0 0 Q
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 Q g

Tavanet e Pérgjithshme 16,631 16,797 16,965

e e | z i
Shpenzime Per_soneli (600-601) 3417 3,429 3.441
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 51 a1 51
Shpenzime Kapitale t& Brentgishme (230-232, 255, 1661) 0 0 ]
Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) 0 (] 0

Tavanet e Pérgjithshme 3,468 3,480 3,492

PBA1 - Tavanet Pérfundimiare t& PBA






Raporti: PBAT - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQY: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten ni: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601) 1,272 21,295 21317
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 6561) 5,504 5,004 5,604
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661} 81,357 114,015 133,928
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 108,133 140,314 160,749

Shpenzime Personeli (600-501)

31,290

31,29

Tavanet e Pérgjithshme

31,29
Shpenzime Korrente té Tjera (802-609, 651) 17,673 17,678 17,728
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 6,656 6,656 16,656
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
55,620 55,624 65,675

Shpenzime Personeli (600-601) 67,374 67,374 67,374
Shpenzime Korvente té Tjera (602-609, 651) 33121 3312 B
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-282, 255, 1661) 52,451 34,441 34441
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 152,946 134,936 134,936

Shpenzime Personeli {600-601)

0 Q 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 0 ] 0
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 900 900 900
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 o 0
Tavanet e Pérgjithshme 900 900 800

Shpenzime Personeli (600-601) 5183 51583 5183
Shpenzime Korrente 1& Tjera (602-609, 651) 7797 7,797 7,797
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 18,000 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 12,980 30,980 12,980
PBAT - Tavanet Pérfundimtare t&é PBA 2






Réporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQY: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten ng: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601)

21,083 21,083 21,083

Shpenzime Korrente 1é Tjera {602-609, 651) 4395 4,395 4395
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) ] 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) ] 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 25478 25,478 25478

Shpenzime Personeli (500-601) 62,443 63,084 63,731
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 10,916 10,915 10,915
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 17,000 3] 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 H

90,358 73,999 74,646

Tavanet e Pérgjithshme

Shpenzime Personeli (600-601) 5,002 5,046 5,080

Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651) 3,668 3,668 3668

Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 o

Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 a
Tavanet e Pérgjithshme 88670

Shpenzime Personeli (600-601)

3,863 3.863 3,863

Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651) 5,976 5,976 5976
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0] a 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 Q 0
Tavanet e Pérgjithshme 9,839 9,839 9,839

$hpenzime Persaneli (600-601) 0 1} ¢
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 7,354 7,354 7,354
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 a 0

Tavanet e Pérgjithshme 7,354 7,354 7,354
PBA] - Tavanet Pérfundimtiare {8 PBA 3






Raporti: ‘PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQY: 112 - Bashida Patos
FPBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601)

0 g 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 3,066 3,066 3,066

Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitate té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,066

Shpenzime Personeli (600-601)

0 G i)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 3066 3,066 3,066
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshime 3,066 3,086 3,066

PRAY - Tavanet Pérfundimiare {8 PBA
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Lista e Shkurtimeve
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MF — Ministria e Financave
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SMBV  — Sistemi i Menaxhimit t€ Buxhetit Vendor



1. HYRJE

L1 Roli dhe Q&llimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) éshté njé instrument pér prezantimin né ményré té
mtegruar e disavjecare té€ parashikimit t& t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe
per planifikimin, manaxhimin dhe 1&vrimin e shérbimeve publike. Si i till§, ai éshté njé
komponent kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet ¢ Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até q€ qeveria synon t€ arrijé né fushat kryesore t& offimit t& shérbimeve, cilat
struktura té geverisé do té pérfshiben dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit
privat dhe akioré t€ tjeré joqeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon
t€ zhvilloj€é komponentét kryesoré t€ ofrimit t€ shérbimeve, investimet kryesore publike qé do
t€ kérkojné dhe tmplikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike qé do &
ofrohen. Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér
investime publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté perindhave disaviecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera té qeverisjes, Nj&sité e Vetéqeverisjes Vendore (NJV QV-1€) jané
pérgiegiése pér menaxhimin ¢ fondeve publike, Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe
tarifave vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare q& transferohen né bashki nga
qeveria gendrore, disa prej t€ cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t& thoté se
kérkohet njé instrument pér t€ projektuar burimet e pérgjithshme té disponueshme pér
shpenzimet vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe
transferime nga geveria qendrore (1€ kushtézuara dhe t€ pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore baznar né kompetencat qé
u jep ligji. Si mjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér t& lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit 1€ burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhé),
s1 dhe vendimet strategjike se si do € alokohen burime midis llojeve t§ ndryshme té
shérbimeve publike (sigurisé publike, arsimit, shéndet&sis€, punéve publike dhe késhtu me
radhé).

Procesi | PBA-s¢ 2025-2027, prezanton né ményré t& integruar informaciomin mbi
parashikimet e t€ ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do té
shpenzohen afto, kostot ¢ nevojshme dhe llojin e secilit shérbim gé do & ofrohet. Ndér ¢& tjera,
kjo pérfshin lidhjen e géllimeve dhe objektivave t& bashkisé me géllime strategjike t&
pércaktuara né strategjité lokale dhe kombétare. Procesi i PBA-sé 2025-2027, disiplinon
matunn€ financiare vendore duke planifikuar shpenzimet publike brenda njé kuadri realist
financiar vendor. Né t€ njgjtén kohé, ai synon té garantojé qé shérbimet publike vendore
plotésojné nevojat né rritje t€ banoréve duke treguar se si shpenzimet publike pér prioritetet
strategjike t& zhvillimit € njésis€ vendore pérkthehen né vendime konkrete pér ofrimin e
shérbimeve publike vendore, me lidhje t&€ garta mes politikave vendore dhe pricriteteve
vjetore t& shpenzimeve .



N& procesin ¢ PBA-sé dhe Buxhetit Vietor 2025 planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté
¢ ndihmon njésiné vendore t¢ planifikojé sesi shérbimet publike do & evoluojné me kalimin e
kohes, duke pércaktuar kérkesat disavjegare t€ shpenzimeve né fusha t& ndryshme t€ ofrimit
t& shérbimeve né pérputhje jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe
né pérputhje me ndryshimin e nevojave t€ banoréve t& bashkisé. Kombinimi i kétij
informacioni me parashikimin pér nevojat dhe burimet né dispozicion n€ t€ ardhmen, u
mundéson njésive vendore gé t& planifikojné shérbime publike né ményré t& qéndrueshme, si
dhe & zhvillojné njé kuadér afatmesém té burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém té
shpenzimeve.

Giithashtu, procesi i PBA-s& 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor & vitit 2025 siguron njé kornizé
pér planifikimin e investimeve publike sipas programeve buxhetore duke pérfshiré edhe
kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé bazé t€ forté mbi t€ cilén mund t€ merren
vendimet pér investime, t& lidhura me planet strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin
e shérbimeve t& ndryshme publike gé njésia vendore ofron pér banorét.

Né ményré té pérmbledbur Programi Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxheti Vjetor
2025 pérfshin kéto procese:
s prezanton informacionin mbi € ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé;
o pérkthen vizionin strategjik t€ NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disaviegare;
¢ shpémdan burimet sipas fushave (€ vecanta t€ ofrimit t& shérbimeve publike,
e pércakton treguesit e performancés né secilén fushe 1€ ofrimit t& shérbimeve;
« llogarit kérkesat vjetore té shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe
e pércakion treguesit vjetoré t€ performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecare.

NE& gendér t& PBA-sé dhe Buxhetit vietor 2025 jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi &
NIVQV-té ndérmarrin pér t& planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme,
si dhe propozimet pér buxhetet vietore:

s Déreaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave t€ Programit (népérmjet Rishikimit t€
Politikés sé Programit},
e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né funksion té ofrimit t& shérbimeve).

Procesi 1 Rishikimit t& Politikés s& Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve t€ Programit
pérfaqésojné zemrén e procesit t& PBA-s¢, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto procese
paragitet né ményré t& detajuar né Seksionin 3, t& dokumentit t& PBA-sé . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné kornizén e performancés pér shérbimet publike t€
NIVQV,

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatities s& PBA-sé¢ dhe Buxhetit 2025 &shté
specifikimi 1 Treguesve t€ Performances specifik, matshem, arritshém, réndesishém dhe
terma kohoré (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve t€ bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t€ treguesve & performancés brenda secilit funksion t€
geverisjes vendore, si dhe prezantimin ¢ kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré .
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Njé element tjetér i réndésishém i procesit € pérgatitjes s&¢ PBA-sé dhe buxhetit vietor 2025
&shté€ Hartimi 1 Kostove (€ planifikuara pér produkiet (shérbimet) individuale, né ményré gé
vendimmarrésit dhe banorét 1€ kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e shérbimeve té
veganta.

1.2 Fazat ¢ Pérgatitjes dhe Miratimit ié PBA-s#

NE€ zbatim t& Udhézimit Nr, 23, daté 30.07.2018 i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér
“Progedurat Standarte 18 Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém t& Njésive té
Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar, GMS i ngritur me urdhér t& titullarit nr. 20, dt.
05.02.2024 vlerésoi dhe pércaktoi parashikimin afatmesém t8 t& ardhurave té cilat u miratuan
me VKB nr. 13, dt. 29.02.2024. Duke u bazuar né€ udhézimin nr.03, daté 28.02.2024 t&
Ministrisé s€ Financave “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-
20277, GMS analizoi dhe pércaktoi “Tavanet Pérgatitor ¢ Programit Buxhetor Afatmesém
2025-2027 * t& cilat u miratuan me VKB nr. 24, daté 29.03.2024 dhe u konfirmuan nga
Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.389/1, daté 11.04.2024 . Kryetar miratoi udhézimin e
brendshé&m nr. 01, daté 12.04.2024. Né vazhdim t€ udhézimit t& brendshém GMS me
vendimin nr. 06 daté 29.05.2024 miratoi “ Kérkesat buxhetore , kérkésat buxhetore shtesé,
relaciomn e programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 Faza e Paré ™ t& hartuara sipas
udhézimit nr. 03, daté 28.02.2024 dhe sistemit t& menaxhimit & buxhetit vendor té cilat u
miratuan me VKB nr, 47, daté 14.06.2024 dhe u konfirmuan nga Prefekti i Qarkut Fier me
shkresén nr.662/1, daté 26.06.2024 . Ministria e Financave dérgoi rekomandimet “Pér
pérgatitjen ¢ programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027” me shresén nr.8592, daté
19.06.2024. Ministria e Financave dérgoi udhézimin plotésues*“Pér pérgatitien e programit
buxhetor afatmesém vendor 2025-2027”, GMS me vendimin nr. 07 daté 05.07.2024 miratoi
“ Tavanet pérfundimtare & programit buxhetor afatmesém 2025-2027". 8 cilat u miratuan
me VKB nr. 55, daté 18.07.2024 dhe u konfirmuan nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén
nr.790/1, daté 30.07.2024. Kryetari miratoi udhézimin plotésues nr. 01, daté 26.07.2024
“Pér pérgatitien e buxhetit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém 2025-2027.



2. Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé Patos

2.1 Situata e Njésisé sé Vetégeverisjes Vendore
Burimi i Informacionit: Plani i Pérgjithshém Vendor .

Buxheti 1 vitit 2025-2027 #shté hartuar duke ju referuar Planit € pérgjithshem Vendor te
njesisé tone,si dhe Planit t& Investimeve Kapitale.

Buxheti i vitit 2025-2027 &shté hartuar duke ruajtur traditén e krijuar tashmé dhe duke marré
né konsideraté té giithé mekanizmat e buxhetimit me pjesémarsje si¢ jané, pércaktim i qari€ 1
objektivave sektoriale,vendosje e prioriteteve mbéshtetur né nevojat dhe kérkesat gé vijné né
ményré té drejtpérdrejté nga qytetarét si dhe mbajtja né nivele optimale e raportit
kosto/rezultat duke u mbéshtetur né kosto reale t€ ofrimit t€ shérbimeve.

Zéri i qytetaréve né hartimin e Projekt-Dokumentit té PBA4 2025-2027 .

N& zbatim té kalendarit u zhivilluan dégjesa publike mé Banorét e njésisé Adminsitrative
Zharréz, me banorét e njésisé Adminsitrative Ruzhdie si dhe né nj gésiné Administrative Patos.
Qytetarst u pérfshiné né progesin e kétij dokumenti me mendimet dhe propozimet gytetare né
takimet e organizuara té cilat shérbyen si bazé e miré pér hartimin e buxhetit.

Opinionet, propozimet e qytetaréve jané marré gjaté kontakteve té drejtpérdrejta me ta,
degjesés publike t€ zhvilluara né Pallatin e Kulturés Patos dhe né njésité Administrative, s1
dhe ndpérmjet komenteve, kritikave e kérkesave {8 adresuara prané administratés s¢ Bashkisé
Patos dhe institucioneve t& vartssisé té cilat jané publikuar né faqén zyrtare té€ Bashkisé né
internet.

Bashkia Patos ka hartuar dhe miratuar Planin e Pérgjithshém Vendor.

Hartimi dhe mbéshtetja e zhvillimeve né dokumenta planifikimi gjithépérfshirés, sjell njé
frymé t& re né menaxhimin e territorit, duke konsidervar jo vetém tregun mobiliar, por dhe
mbéshtetjen sociale dhe ekonomike t& bashkisg, vecanérisht né ato raste kur synohet dhe njé
frenim apo kthim i trendeve akiuale t€ braktisjes.

Reforma territoriale e vitit 2015, kiijoi bashking e re t& Patosit duke bashkuar né njé
administrim 1€ vetdm njé bashki — Patosin dhe 2 komuna Zharrzén dhe Ruzhdien, 1€ cilat sof
jang njésité administratrive t€ bashkisé. Aktualisht Bashkia e Patosit ka né perbérjen e saj
1(njé) qytet dhe 18 (tetémbédhjeté) fshatra. Rashkia e Patosit bén pjesé né garkun e Fierit dhe
kufizohet né veri dhe né peréndim me bashkiné e Fierit, né lindje me Bashkiné e Roskovecit
dhe né jug me bashking e Mallakastrés.

Pjesa mé verjore e territorit 1€ bashkisé Patos, mbushet nga depozitime kuaternare kryesisht
me prejardhje aluvila t€ cilat né pjesén ¢ sipérme mbulohen nga depozitime kénetore. Né
pérgjithési depozitimet kuaternare pérfagésohen nga argjila me shtresa rane st dhe me shtresa
18 rralla zhavorri.



Sektori i bujgésisé né punésim

Sektori 1 bujqésisé pérballet aktualisht me problematika t& shumta si: fragmentimi i larté i
tokés, mungesa ¢ filierave prodhuese, infrastruktura e dobét, teknika dhe teknologjia ende e
pa zhvilluar, mungesa e standardizimit dhe marketingut t& produkteve, véshtirési né financim
etj. Fakti se sektori 1 bujgésisé luan njé rol t& réndésishém né ekonominé familjare, ka
renditur zgjidhjen e problematikave 1€ larté pérmendura si prioritet kombétar.,

Ndjeshméria e prodhimit bujgésor ndaj Iuhatjeve klimatike dhe pérfitimet modeste i€
greneraara, kan€ pér efekt integrimin e teknikave, teknologjisé dhe mekanizimin e prodhimit,
Kéto efekte synojné€ njé rritjie t& pérfitimit ekonomik, falé skonomisé sé pérshicaliézuar dhe
reduktimin t€ kostos s& prodhimit. N& k&t kuadér zhvillimi i pritshém 1 sektorit t€ bujgésisé,
do t€ ndikoj negativisht né nevojave pér forcé punétore, pér shkak se me mekanizimin dhe
pérmirésimin e sistemit t& prodhimit ka pér pasojé t& redukto] forcén punétore té nevojshme
né kété sektor. Riorientimi i t€ pundsuarve né sektorin e bujqésisé, drejté sektoréve € tjeré
shfaget si nj€ tendence e ardhshme.

Sekiori I industrisé n¢ punésim

Sektori 1 industrial né nxjertjen e naftés pérfagéson mé shumé se 1/3 e té punésuarve né
Bashkiné Patos, ku vlerat mé té larta regjistrohen né Njésiné administrative Patos, me 41.9%
1€ 1€ punésuarve. Sektori i industrisé i cili bazohet né burimet natyrore energjetike, pritet té
keté njé tendencé né rritie né t& ardhmen, pér shkak t6 zhvillimit t& mundéshém t&
agroindustrisé, industrive t& lehta prodhuese dhe pérpunuese.

Sektori i shérbimeve né punésim

Sektori 1 shérbimeve punéson mreth 1/3 e t& punésuarve t& bashkisé Patos, duke u renditur si
me sekfor i réndésishém né tregun e punés. Njésia administrative Patos, éshté ajo qé
regjistron dhe pjesén mé 1€ larté 1€ t& punésuarve né sektorin e shérbimeve. Ndikimi i sektorit
t¢ shérbimeve né tregun e punés, pritet t& rritet né & ardhmen, pér shkak t€ zhvillimit
ekonomik té€ zonés.



2.2 Céshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat e Bashkisé PATOS

Burimi i [nformationit: PPV .
Nevojat pér ndérhyrje né infrastrukturé dhe shérbime publike.
Problematikat e Sistemit Bujgésor gé pérfshijné:

- fragmentimin e toké&s bujgésore

»  zénien e tokés nga ndértimet informale

« prania e puseve 1€ naftés dhe ndotja q€ shkaktohet prej tyre

mungesa pika grumbullimi, pérpunimi efj.

+ mungesa né specialisté dhe né dije

+  organizim i dobét 1 kormmitetit t€ fermerdve

. nevoja pér investime té vazhdueshme né infrastrukturen bujgésore, efj.

Né Sistemin Natyror problematika kryesore géndron né tranformimin e tij né toké bujgésore
duke ndikuar negativisht né ekosistemet territoriale. Pasurité natyrore, si ujvara e Sigecés et]
jané pak t& njohura dhe pak t€ shirytézuara.

Problematikat e Sistemit urban mund t& pérmblidhen:

- Shirirje e madhe e banesés né territor duke rritur largésiné nga shérbimet.

+  Shérbime té grumbulluara né Qytet

. Mungesé e tregjeve ushqimore apo industriale i€ strukturuara

»  Mungesa né gendra komunitare e gendra pér grupet vulnerabél t& shpémdara né €
gjithé Bashkiné.



3. Orientimi Afatgjaté i Bashkisé Patos

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjaté
Burimi 1 Informacionit: PPV

Ky dokument do & sherbej si nje instrument i pérpjekjeve vendore pér t€ béré realitef té
prekshém ,

Qéllimin:

Qeverisje vendore e hapur, € drejté dhe e pérgjegjshme ndaj nevojave té komunitetit, si gurimi
qe t€ gjithé njerézit (€ trajtohen né ményré t& barabarté, me dinjitet dhe respekt, € liré nga
diskriminimi si parim bazé pér ndryshime pozitive .orientim per zhvillimin e ardhshém
bashkeéjetesén e industrisé me bujgésing, duke mitur cilésing e jetés.

Prioritetet e vitit 2025-2027
I- Zhvillim Urban
o Pérmirésimi | aksesit rrugor.
o Zhvillimi i zonave periferike té qytetit.
*  Krijimi i hapsirave publike dhe 1€ gjelbéruara né gendér dhe periferi.

2- Zhvillim Social ~Ekonomik
* Mbéshtetja e biznesit me politika fiskale pér hapjen e vendeve té reja té
punés.
e Gjallérimi i jetés sociale dhe kulturore.
* Mbéshtetja pér krijimin e tregjeve rajonale pér shige.

3- Mbrojija e mjedisit dhe zhvillimi
»  Menaxhimi i mbetjeve urbane
*  Menaxhimi i gjelbérimit 1€ qytelit
o Eleminimin e ndotjes nga wjrat e zeza
» Mbéshietje pér rehabilitimin e shesheve nga faciliteiet e abandonuara (¢
industrisé sé naftés ndér vite.

4- Zhvillimi i infrastrukturés dhe shérbimeve
o Mbéshietje pér rehabilitimin dhe krijimin e infrastrukturés sé wjit
Ndértimi dhe mirémbajtja e kanaleve 1é ujrave 1é zeza
Mirembajtia urbane
Ndértim té njé tregu bujgésor
Ndérhyrjen né sisitemin e kullimit, vaditjes, sistemimin e rrugéve 1é parcelave,
Shiimin e sipérfaqeve 1€ pyjeve nepérmjetr mbjelljes sé sipérfageve té
zhveshura
o Garantimin e Sshérbimit zjarréfikés ne nivel lokal dhe administrimi i
strulturave pérkatése.
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5- Zhvillimi i filialeve bujqésore e blegtorale
o Pérmirésimi i infrastrulturés sé witjes
e Organizimi i grupeve té prodhimit bujgésor e blektoral, industrial dhe ofrimit 1€
shérbimeve.
o Mbéshtetje e biznesit e fermereve pér promovimin e produkteve bujgésore ¢
blegtorale 1€ zonés.
e Mbéshtetia e bashképurimit ndérmjet sektorit turistik dhe sektorit bujgésor e
blegtoral,
o  Paketa fiskale pér thithjen e investitoréve t€ rendésishém dhe punédhénésve (€
médhenj,pér zhvillimin e filialeve apo tregjeve bujgésore.

Orientimi afatgjaté i bashkis¢
N& zhvillimin e ardhshém 8 territorit jané péreaktuar 3 drejtime kryesore € zhvillimit.

e Zhvillimi ekonomik
. Strukturimi dhe giallérimi i vendbanimeve
) Aspelktet kulturore, rekreative, sportive dhe ambientale

Kéto drejtime pérkojné me disa objektiva strategjike:
A. Zhvillimi ekonomik

Objektivi 1 Njé ekonomi e balancuar gé krijon vende puné 1 kualifikuara dhe 1jé mjedis
tépérshiatshém pér zhvillimin e seltorit primar, industrisé dhe shérbimeve.

Objektivi 2 Pushteti vendor bashképunues dhe transparent, nxités i zhvillimit ekonomik me
ané tépolitikave fiskale, nismave, promovimit dhe marketingu.

B. Strukturimi dhe gjallérimi i vendbanimeve

Objektivi 3 Lagje dhe fshatra gé sigurojné njé mjedis t€ sigurté, mundési ndérveprimi soctal
dheshérbime té orientuara drejt miréqgenies sé banoréve

Objektivi 4 Sigurimi i njé varieteti tipologjish strehimi pér t& gjitha nivelet e 1é ardhurave, né
16 gjithéterritorin, ofrimi i njé larmie alternativash né zgjedhjen e meényrés té Jetesés dhe
vendbanimit si pérgfigie e ndryshimeve demografike.

Objektivi § Sigurimi i njé rrjeti transporti dhe mobiliteti 1€ siguité, t€ aksesueshém, 1€
gendrueshém.

Objektivi 6 Sigurimi i rrjeteve dhe struktura inxhinjerike gé sigurojné rjé ambient té
shendetshém duke ulur impaktin mjedisor.

C. Aspektet kulturore, rekreative, sportive dhe Mjedisore

Objektivi 7 Ruajtja dhe rivierésimi i elementeve té trashigimisé gé jané themelet e gyteterimit
dhekonfimojné té shkuarén.

Objektivi 8 Ruajtia e mjedisit natyror duke e integruar né aspektet argétuese dhe sportive, me
ané tekrijimit € aksesit dhe mundésive pér argétim dhe shijim 1€ natyrés,

Objektivi 9 Integrimi i elementéve natyrore dhe kulturoré né jetén kulturorve dhe artistike té
bashkisé pér té promovuar mé tej lerritorin.

p3 57
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Bashkia Patos ka respektuar t€ gjitha kérkesat ligjore pér hartimin dhe paragitjen né Késhillin
Bashiak té t& gjithé dokumentave strategjiké dhe buxhetorg, duke ndjekur t& gjitha hapat dhe
afatet e pércaktuara né ligj, pér té siguruar njé proces té€ plot€ buxhetor.

3.2 Sfidat Kryesore té Zhvillimit / Paragitja e Projekteve Kryesore — Arsvet
dhe Pérfituesit

(Burimi 1 Informacinit: PPV / PZHS; Fishat e Projekteve, t& tiera)
Burnimi 1 informacionit: PPV, Fishat e projekteve, t& tjera

s Zhvillimi ekonomik i sektorit primar Zhvillimi i filierave bujgésore eblegtorale
»  Zhvillimi ekonomik 1 sektorit dytésor Sigurimi 1 infrastrukturés sé nevojshme

(INDUSTRI) pér funksionimin e Bizneseve
Rehabilitun i zonave ekzistuese
jofunksionale,

kthim né pole t€ réndésishme

e Zhvillimi ekonomik 1 sektorit terciar Zhvillim 1 shérbimeve n€ lagje dhe fshatra
{shérbimeve) Turizmi rural dhe agroturizini si mbéshtetje
e Zonave rurale.

Zhvillimi i shérbimeve mbéshtetése prané
pikave té interesit turistik.

» Infrastruktura né€ shérbim té zhvillimit Krijimi 1 akseve tematike si promovues t€
territorit  ekonomik .
Pérmirésimi 1 infrastrukthurés ujitése

» Marketimi (promovimi) i vlerave, traditave Rujeti i Promovimi té destinacionit

turistike
dhe produkteve (brand lokal) .
Krjimi dhe promovimi i produkteve
dhe paketés turistike.
» Promovimi 1 arsimit profesional Mbéshtetja e sistemit arsimor
Mbéshtetja e burimeve njerézore aktive
o Mbéshtetje e biznesit ' : Mbéshtetja e bashképunimit

Lehtésira pér bizneset
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Fishat e projekteve kryesore

1. Rikonstruksioni i Rrugés né
Lagjen e Re te pérroi

Ky segment rrugor pérfshin segmentin kryesor t€ lagjes né njé gjatési
L= 700ml, b=4m dhe t& gjitha degézimet qé dalin nga rruga kryesore.
Aktualisht truga éshté e pashtruar dhe ka nevojé per ndérhyrie né
pérmirésimin e infrastrukturés s¢ saj pér lehtésimin e lévizjes s€
gytetaréve dhe mijeteve qé pérdorin két€ segment rrugor. Eshig
parashikuar ndértinm i njé ure me konstruksion betonarme me gjerési
4m. Ndértimi i trotuarit éshté menduar veiém né njérin krah¢ t€ rmugés
mé gjerési b=1.2m. Linja e ujérave t& zeza do (& ndértohet me tubo
HDPE me diametér ©200, 0250, 3315 dhe puseta b/a ¢do 28m me
pérmasa 1#1*1.5m. Disiplinimi i ujérave t€ bardha do t€ ndértohet me
tubo HDPE @200 dhe derdhja e ujérave do 1€ béhet direkt né pusetat ¢
vjérave t& zeza, Punimet q& pérfshin projekti jané si méposhté:
-Ndérhyrje né rehabilitimin e shiresave rrugore.

-Sisternim i sipérfageve t& terrenit né t& dy anét e rrugss

-Disiplinimi dhe sistemimi i ujérave t¢ bardha dhe wjérave té zeza.-
Ndértim i trotuarit me gjerési b=1.2m. - Hapésira € gjelbéruara

- Ndrigim rrugor. Pérfituesit nga ky projekt jané:

-Rreth 400 banor€ t€ zonés

Vlera totale e parashikuar pér kété projekt s€bashku me mbikqyrje dhe
kolaudim: 35,965,000 leke me financim si méposhté:

NEé 2024: 35,965,000 leké

Kohézgjatja e Projektit: 1-Vit.

2. Rikualifikimi Urbarn Blloku
Qendér Para Pallatit t¢é Kulturés

Rikualifikimi urban né bllokun para Pallatit & Kulturgs né lagjen “1-
Maj” éshté investim i planifikuar ng vitin 2024. Né& hartim t& projektit
do t& parashikohet t& riurbaziohet zona gé fillon nga rruga “Mustafa
Matohiti” deri n& rrugén “Demokracia”. Pjesa tjetér ¢ sipérfages &shtd
lulishte, gjelbérim , ambiente shlodhése per femijé dhe t€ moshuar.
Punimet qé pérfshin projekti jané si méposhté: -Ndérhyrje né kolektorin
e KUZ dhe KUB té cilat do t€ ndértohen 12 rinj. -Prishje t€ gardheve
rrethues ekzistues té pa hipotekuara. -Realizimin e ndrigimit publik t€
rrugéve dhe brenda bllokut. -Ndértimi 1 hulishteve, pikave pushimit pér
qytetarst si dhe gielbérim pérgjaté gjithé bllokut.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Banorét e zonés dhe bizneset qé kang aktivitet né kété zoné.

Vlera totale ¢ parashikuar pér kété projekt s8bashku me mbikqyrie dhe
kolaudim: 38,000,000 leké me financim si méposhig:

- N& vitin 2024: 17,000,000 leké

- N& vitin 2025 21,000,000 leké

Kohezgjatja e Projektit: 2 vjet

3. Rikonstruksion i rrugéve té
brendshme té bliokut té vreshtit,
Lagjja e re

Ky segment rrugor ndodhet né Lagjen e Re dbe ka nje gjatési rreth 1530
ml dhe gjeresi 4 m. Aktualisht rruga eshte e pashiruar dhe ka nevojé pér
ndérhyrje né pérmirésimin e infrastrukturés s€ saj pér lehtésimin e
lévizjes sé qytetaréve dhe mjeteve q& pérdorin kété segment rrugor.
Punimet qé pérfshin projekti jané si méposhte:

. Punime gémmimi dhe mbushje

» Punime shiresa rrugore

. Punime t&€ mureve mbajtése

. Punime trotuari né segmente t€ pjesshme
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. Ndri¢im né pjesén e trotuarit

. Punime pér mjetin KUZ dhe KUB

Pérfituesit nga ky projekt jané:

Banorét ¢ Lagjes s€ Re- Vresht g€ pérdorin kété rrugé.

Vlera totale e parashikuar pér kété projekt: 49,343 000 lek# me financim
s1 méposhté:

-Né vitin 2024: 16,390,000 leké

-N8& vitin 2025: 32,953,000 leké

Brenda vlerés sé projektit pérfshihet edhe viera e mbikqyrésit dhe
kolaudatorit.

Kohézgjatja ¢ Projektit: 2-Vite

4.Rikonstruksiont i Rrugés
Gjinogaré

Ky segment rrugor ndodhet né fshatin Gjinogaré né Njésingé
Administrative Ruzhdie dhe ka njé gjatési rreth 880 ml dhe gjerési 3.5
m. Aktualisht rruga éshté e pashtruar dhe ka nevojé pér ndérhyrie né
pérmirésimin ¢ mfrastrukturés sé€ saj pér lehtésimin e lévizjes sé
qytetaréve dhe mjeteve qé pérdorin kété segment rrugor.

Punimet g& pérfshin projekti jané si méposhté:

-Zgjerimun e rrugés ekzistuese,

-Shitrimi me asfaltobeton.

-Sistemime dherash.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Banorét e fshatit Gjinoqaré rreth 400 banoré

Vlera totale e parashikuar pér kété projekt: 8,305,088 leké me financim
s1 méposhté:

-N¢ vitin 2024: 6,500,000 Ieké,

-N€& vitin 2025: 1,805,000 leké,

e cila éshté transfernar sipas VKB nr.56 dt.18.07.2024 né blerje asfalto
beton pér realizimin brenda vitit 2024 té kétij objekti, dhe vlera e
financimit pér vitin 2025 &shté transferuar né programin e Arsimit baze
si shtim financimi te viers s& projektit rikonstruksion i Kopéshtit me
drekée”,

3. Blerje Asfaito-Beton per shirim
rrugesh

Vlera totale ¢ parashikuar pér kété projekt: 86,000,000 leké me financim
si méposhté:

-N€ vitin 2025: 36,000,000 leké

-NE& vitin 2026: 30,000,000 leké

-N& vitin 2027: 20,000,000 leké

Ky projekt périshin nderhyjen né 47 rrugé té shpémdara né té gjithé
territorin e Bashkisé Patos. N& total do t& ndérhyhet né njé sipérfage
rrugésh prej 49,749 m2. Projekti parashikon skarifikikimin e shiresave
egzistuse te rrugéve dhe realizimin e paketes sé shtresave q& pérfshin (
gakéll- t=15cm, stabilizant- t=10cm , binder- t=5¢m , asfaltobeton-
t=3cm). N€ nj€siné Administrative Zharréz do t€ ndérhyet né 14 rrugé,
né njésin€é Administrative Ruzhdie do t€ ndérhyhet 6 rrugé dhe né
njésiné Administrative Patos do t€ ndérhyhet 6 rrugé.
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4 BUYHETI AFATMESEM I BASHKISE PATOS 2025-
2027

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike té Bashkisé PATOS gjaté
periudhés 2025-2027, si dhe projekteve kryesore t& mvestimeve publike. Nénseksioni 1 pare,
prezanton té ardhurat e parashikuvara pér periudhén 2025-2027, me njé shpjegim pér secilin
grup t& 18 ardhurave sé bashku me supozimet kryesore i€ béra gjate parashikimit. Nénseksioni
i dyt&, paraget njé pérmbledhje té planeve t€ shpenzimeve t€ Bashkisé pér vitet 2025-2027.
Ky nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike,
programit dhe funksioneve geverisése. N€ vijim paraqiten projektet kryesore t€ investimeve
publike té planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1 paraget t&8 dhéna bazé mbi bashkiné q€ pérshkruajné demografiné, sipérfagen,

komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tabela 1. Informacion Bazé mbi Bashkiné PATOS

RAPORTI PBAY: INFORMACION MBI NJVOF/PROGRAMIN {shikoni Tabelat e PBA ne Sund 18
materialit}.
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4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé¢ PATOS né vitet
2025-2027

4.1.1 T€ ardhurat e parashikuara t€ Bashkis€é PATQS pér vitet 2025-2027

Ky nénseksion paraget njé pérshkrim t€ secilit prej burimeve kryesore té té ardhurave, duke
pérfshiré t€ ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme t& pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kusht€zuar, huamarrjet dhe té ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t& dy viteve t& fundit; buxhetin
fillestar dhe t€ pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet ¢ ardhshme. Nuk pati
ndryshime né t& ardhurat e parashikuara duke mbetur t& njéjtat krahasuar me fazén kaluar.

Tabela 2. T¢ Ardhurat e Bashlisé sipas Burimit

RAPORTI PBA2: PARASHIKIMI I TE ARDHURAVE {shikoni Tabelat ¢ PBA ne fund 1é materialit}.
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4.7.1.1 Té Ardhurat ¢ Veta 1¢ Bashkisé PATOS

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t€ PBA-
sé, Informacioni mbi supozimet gé qéndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paraditet per
secilin z& kryesor té té ardhurave 1€ veta.

Té ardhurat e veta mbeten 18 pandryshuara nga ato t& miratuara. T€ ardhurat e veta pérfshijné
t& gjitha burimet e t& ardhurave , me pérjashtim t& transfertés nga burimet géndrore, kéto
burime té ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve té pércaktuara nga Ligii
139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore.”

Planifikimi i t& ardhurave nga taksat/ tarifat &shté mbéshtetur né paketén fiskale t& Bashkisé
Patos, ¢ cila péreakton lHojet ¢ taksave , bazén e taksueshme,kategorizimet dhe
nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén e kryetjes s¢ tyre, efektet € lehtésive, strukiurat
pérgjgjese pér vieljen e detyrimeve dhe agjentét tatimor.

Paketa fiskale pércakton rregullat pér ményrén ¢ ushtrimit té t& drejtave dhe detyrave nga
organet ¢ geverisies vendore , pér vendosjen e taksave vendore , mbledhjen dhe
administrimin e fyre.

NE ményré & hollésishme, pérvec strukturimit, detajon ¢do floj t&€ administruar nga organet
vendore t6 administrimit, pércakron garté edhe administrimin e saj duke filluar me ményrén e
lfogaritjes, personat pérgjegjés t& pagimit t€ taksés dhe ato té mbledhjes s& saj.

N& hartimin e paketés fiskale t& Bashkisé Patos jané pérfshiré pérfagésues té€ biznesit t€ madh
dhe t& vogél, banoré té njésive administrative , pérfagésues ¢ kormnitetit sipas interesit dhe
késhilltaré.

Diskutimet publike jané organizuar né ¢do njési administrative dhe né qytet, pér ndryshimet
jané béré takime konsultative gjithépérfshirése. Gjaté kétyre takimeve bashkéqytetarét,
banoré, pérfagésues (€ grupeve t€ interesit, &shté diskutuar dhe jané béré propozime per
pérmirésim.

Paketa fiskale ¢ Bashkisé Patos, pasqyron disa politika t& réndesishme pér uljen e disa
niveleve ligjore / kufi , etj. sipas kopetencave ligjore, si mé poshte:

- Politikat leht8suese né taksa. :
% Takse banese zero per pensionistét dhe pérfituesit e ndimés ekonomike.
& Ulje e nivelit maksimal te lejuar prej 20 % nga refereanca ligjore pér taksapaguesit t€
cilét do t€ paguajné taksén e tokés bujgésore brenda muajt Gusht.
& Taksé 10k& bujqésere zero vetém pér normén individuale i€ tokés, per invalidét e punés e
t& Tuftés,té verbérit, 16 sémurét, paraplegjiké dhe tetraplegjike.
«# Ulje deri né nivel minimal ligjor pér taksén e ndikimit né infrastrukturé,

- Politika iehtésuese né tarifa.

% Zero tarifé pastrimi bizneset e reja kur nr. 1 & punésuarve do t& jeté mbi 10 persona.

& Zero tarifé pastrimi fermerét e paisur me NIPT.
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% Zero tarifé pastrimi familjet kur kryefamiljari éshté invalid, veteran,pérfituesit e ndihmés
ekonimike,

L]
."F

Zero tarifé pastrimi familjet ¢ pérndjekurve politik.

.

Zero tarifé pastrimi familjet q& pérbéhen vetém nga pensionisté.

-
hes

Sipas ligjit 139/2015 * Pé&r vetéqeverisien vendore”, neni 35/2 bashkité e ushtrojné 1&
drejtén e vendosjes s€ nivelit 1€ taksés , ményrén e llogaritjes sé saj, si dhe mbledhjen e
administrimin e tyre brenda kufijve e sipas kritereve t& pércaktuara me ligj.

Llogaritja e té ardhurave mbéshtetet né :

—

Ligjin nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™, { ndyshuar,

2. Ligjin nr. 9920 dat€ 26.05.2008 “Pér procedurat Tatimore né Republiken e
Shqipérisé”, i ndryshuar,

3. Vendimin e Késhillit t& Bashkisé Patos nr. 58.date 26.11.2021 “Pér miratimin e
taksave dhe tarifave vendore né Bashking Patos”

4. Ligjin nr. 68/2017 “Pé&r financat e vetéqeverisjes vendore”,

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné e paluajishme, né té cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujqésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me t0; b} taksa ¢ ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; ) taksa vendore mbi
veprimtaring e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore té pérkohshme, t& cilat
vendosen sipas ményrés s&€ parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtariné
ekonomike t€ biznesit 1€ vogél; e) taksa vendore mbi t€ ardhurat vetjake, taksa mbi t&
ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; €) taksa té
tjera, t€ pércaktuara me ligj.

Ligji nr 9632, dat€ 30.10.2006 "Pér Sistemin e Taksave Vendore", me ndryshimet pérkatése,
pérbén ligjin bazé i cili péreakton rregullat pér ushtrimin e & drejtave dhe detyrave té njésive
t€ qeverisjes vendore né drejtim té taksave vendore, mbledhjes dhe administrimit 1€ tyre.

Paketa fiskale e Bashkisé Patos pér kété kategori &shté e hartuar dhe e ndryshuar edhe me
pérfshirjen e pérfag&suesve 1€ komunitetit t& biznesit e mé konkretisht biznesit t¢ madh
(juridik) dhe t& vogél (fizik), banoréve té njésive administrative, périagésues té komunitetit
sipas interesit dhe késhilltarg,
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A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe t8 fasadave; b) tarifa pér
mbledhjen dhe largimin e mbetjeve; ¢) tarifa pér furnizimin me 1jé dhe kanalizimet; ¢) tarifa
pér shérbimin e witjes dhe t& kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dh€men €
licencave, lejeve ¢ autorizimeve; dh) tarifa t€ pérkohshme, né pérputhje me 1rethana t€
pércaktuara né ligy; €) tarifa 1€ tjera, t€ pércaktuara nga késhilli i njésisé s& vetgeverisjes
vendore; &) tarifa t& tjera, t& pércaktuara né ligj.

B. T& ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

T& ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné t€ ardhurat e gieneruara nga dhénia
me gira ¢ tokés bujgésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve € treta.

C. Té Ardhura té Tjera t€ Veta

Té ardhurat e tjera pérfshijng ato t€ gjeneruara nga: pozicionet aksionare t€ bashkisé;
ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga geverite e huaja; et].

4.1.1.2 T8 ardhurat nga Taksat ¢ Ndara

Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave té mbledhura nga qeveria gendrore nga tatimi mbi t&
ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale. Informaciont pér
kéto té ardhura ésht paragitur né kété nén-seksion.

A. Tatimi mbi té Ardhurat Personale
T& ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale pérfshyné tatimin mbi t€ ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe t€ atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, giraja, llotarité, lojérat dhe burime
té tjera,

B. Taksa pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura &sht€ pjese e taksave t€ ndara. Njésité ¢
vetéqeverisjes vendore pérfioing 25% t¢ té ardhurave totale té gjeneruara nga kjo taksé.

C. Renta Minerare
Cdo person fizik ose juridik, 1 cili éshté i licencuar dhe/ose vepron nt industriné minerare,

sipas njé marrédhénisje kontraktuale me ministrin pérgiegitse pér kété fushé, dubet té
paguajé qgira pér burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén ¢ Republikés s&€ Shqipérisé.
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Njésité ¢ Vetéqeverisies Vendore ku kryhet aktiviteti marrin § pérgind e t& ardhurave nga
renfa minerare.

D. Taksa e kalimit 1€ 5¢ drejtés s& pronésisé pér pasuriné e paluajtshme (97 pér qind e t&
ardhurave nga taksa e kalimit 18 sé drejtés sé pronésisé pér pasuring e paluajtshme pér
individ€, personat fiziké dhe juridiké).

4.1.1.3 Transferra e pakushtézuar ¢ pérgjithshme

T¢ ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme qé i
kalojné pushtetit vendor komunikohen nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé pérmes
Udhézimit Vjetor dhe atij Plot8sues t& Péraatitjes s& PBA-sé.

T& ardburs nga buxheti gendror :

A

ng 000 lekd

=

Transferta e
pakushtézuar

|

143,025 | 154219

171.935 | 171.935 | 182.318 192,566 | 204,479

i ; | f

4.1.1.4 Transferta ¢ Pakushiézuar Sekioriale

T¢ archurat nga transferta e pakushtézuar sekioriale pér perjudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vietor dhe atij Plotésues t&
Pérgatitjes sé€ PBA-sé.

pakushtézuvar |

sekstoriale | 99,795 | 101,520

Transfertae | E
f ' 135,151 {135,151

151,662 152,807 153,964
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2.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Bashkisé PATOS pér periughén 2025-2027

Tabela 3, paraqet shpenzimet faktike, t& buxhetuara dhe té planifikuara t& Bashkis€ mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike t& shpenzimeve gjaté periudhés 2022 deri n€ 2027.

Tabela 3. Shpenzime! totale 1& Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

RAPGRTI PBA3: SHPENZIMET E NIVQOV DHE PROGRAMIT SiPAS KLASIFIRIMIT ERGNOMIN
fshikoni Tabelat ¢ PBA ne fund t& materialit},

Tabela 4, paraqet shpenzimet totale faktike, té buxhetuara dhe t€ pl anifikuara té Bashkisé mbi
baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2022-2027.

Tabela 4. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas programit dhe kategorive ekonontike

RAPORTI PBAS: SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT DHE KLASTFIKIMIT ERONOMIN {shikoni
Tabelat ¢ PBA ne fund (2 materialit},

Tabela 5. Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli L, 11, I i COFoG)

RAPORTI PBAL: SHPENZIMET E NJVOV SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKESIONAL (NTVELIT I, TH T
COFOG) {shikoni Tabelat e PBA ne fund t& materialit}.
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Sl PBA 2028-2027

4.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Pérmbledhje e ¢éshijeve kryesore t€ investimeve publike (prioritare);

1. Rikonstruksioni i Rrugés né
Lagjen e Re te pérroi

Ky segment mrugor pérfshin segmentin kryesor té lagjes né njé gjatési
L= 700ml, b=4m dhe t& gjitha degézimet qé dalin nga rruga kryesore.
Aktualisht rruga éshté e pashtruar dhe ka nevojé pér ndérhyrje né
pérmirésimin e infrastrukturs sé saj pér lehtésimin e l&vizjes sé
qytetaréve dhe mjeteve g€ pérdorin kété segment rrugor.Eshts
parashikuar ndértimi 1 njé ure me konstruksion betonanme me gjerési
4m. Ndértimi i trotuarit éshté menduar vetém né njérin krahé t& rrugss
mé gierést b=1.2m. Linja e ujérave 8 zeza do t& ndérichet me fubo
HDPE me diametér @200, @250, ?3315 dhe puseta b/a ¢cdo 28m me
pé€rmasa 1*1*1.5m. Disiplinimi i ujérave t& bardha do t& ndértohet me
tubo HDPE @200 dhe derdhja e ujérave do t€ béhet direkt né pusetat e
ujérave t€ zeza. Punimet gé pérfshin projekti jané si méposhté:
-Ndérhyrie né rehabilitiruin e shiresave rrugore.

-Sistemim i sipérfageve t€ terrenit né t€ dy anét e rrugés

-Disiplinimi dhe sistemimi i ujérave té bardha dhe ujérave t& zeza.-
Ndértim i trotuarit me gjerési b=1.2m. - Hapésira t& gjelbsruara

- Ndri¢im rrugor, Pérfituesit nga ky projekt jané:

~Rreth 400 banor€ té zonés

Vlera totale e parashikuar pér kété projekt sébashku me mbikqyrje dhe
kolaudim: 35,965,000 leke me financim si méposhté:

NE 2024: 35,965,000 leké

Kcohézgjatja e Projektit: 1-Vit,

2. Rikualifikimi Urban Blloku
Oendér Para Pallatit té Kulturés

Rikualifikimi urban né bllokun para Pallatit t& Kulturés ng lagjen “1-
May” &shté investim i planifikuar ng vitin 2024. N& hartim & projektit
do t& parashikohet t€ riurbaziohet zona qé fillon nga rruga “Mustafa
Matohiti” deri né& rrugén “Demokracia”. Pjesa tjetdr e sipdrfages &shté
tulishte, gielbérim , ambiente shlodhése per femijé dhe t& moshuar.
Punimet g€ pérfshin projekti jané si méposhté: -Ndérhyrje né kolektorin
e KUZ dhe KUB t€ cilat do 1€ ndértohen 1€ rinj. -Prishje t& gardheve
mrethues ekzistues t€ pa hipotekuara. -Realizimin e ndrigimit publik té
rrugéve dhe brenda bllokut. -Ndértimi i lulishteve, pikave pushimit par
gytetarét si dhe gjelbérim pérgjai€ gjithé bliokut.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Banorét e zonés dhe bizneset qé kané aktivitet né kété zoné.

Vlera totale e parashikuar pér kété projekt sébashku me mbikgyrje dhe
kolaudim: 38,000,000 leké me financim si méposhté:

- Né vitin 2024 17,000,000 leke

- NE& vitin 2025: 21,000,000 1eké

Kohezgjatja e Projektit: 2 vijet

3. Rikonstruksion i rrugéve ¢
brendshme té bllokut té vieshiit,
Lagjja e re

Ky segment rrugor ndodhet né Lagjen ¢ Re dhe ka nje gjatési rreth 1530
ml dhe gjeresi 4 m. Aktualisht rruga eshte e pashtruar dhe ka nevoijé pér
ndérhyrje né pérmirésimin e infrastrukturés s& saj pér lehtésimin e
1évizjes sé qytetaréve dhe mjeteve qé pérdorin kété segment rrugor.
Punimet g€ pérfshin projekti jané si méposhté:

- Punime gérmimi dhe mbushje
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° Punime shiresa rrugore

. Punime t& mureve mbajtése
. Punime trotuari né segmente té€ pjesshme
. Ndricim né pjesén e trotuarit

. Punime pér rrjetin KUZ dhe KUB

Pérfituesit nga ky projekt jané:

Banorét e Lagjes s3 Re- Vresht & pérdorin k&t€ rruge.

Vlera totale e parashikuar pér kété projekt: 49,3 43,000 leké me financim
s1 méposhté:

-N& vitin 2024: 16,390,000 leké

-NE& vitin 2025: 32,953,000 leké

Brenda vierds sé projektit pérfshihet edhe viera e mbikqyrésit dhe
kolaudatorit.

Kohézgjatja e Projektit: 2-Vite

4. Rikonstruksioni i Rrugés
Gjinogaré

Ky segment rrugor ndodhet né ishatin Gjinoqard né Njésiné
Administrative Ruzhdie dhe ka njé gjatési rreth 880 ml dhe gjerési 3.5
m. Aktualisht rruga &shté e pashtruar dhe ka nevojé pér ndérhiyrje né
pérmirésimin e infrastrukturés s¢ saj pér lehtésimin e l&vizjes s€
qytetaréve dhe mjeteve q& pérdorin kété segment rrugor.

Punimnet q& pérfshin projekti jané si méposhté:

-Z.gjerimin e rrugés ekzistuese.

-Shtrimi me asfaltobeton.

-Sistemime dherash.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Banorét e fshatit Gjinogaré rreth 400 banoré

Vlera totale e parashikuar pér kété projekt: 8,305,088 leké me financim
si méposhté:

-N& vitin 2024: 6,500,000 leké,

2Né vitin 2025: 1,805,000 leké,

e cila 8shté transferuar sipas VKB nr.56 dt.18.07.2024 né blerje asfalto
beton pér realizimin brenda vitit 2024 1€ ket objekti, dhe vlera ¢
financimit pér vitin 2025 &shté transferuar né programin e Arsimit baze
si shtim financimi te vlerds sé projektit”rikonstruksion i Kopéshtit me
dreké”.

5. Blerje Asfulto-Beton per shtrim
rrugesh

Vlera totale e parashikuar pér kété projekt: 86,000,000 leké me financim
si méposhté.

-Né vitin 2025: 36,000,000 leké

-Né vitin 2026: 30,000,000 leké

-N& vitin 2027: 20,000,000 leké

Ky projekt pérfshin nderhyrjen né 47 rruge t¢ shpérndara né t& gjithé
territorin ¢ Bashkisé Patos. Né total do t& ndérhyhet né njé sipérfage
rrugésh prej 49,749 m2. Projekti parashikon skarifikikimin e shiresave
egzistuse te rrugéve dhe realizimin e paketes s& shtresave g€ pérfshin (
cakéll- t=15cm, stabilizant- t=10cm , binder- t=5cm , asfaltobeton-
t=3cm). N& njésiné Adminjstrative Zharréz do té ndérhyet né 14 rrugg,
né njésing Administrative Ruzhdie do t€ ndérhyhet 6 rrugé dhe né
njésiné Administrative Patos do t€ ndérhyhet 6 rrugé
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5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Buxhet: total i Bashkisé Patos menaxhohet sipas 17 programeve té shpenzimeve nga t€ cilat
dy programe jané me dy njési shpenzuese pér tu pérshtatur mé miré funksioneve qé ato
mbulojn€. Planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén pér secilin vit t& PBA-s&, pér
secilin nga programet ¢ shpenzimeve té Bashkisé.

Buxheti i vitit 2025-2027 &shté hartuar duke ju referuar Planit t& pérgyithshem Vendor té
njesisé ton€ , si dhe Planit t& Investimeve Kapitale.

Buxheti i vitit 2025-2027 &shté hartuar duke ruajtur traditén e krijuar tashmé dhe duke marré
né konsideraté t€ gjithé mekanizmat ¢ buxhetimit me pjesémartje sic jané, pércaktim i qarté i
objektivave sekioriale,vendosje e prioriteteve mbéshtetur né nevojat dhe kérkesat g€ vijné né
ményre€ t& drejtpérdre]té nga qytetarét si dhe mbajtja né nivele optimale e raportit
kosto/rezultat duke u mbéshtetur né kosto reale t& ofrimit té shérbimeve.

Jané planifikuar 15 programe buxhetore nga té cilat 2 programe jané pér Bashkiné dhe
Agjensin€ e Shérbimeve Publike pér efekt & pérshtatjes sé funksioneve.

Késhiu:

— Shpenzimet e pérgjithshme t€ Bashkisé Patos sipas Tavaneve t& PBA-s& 2025-2027
pér t€ gjitha funksionet pér vitin 2025 parashikohet né masén 636,812,000 leké nga
604,517,000 leké g€ ka géné né vitin 2024 me njé rritie né masén 32,995,000 leké
nga krahasimi me vitin 2024 ose 5 % .

~ Shpenzimet e pérgjithshme t& Bashkisé Patos pér té gjitha funksionet pér vitin 2026
parashikohet né masén 653,605,000 nga 636,812,000 [cké g€ €shté né vitin 2025 me
nj€ rritje n€ masén 16,793,000 leké nga krahasimi me vitin 2025 ose 2.5% .
Shpenzimet e pérgjithshme t€ Bashkisé Patos pér té gjitha funksionet pér vitin 2027
parashikohet né masén 666,675,000 leké nga 653,605,000 g& &shié né vitin 2026 me
nj€ rritje né masén 13,070,000 leké nga krahasimi me vitin 2026 ose 2 % .

— Raporti midis shpenzimeve korente dhe atyre kapitale, pér vitin Tavanet e vitit 2025
pérfundimtar arrin respektivisht né 75 % me 25 %.

— Raporti midis shpenzimeve korente dhe atyre kapitale, pér vitin 2026 arrin
respektivisht né 73.3 % me 26.7 %.

— Raporti midis shpenzimeve korente dhe atyre kapitale, pér vitin 2027 arrin
respektivisht né 71.6 % me 23.4 %.

— Bashkia Patos vijon me politikat e saj pér kryerjen e investimeve,

— N& aspektin fiskal, Bashkia me két€ buxhet synon mbajtien e pandryshuar t& taksave
dhe tarifave vendore ose me mitje 1€ lehté pér té pérmirdsuar cilésing e shérbimit, si
dhe vazhdimin e politikave lehtésuese ose pérjashtuese nga pagesa e taksave pér
kategorité n€ nevojé.

— Synon iritjen ¢ nivelit 1€ t€ ardhurave nga taksat e tarifat vendore duke forcuar
struktarat dhe miréadministrimin duke tritur bazén e taksapaguesve.

— Garanton transparencén né pérdorimin e fondeve publike si dhe rritjen ¢ eficencés dhe
efektivitetit t€ menaxhimit t€ shpenzimeve publike.
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Modeli i Parashikimit Financiar pér vitet 2025-2027 mbéshtetet né

— Pargshikimin e Shpenzimeve; parashikimi i shpenzimeve béhet pér ¢do kategori t€
shpenzimeve aktuale. Cdo shpenzim parashikohet né bazé (€ parashikimit t€
personelit, operimit dhe mirémbajtjes dhe shpenzime t& tjera;

—  Parashikimin e té Ardhurave, parashikimi i t& ardhuarave b&het né té mjéjtén ményré
si parashikimi i shpenzimeve duke ju referuar ¢do takse dhe tarifé, t€ cilat analizohen
né hollési;

— Treguesit ¢ Buxhetit Total; paraqesin njé gérshetim t€ t€ gjitha burimeve t€ financimit
dhe shpenzimeve gjaté njé viti buxhetor.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
RAPORYT PRAZ: SHPENZIMET E NJVOV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
{shikoni Tabelat e PBA ne fund t¢ materialit},

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s€ Programift

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s€ programit. Deklarata e
Politikds s& Programit shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat ¢ politikés s& programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do
vit t&€ PBA-s¢.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat ¢ Politikés sé Programit

RAPORTI PBAG: DEKLARATA SE POLITIKES 8 PROGRAMIT {shikoni Tabelat ¢ PBA ne fund ¢
materialit}.

5.1.2 Plani i Shpenzimeve t€ Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet ¢ ofrimit t& shérbimeve € programeve dhe
kostot pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé& Programit, paragitet informacion pér
produktet q& do t& kontribuojng né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet
pérfshin emrin e produktit, pérshkrimin e produkiit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale
dhe shpenzimet pér njési t& produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkieve t€ Programit

RAPORTI PEA7: SHPENZIMET E PRODUKITEYE TE PROGRAMIT {shikoni Tabelat e PBA ne fund i€
materialit).5.1.3 Projektet e Tnvestimeve € Programit

Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve i€ Programit

RAPORTI PBAS: PROJERTET E INVESTIMEVE {shikoni Tabelat ¢ PBA ne fund & materialit}. 5.1.4
Informacione Baz€ mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, g€ mund ta
ndihmojné lexuesin t€ kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin ¢ programit.

Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit

RAPORTI PBAY: INFORMACTON MBI NJVQV/PROGRAMIN {shikoni Tabelat ¢ PBA ne fund té
materialit],
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare t& PBA

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2026 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

- . T 2025 —
049‘[0 ‘ Fo'ﬁfi_i"lié%e:zgmé_f- R
Shpenzime Personeli (600-601) g 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 3,066 3,066 3,066
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 a
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) a 0 0
Tavanet & Pérgjithshme 3,066 3,066 3,066
04840-- Fondi Kanfigjence T T L T
Shpenzime Personeli {600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente 1@ Tjera (602-609, 651} 3,066 3,066 3,066
Shpénzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,066 3,066 3,066

E']'r:atall 1 Shpenznme Persnneli {690 am) i

__'Totall i Shpen21me I(orrente té Tjera (602 609 6) L

Cerass|

ZTotaIt i Shpenznme Kapttale te Brendshme [23@ 232 255 1661} :

Cgasal

R
' a

-Totah i Shpenmme Kapltalete Huaa (230 232)?;;_.-_ RIS e - E ﬂ SRV )
. o Tavanetepermlihshmef; 636812 S 653,685 656.6?5
PRA] - Tavanet Pérfundimtare t& PBA 4



Raporti: PBAT - Tavanet Pérfundimtare & PBA

NJVAV: 112 - Bashkia Patos

PBA; 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Tl s ] awe | aem
08220 - Tr.aéhégir'n'i'.a-.kt.:l'ltumre,.-m:pnume_ntet, muzeté dhe bibiiotekat .
Shpenzime Personeli (600-601) 21,083 21,083 21,083
Shpenzime Korrente t& Tiera (602-609, 651) 4,395 4,395 4,395
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 4] 0 ]
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 25,478 25478 25,478
'091_.20 - Arsimibazé pérfshiré sistemin e a_fsimit.pérashkclldrb_liorin):' -
Shpenzime Personeli (500-601) 62,443 63,084 63,731
Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651) 10915 10,915 10815
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1651) 17.000 1] ¢
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 1] 0 0
Tavanet e Pergjithshme 90,358 73,999 74,6465
09230 - Arsimi | mes&m i pérgjithshim | )
Shpenzime Personeli (600-501) 5,002 5,046 £,080
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 3,668 3,668 3,668
Shpenzime Kapitale t& Brendshme {(230-232, 255, 1661) a 0 iy
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) & G 0
Tavanet e Pérgjithshme 2,670 8,714 3,758
'.T=0'430. -'Kujd_es'f sacial pér fanii_ljei dhe fémijét . i
Shpenzime Personeli (600-601) 3,863 3,863 3,863
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 657} 5,876 5976 5,976
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja {230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 9,333 9,839 9,839
10661 - S_tréh(:_mi- social - ' ' . o
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 o
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651) 7,354 7,354 7,354
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 1] 0 0
Shpenzime Kapitale 1& Huaja (230-232) 0 1] 0
Tavanet e Pérgjithshme 7,354 7,354 7,354
PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PRA 3




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV:
PBA. 2025 - 2027

112 - Bashkia Patos

Vierat paragiten né: 000 ALL

04520~ Rrjeti Rrugor Rural .

Shpenzime Personeli (600-6G1) 21,272 21,285 21317
Shpenzime Korrente té Tjera (602-6089, 651) 5,504 5,504 5,504
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1 661) 81,357 114,015 133,928
Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) a 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 108,133 140,874 160,749

05700 - Menaxhimi {mbetieve | o e B
Shpenzime Personeli {600-601) 31,291 31,290 31,291
Shpenzime Korrente & Tjera (6G2-609, 651) 17,673 17,678 17,728
Shpenzime Kapitale té Brendshme {(230-232, 255, 1661) 6,656 6,656 16,656
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o ] 1]
Tavanet e Pérgjithshme 55,620 55,624 65,675

0525@ -Sherblmetpubhke\.’endore R L T - o SuE—
Shpenzime Personeli (600-601) 67,374 67,374 67374
Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651) 33121 33,127 33121
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 52,451 34,441 34,441
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) o 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 152946 134,936 134,536
'06:37:9. Fﬂm'zlmlm‘!U]EdheKanallzlme T R L ARSI
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente i€ Tiera (602-609, 651} 0 0 o
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 900 300 900
Shpenzime Kapitale # Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme

08130 - Sport dhe argétin._

Shpenzime Personeli (600-601) 5,183 5,183 5,183
Shpenzime Korrente 1é Tjera {602-609, 651) 7,797 7.797 7,797
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 18,000 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 12,980 30,980 12,980
PBA1 - Tavanet Pérfundimtare te PBA 2



Raporti: PBAT - Tavanet Pérfundimtare té PBA

MJVYGY: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten ng&: 000 ALL

| | - 20267 T 7 S
01770 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi |
Shpenzime Personeli (606-601) 67,563 67,563 67,563
Shpenzime Korrente € Tjera (602-5609, 65‘!'} 39,194 39,239 39,240
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 500 500 500
Shpenzime Kapitale t€ Huaja (230-232) 0 o 0
Tavanet e Pérgjithshme 107,257 107,302 107,303
03280:- beojtja ngé zjarﬁ dhe mbrajtja #ivile__ ) . ' . .
Shpenzime Personeli (600-601) 13,706 13,916 14,127
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 8726 8,726 8727
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 a
Tavanet e Pérgjithshme 22,432 22642 22,854
04220 - S}_ﬁé;bi.i'_ne{_bl..qu'és'dré, nspektimi, ushqirni dhe mbrojtja e kansumatoréveit |
Shpenzime Personeli (500-601) 3,749 3,743 3,749
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651} 4,865 4,865 4,865
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 ) 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshime 8614 B614 8,614
04240 - Menaxhimi | ujities dhe kullimit | | | ”
Shpenzime Personeli (600-601) 4,536 4,702 4,870
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 12,085 12,095 312,095
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) o ] 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 | 0
Tavanet e Pargjithshme 16,637 16,797 16,965
04260 - Meraxhimi i pyieve dhe kullotave " e :
Shpenzime Personeli (600-601) 37 3429 3,441
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 51 51 51
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) o 0 0
Shpenzime Kapitale t& Muaja (230-232) 0 0 0
Tavanet 2 Pérgjithshme 3,468 3,480 3,492

PBAT - Tavanet Pérfundimtare t8 PBA




Raportr:

N.AVQY-
PBA.

PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave

112 - Bashkia Patos
2025 - 2027

Vierat paragiten n&: 000 ALL

= — "
NS. ucmm. L2028 2027.
Plani Plani i . 1_._ . _a_ms_
’ ait
Fillestar Rishikuar Lo
1985 199 m@m_

| TAKSA E PASURISE SE PALUAITSHME

- 81,970

___mw 170

1.7.1 Taksa mhi Ndértesén 21,850 22,050 22,250
1.1.2 } Taksa mbi tokén bujgésore 21,420 21,420 21,420
1.1.3 | Taksa mbi truallin 38,600 38,500 38,500
1.1.4 | Taksambi :m:mmrm_o:mH e x@mqm me pasurité e um_cm:mram 0 0 0
i m iy ;?ﬁ E zc,ﬁ_s: NE _zmw»wqm:_ﬁcmm zmr__zcmwﬁ TEREJA' ._Soo . ﬁouo
121 | Taksae sg_x_B: neé _:dnqmm::ﬁcqm nga :am:_Bﬁ e :um 7,000 7,000
1.3 TAKSA TE dmz. VENDORE . _ - 1157 1,157
1.3.1 ] Taksa vendore mbi biznesin e vog#l 0 0 0 0
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 0 0 0 0
1.3.3 Taksa e tabelés 1,157 1167 1,157 1,157
34 H“H:,H.ﬂ.ﬁw_oqm mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, Q o 5 0
1.3.5 Hmrmm e Um%ormm::,_m 0
1.4.7 Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 42,431
1.42 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 1,540
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 1,800
1.4.4 | Tarifa pér gjelb&rimin 1,800
1.4.5 | Tarifa pér shérhirnet administrative 1€ bashkisé 4,328
PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave 1




4 SABINYDIY 21 1l IYSeIE ] - 7vdd
EVVBSE  |€JE'Gbe . |o86'BCE . 98008 . [98006 | 6EL'SST 028'Cvz - HOYANZY ILIHXNE YON VINAISNVHL 4
- N o S o - - o : — c_ - S .E.m..mm_. _m_w; _
00s 004 oos 0% 405 G0¢ 5ee SUINWIPAYZ 9P aui1Is3Ny@s ‘Bqoly 29t
0 0 0 0 0 0 D 1EsS3UcAgIBULIEY Lot
009 00 0os 00§ - 005" 8L8'l1 9EE AAUVHISINWNGY vyarLaL| 971
. o _ . o. ) o - _ o. B ..m_..o,_:mw_ ..h.m_ﬁ_;
0 0 0 0 0 0 0 awysyaided / awysyald 91 asyy asalase 3 efliys 9G]
0 0 0 0 0 0 0 | alejouedy saalsse a efiys | g'g'y
0 Q 4] 0 0 0 0 IAIWIGIAYS ayp sreljew 3 NS | g
0 y ] 0 0 0 0 1eaud sjqnd najusuled ebu einypie 3 | £9°1
OL0E oLg'e oLo'e 0L0'E 010¢ 60S'E 1802 asnjyseq 21 1saucid gu aasiase 5 eilb aw eiayp eHu einyple gl 1261
0 0 0 0 0 0 0 algnd 13fieunzpu ebu eanypre ) | (gt
010' 0Lo’e . 0L0¢ 010'e oLoe 609'S 1907 MINONOXI LLALIALLYY JHQ LLISY VON VUNHANY 31| & L
mwofv wmo¢¢ mwoe¢__ an¢w wmofw_ n@mdv mho;_ T | mhurm~mthyh_ Nﬁ,q;
LZ6 LZ6 LZ6 1Z6 LZ6 209 489 Hwbtied s ejuey || 1y
az0's 9z0'§ 9z0's 920'g 9z0's EVLL GEY swysauoyipd aejue]  joLv|
088 088 (088 088 08¢ 8¥9 099 uuny 3yp sefiln 3 uuiquays sgd ejuey | gL
1] 0 0 0 0 0 0 awrzjeuey ayp aln sw wiwnzrany Jad ejue) | gy
0 0 0 0 0 0 0 MLods ayp saum Ny 91 2A3UCIINIISW 1 BjUB) | b |
008'T 0087 008°C 008 0082 §Z6'L LLL't Huwiste gl spauooniisur i epee) | gyt
e|d _cw._n_ - _mm_.n_. :ﬂuw”ﬁ _Em.o.___n.::m_n._ e e e
LZ0Z . 9zZ0¢ . SZ0T .—MNQN p£AITA £20¢ TToL

T1v 000 8u uaitheled 1e19]A

2207 - 5202
soleqd BDjUSEY - Z 1|

BARINYPIY 83 | IUD|IYSEIRd - ZYEd

Yad
‘ADAN

liodey




Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJVQY: 112 - Bashlia Patos

PBA: 2026 - 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
2022 2023 2024 M_Mwﬂ ”_,____uc_mm_ S __mm___owm_____m_._ __” - 2027
a1 _um,_n: Fakti v_m_._:u:_.mm.pmq m_m__,xcmq 5 1..2.:. b _u_.msm - Emm:
1| TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME [ iamoss| | isaza|  i7iess|  1ress| . tenma| - 19ases| 204479
211 | Transfertae Umxcmzmm:m_‘ e um_.@_z_..mram 143,025 154,218 171,935 171,835 182,318 Em mmm 204,479
2.2 - | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE . 1 ogres| rousaa| sesist| 135,151 - 151662 | 152,807} 1 53,964
2.2.1 | Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0
222 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 45594 45,345 48,782 48,782 48,782 49,270 49,762
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 12,605 13,247 15,316 15,316 15,316 15,469 15,624
2.2.4 | Arsimiparauniversitar 3,717 3,871 4,381 4,387 4,387 4,425 4,469
2248 Mbrojtia nga zjarri | 19,045 19,822 21,006 21,006 21,006 21,216 21,428
2,2.6 | Mbrojtja sociale 0 Q 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 1,144 1,144 1,167 1,167 1,167 1,179 1,191
228 Rrugét 1,949 2,003 2,232 2,232 2,232 2,254 2277
229 Ujitja dhe Kullimi 15741 16,088 16,631 16,631 16,631 16,797 16,965
2210 Kiubet shumésportéshe "Partizani" dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0
2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 5,000 5,000 5,000 5,050 5,101
2.2.¥2 Rritja e nivelit t& pagave 0 20,636 20,636 37147 37047 37147
m‘m.i. Té cm_\m 1] 0
2.3 | TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA ) 0
2.3.1 Pir funksione 18 deleguara 0 0
2. m m P&r projekte t& <mom:ﬁm 0 0
2.4 | TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0

PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave 3
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVOV:

FBA:

112 - Bashkia Patos
2025 - 2027

Vlerat paragiten né:

000 ALL

FAKTI FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR

2022 2024 pcma 025 . o
226,671 293,061 “at0482]. ansre| 312082

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 193,964 220,504 250,357 262,096 263,007 264,095
601 | Kontribute per m_@cnam mronmqoﬁm the shendetesore 32,797 36,481 .em 704 48,386 48,570 48,587
| shpenzime Kirente t Tiera (602-609, 651y T T G7A66{ ¢ 167516 | . 167568
602 | Malira dhe sherbime te tjera 97,100 92,607 147,548 154,803 154,117 151,162 152,760
603 | Subvencionet 0 ] g 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te hrendeshme 750 0 10,390 16,391 4,258 4,258 4258
605 | Transferimet korrente jashie 0 0 a 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 8,647 27T 4,957 5370 5,959 5,964 4418
b0Y | Rezervat ] 0] 0 0 6,132 6,132 6132
651 | Interesa per huamarrie te tjera te brendeshme 0 a 0 G 0 0 0
1661 ﬁw data, ::m:_m:_m e :mqm mﬁm:.u:m”m Q G 0 t]
_mrumzu.am Rm_u:m_m #m mqmznmrs ﬁmo www wm ‘ mmS Smmé : Emmﬂ ) b .. Emwmh_ i __ “_. ; . M_.mm.amm_

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshime te patrupezuara 0 1,000 1.000 1,000 1.000
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve e gendrueshme te trupezuara 195,540 147,681 356,939 157,864 173,512 185,425
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
755 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te Qm:n_mmram o 0 0 0 0 0
”m:wm_._n_s,.m _Amﬁzm_m 3 _._:m_m Hmwo_.wwnv c 0 _ a o 0

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 o} 0 0 ]
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0
e 12 666,675

PBA3 - Shpenzimet e NJVQY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQv: 112 - _w.mmrrmm Patos
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA. 20256 - 2027 Wierat nmqmn:m: né: 000 ALL
2022 2023 | 2024 202

| Shpenzime Personeli (600-60T) ~ -~ " | |- s0se| 13708
A0 | Paga, shperblime dhe te tjera m:nmsnmam.vmao:mz . . | 9669 10,734 11,721 11,896 12,072
601 | Kontribute per w_m_c:_dm m:onqum dhe shendetesore 1,798 2,352 m omo 2,055
” _.wm,_vmsn_:,_m Korrénte & qum ﬁmom mcm.mms o L nwo .» mmm. mqmq
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 3,099 3,540 4130
603 | Subvencionet 0 0 o 0 ol 0 0
604 | Transferime korrente te hrendeshme 450 0 4,258 4,258 4,258 4,258 4,258
605 | Transferimet korrente jashte ] 9 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 350 825 338 338 338 338 339
609 | Rezerval o 0
651 | Irteresa per huamarr]e te tjera te brendeshme 0 ]
1661 | Te dala, :cm:,_mim 1e qum afatgjate 0 0
B mruoau::m _Amm_:m,m té mqm:nm::_;m Ewo-wum umm ﬂmm:_ ._ mqma 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrugshme te patrupezuara 0 ]
231 | Shpenzime per nitjen e aktiveve te gendrugshme te trupezuara 3730 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te cqm:n_mm_JBm 0 0
_w:_um:ﬁ_s_m___xmv:m_m___nm_rcm_m__nnwc wmmv___ _o_
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0

231 | Shpenzime per rritjen & akliveve te gendrueshme 1e trupezuara
Shpenzime transferimet kapitale

PBA3 ~ Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomilk 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVOVY: 112 - Bashkia Patos
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kultimit

PRA: . 2025 - 2027 SEE umqmm:m: né; oom 2._;
S E T : FAKTI FAKTE FILLESTAR am:_x_;m SLPLANLE
. 2022 2023 . 2024
| shpenzime Persaneli (600-601) e ) z0r| 0 TaT| 4636
600 | Paga, shperbiime dhe te {jera shpenzime personeli 2,564 3,235 m\mmo
601 ] Kontribute nmq m_@c::,_m m_._om_msa dhe mrmsamﬁmmoa 428 492 567
B m:_um_..u_s..m xo:m::.. te ._._mqm nmcm mcw mm: o m.S | w mm._._ | __ .Nmmm
602 | Matira dhe sherbime te tjera 5752 2017 TAT4
603 | Subvencionet 1] 0 0 o 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme it 0 0 _ 0 0 0 H
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 120 120 51 b1 51 53 51
600 | Rezervat 0 ] Q 0 1] 0 0
&51 | Inleresa per huamarrje te tjera te brendeshme D 0 0 0 v
1661 | Te dala, _,.:mq:m_:_m te cmqm mﬁm@mﬂm 0 0 0 o
| shpenzime Kapitale 1& Brendshme (230-232, 255, 1661) _ 27,791 ol 3 o
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 D 0 0 0
231 § Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 ]
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 u]
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te _u«m:gmwram 0 0 ]
o _mrwm__:n_am _Amﬁ;m_m_ﬁm__ .:m_m_ ﬁwwo mwwu 0 o c 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 o 0
231 | Shpenzime per mritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0
Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1




AUOUOXT wdiyise|y sedis Mwelboid 3up ADACN 8 1ounzusdys - eygd

zor'c. S woL T

- . - . ) o . - L w_ﬁ__n._mm .Ep_:w_mr._.mh.u mEmNcwn:._m _ —
0 ) o 0 0 m;m:mmg:;wm_wrcsmmz_ﬁ:mc 21 aA3aIR{e @ ualuu sad awzuadys | £z
0 0 0 0 | m_mswuanbmam_mpzam:_ccmcmhm>m>=xmm uafiiis 1ed swnzuadys | gee
0 0 0 ) 0. “(zez- -0Ee) m?.:: a1 a_mu_n_mv_ sunzuadyg

0 c 0 o. 0 mE_._mmU:m.ﬁ 91 JUBLPENY-LIBU dyp ajusyp-eny Jad ejep a) | g5z
0 0 0 ¢ G Q ajeidey 1swzgsue swnzusdysg 787
g ¥ 0 006 0 0 0 ejenzadniy 31 awysanspuab 3y aaaape » usf)iL Jad awnzdsdys | g7
0 0 0 i 0 Q 0 esenzadnned ap awysanipuab a) aasanse 2 ushis sad swizusdys | ogz
0 o o 006 0 0. je :om: 55T wa om& msp_%ﬁ:m 2 m_s_%v_ as_ﬂanzm

0 0 | o | ] . v] .. .o . | .c Bma:&m Em: Ea:._mEm_.:_ efepal | Log]
0 ] n 0 0 0 0 Jwysapuaiqg 21 v1aN 23 slueweny sad esaim | (g
0 0 0 0 0 o 1} 1241923y | 609
0E o€ ac 0t 0g¢ 0 06 13piAIpur ayp slerue) 191alang Jad epagsuei) | 9pg
0 0 0 0 a 0 0 S1Yse| 3jua.Lo JawLgsURIE | 509
b 0 0 0 0 ] 0 awlysapuRiq 21 3jUaLoy awwdjsuel] | pog
0 aQ 0 0 0 0 0 PUARAUIAGNS | £09
lc Lz Lz 7w Le il 0g e1al a1 aunguays ayp elew | zog
LS LG LS 85 S yLL 0zl . Qmm '609- ~Z09) B13[] 3} 2JUBLIOH wE_.Ewmcw

L6t 56F £6¥ .m.@ mmw St mm..m, Eowm:wucmcw Iyp EEmUE_m mE::m_m Eﬁ_ aInquuoy [ Los
Pr6'T vZBT ¥ZRZ ¥T6'T 1T Sh6"L ljauossad wE_NcmEm 2124} 31 Aup awiquadys ‘ebed | 0oy
Lv's E.m_ E“___m S Ll zal'e Eee'T :8 83 __w:c&wa aE_NE&_m
=5 | o | v |
.l« 000 3u cm.:_um;mn_ EE_) 2207 - 5202 vdd

SARIOHM] 3Yp 3A3FAd 1 WL XEUBW - 9Z 0 IWelfioy

50)ed epjyseq -z 1|

ADACN

Alwouoy3 Jupjitse]y sedis yweafioid ayp ADAIN @ Punzudys - £yad 1uodey




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MNIVOV:

112 - Bashkia Patos

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA:

20256 - 2027

Smaﬁ cmqmn:m: ne: oco 2._.

 FAKT! FILLESTAR | “RISHIKUAR:
: 2023 . 2024 . 2024 25
Shpenzime Petsoneli (600-601) . R L 2272

600 { Paga, shperblime dhe te tiera shpenzime personeli 8,076 17,080 17080 18,093 18,131
601 | Kontribute umq w_m_czam m_,_on_maa dhe wjm:aﬂmmoqm 1,255 2.999 2,999 3179 3,186
Shpenzime Korrente 1& Tjera (602609, 651 asoal Coassel B504[ 5503 5,504 5,504

60?2 | Malira dhe sherbime te tjera 1,359 5,362 5,362 5362 5,362
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 { Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 D 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 o 0 0 b 0 0
606 | Transferta per buxhelet familiare dhe individet 140 0 142 14 142 142 142
609 | Rezervat 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrie te tjera te brendeshme 0 o o 0 0
1661 { Te dala, r:w_jm:_m te .ﬁ_mqm m*mﬁ_ma o 0 0
| shpenzime Kapitale t& Brendshmie (230-232, 255, 1661). 100,867 - 210,412 114,015 | 133,028
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 1,600 1,000 1,000
231 | Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrugshme te trupezuara 99,357 209,412 132,028
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te ?m:amwjam 0
: _m_ﬁm:N.S..m ._Am_uzm_m.nm _._:m_m .ﬁwo mwmv 0
230 | Shpenzime per fritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 1]
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara Q0
232 | Shpenzime transferimet kapiale 0
PBA3 - Shpenzimet e NJVQY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJYQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

FBA: 2025 - 2027 . Ylerat paragiten n&: 000 ALL
osil: T | R Bl | FAKT " FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR anL o PLANG | PLAND
2022 2023 Noﬁ . NS» -
| Shpenzime Personeli (600-601)- R R S S . L
£00 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 1] 0 0 0 0
601 | Kontribute per m,o:::,_m m:om_mﬂo:m dhe m:m:n_mﬁmmo_.m 0 0 1 0 0
o __mwumzu_am zo:m:ﬁm 3 a jera Amom mcm mm: 3,066 | momm 3,066 3,066 | ”wq__omm
602 § Mallra dhe sherhime te tjera 0 0 0 0 0
603 | Subvencionel o c 1] 0 D 0
§04 | Transferime korrente te brendeshme 0 3,068 3,066 0 o 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 o 0 0 |
606 | Transfarta per buxhetet familiare dhe individet 0 Q 0 | 0 0
600 | Rezervat a 0 0 3.066 3,066 3,066
651 | Interesa per huamarrje ie tjera te brendeshme 0 0 o 0 0 0
1661 | Te dala, ::mBmSm te tjera m*mﬁmﬂm Q 0 0 0 0
| shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661)_ | o e o o o
230 | Shpenzime per stitjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 ] 0 0 ¢
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 §] 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0
255 | Te dala per _Em dhenie dhe nen- jcmnjmj_m te _uﬂm:n_mm:ﬁjm 0 0 a 0 0
| mf_umun__sm _ﬁmﬁ;m_m.ﬁm._._:m,_m. o o ”__....c_ o -0
239 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0
237 1 Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara ¢ 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 Q

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik _ . 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vierat Umqmn;m: né: ooo >rr
i 2022 2024 027 ...
Shpenzime Personeli (600-601) o amges _ _eram| 61374

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli . 42,140 50,314 b6,124 56,124
601 | Kontribute per mﬁc:Em m_._onm_.oﬂm dhe m_,_msaﬂmmozw 8,394 11,250 11,250
- . .m—_ﬁmsm_:ﬁ _no:‘m:*m té ,_.hm..m Amcw mow m.m.: 27, omN - .._”..mw :ﬁ i - ww 121
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 26,318 32,160 32,160 32,160
603 | Subvencionet 0 b 0 o D G D
604 | Transferime korrente te brendeshme t 0 0 0 0 0 0
605 ¢ Transferimeat korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,97 744 961 961 961 961 961
609 | Rezerval ] v] 0 0 0 0 b
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme g 0 ¢ 0 0 0 dJ
1661 | Te dala, :cmBmEm te cmam afatgjate ] 0 0
. : ”.msﬂmaunam _Amﬁ:m_m te wqm:amram mnwo Mmm Nmm ._mm._v 1 mm :3 nw.waw . _ .. . 4 .. waﬁ._
230 | Shpenzime per rritjen e akliveve te gendrueshme te patrupezuara 0 G 0 o 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 32,447 50,301 52,451 34,441 34441
232 | Shpenzime transferimet kapitale

255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te v_.mzamwj:,,m

wrwm:N.Bm.xmﬁzm_m_ ﬁm._._cmhm. Hmwc_ Mwwu | 5

230 | Shpenzime per rritjen € aktiveve te gendrueshme te patrupezuara

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

232 | Shpenzime transferimet kapitale

PBA3 - Shpenzirnet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Kiasifikimit Ekonomik

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 08130 - Sport dhe argétim

FBA: 2025 - 2027 Vierat paragiten ne: coc ALL

FILLESTAR - ____.m_w:_zcrm
SRS NQN& B S NDNA

‘Shpenzime Personeli (600-601). 641 AT0|  ATSS

600 | Paga, shperblime dhe ie tjera shpenzime personeli 4,099 4,099
601 | Kontribute vmﬁ w_ac:q:m mromma_.m dhe m:m:aﬂmmoﬁm 700 700 756 756 756
| shpenzime Koirente t& Tiera (602:609, 651) . “azes| oomozs| o waer| o rger| o ovaer
602 { ballra dhe sherbime te tjera 7727 7,958 7,725 7725 7,725
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 Q 0 0 a 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 D 8] 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 134 0 71 7 72 72 T2
609 | Rezervat 0 0 0 o 0 0 D
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 hj 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, j:mBmSm te tjera afatgjate 0 0 0
_ __mrumzn_:_m _Amu:m_m ﬁm_mqm:n_m:_.:m nwwo mmn Nmm ._mm.: 0 _ o
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gqendrueshme te patrupezuara 0 0 0 1]
231 § Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 500 500 18,000 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0
75651 Te dala umq hua-dhenie dhe nen-huadhenie te ?msn_mmr:.,m 0 0
. .”mrumzn_:,_m zmu;m_m_”muza_&m Awwc wwmv : o 0
230 | Shpenzime per rritjen & aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 4] 0
231 | Shpenzime per riitjen e aktiveve te gendrueshime le {rupezuara 0 ]
232 | Shpenzime transferimet kapitale ¢ 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ckonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVOV: 112 - Bashkia Patos

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin}

PBA: 2025 - 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
__”_ . _ s 1 " FAKTI FILLESTAR - | RISHIKUAR _ PLANE -

2023 | 2024

Shpenzime Parsoneli (600-601)

540207 _,n__mnom_
600 § Paga, 46,548 47,316
601 | Kontribute n_mq m__.“__._::._m msonm:“:m dhe mjm:ammmmo«m

7472 7982 10,594 10,702 10,643

. .mrwm:N_Bm _Ao:m_:m ﬁm Tjera: Amom moo mm.: . wcom aw:.. S Em _ SSm : A.w.wa
602 | Mallra dhe sherhime te tjera 6671 9,260 10,242 9,260 8,260 9,260
603} Subvencionet 0 ¢ 0 0 o 0 )
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 ] 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 1 0 ] 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,219 423 655 655 1,655 1,655 1,655
609 : Rezerval 0 1] 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

16671 qm Qm_m ::m_jm:_m ﬁm :mqw wmmzu_m;m

230 m_._um:NmBm per :._dm: e akliveve te um_..a:._wmr:,_m te patrupezuara

231 { Shpenzime per rritien e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

232 | Shpenzime transferimet kapitale

255 | Te n_m_m nmq _Em Q:m:_m n__._m ren- ::mn_.,m:a te brendeshme

230 | Shpenzime pes rritjen e aktiveve te am:n_Emm:Sm ie patrupezuara

231 § Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

oclojoleoloiclo|o &
ol laol|le|lojoijoio |a]|e

232 | Shpenzime transferimet kapitale

PBA3 - Shpenzimet e NJYQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik T
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQY: 112 - Bashkia Patos
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2025 - 2027 Vlerat umﬂmn:m: ng: ooo ALL
._ _S_u_ : . —— : T — _u__._.m.m.a...wr m_mz.xcrm .. e
B : . 2023 ... 2024
| shpenzime Personeli (600-601) ,_ cadee| 0 asT?
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli ¢ 4,084 3,050
607  Kontribute umq m_oc:_.sw mrcnmarw dhe m:m:gmﬁmmoqm 414 527
m:_umsm__.:m _Ao:msnm ”m qum ﬁmcm mcm mmd u qwn” m m.:w_ _
602 | Mallva dhe sherbime te tjera 920 5976
603 | Subvencionet 0 ] 0 0 0 O
604 | Transferime korrente te brendeshme _ 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet kortente iashte 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 308 B12 0 0 0 0
609 | Rezervat G 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 a 0 D
1661 | Te dala, r:wSmSm te amﬂm afatgjate 0 0 0 0 0 0
- .mrwm:w::m xm_u_ﬁm_m te m.._.m:amram nnwa Mwm nmm ._mm:: o R Gaeo o .. wﬂ. 3 c c .. 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme e patrupezuara 4] 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per riitjen e aktiveve te gendrueshme le trupezuara 0 357 0 0 4]
237 | Shpenzime transferimet kapitale Q 0 0 { 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te qusamm:z,m 0 0 0 0
| m_:n..m.?,q._gm .xmw_.m_m_nm.zcmhm ﬁwo mw@ _____.__u. 0 k 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 4] o 0
231 | Shpenzime per rritjien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0
9839

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli [, 1I, [I1 i COFOG)
NAVOV: 112 - Bashkia Patos
PBA; 2026 - 2027 Vierat paragiten né: Q00 ALL
FAKTI FILLESTAR . | - RISHIKUAR PLANI
2022 20240 2024 202
e o o “loa266 | tor2s7 | “tor02| 107303
01 mebzmq m_ANmXCﬁc.m UIm _;mo.h_mr>.w_<m Omw_.:l.._m.“. 0 0 o 109,265 107257 107,302 107,303
FINANCAIRE DHE FISKALE, CGESHTJET E BRENDSHME
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 D 0 109,266 107,257 107,302 107,303
01120 Ceshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0
017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 ]
01710 _Dm@mmm Umﬂ. shérbimin e aoqx_._: ﬁm _qu:am:mB 0 D 0 0 0 o 0
03 | RENDIDHE SIGURIA PUBLIKE Sl el Cof paeso | zzas| o zae4z| 22854
031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 D 0 0 0
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 0 0 0 0 0 0 0
032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 D ] 29,689 22,432 22,642 22,854
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 29,689 22,432 22,642 22,854
036 REND] PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 0 0 0 0 0 0 0
03600 Marredhéniet me _535:3: 0 0 0 0 0
04 | CESHTJET EKONOMIKE o ol seredzt azere| o a7ssar| 195952
041 CESHTJE TE _umwm.:.:._mz_s_m mzozog_zm ._.mmm._.bmm D_._m o o 0 o 0 0 0
TE PUNES
04130 Mbeshietje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 o 0 0
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 ] 0
042 BUJQES!A, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA o 0 0 E5816 28,713 28,891 29,071
PBA4 - Shpenzimet e NJVQY sipas Klasifikimit Funksional (Niveli {, il, [il i COFOG) 1
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Raporti:

NIVQOV:
PBA:

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli [, 11, 11} i COFOG)

112 - Bashkia Paios
2025 - 2027

Vierat paraqiten né: 000 ALL

FAKTS FAKTI FILLESTAR | - RISHIKUAR.
2022 | 2023 2024 2024

MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0
zﬁ_mqu_mEmm:.:_ B_mg_moﬂ 0 0 0 0 0 0 0
06 STREHIMI DHE. KOMODITETET E KOMUNITETIT: ol o) 0| . sogss| 153846 | 135835 - 198836
061 ZHVILLIMI | STREHIMIT 0 0 0 0 0 0 0
06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 0 D 0 0
06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0
062 ZHVILLIME | KOMUNITETIT 0 0 0 148,205 152,946 134,936 134,936
06260 Shérbimet publike vendore 0 0 0 148,205 152,946 134,936 134,936
D63 FURNIZIMI ME UJE n 0 0 2,680 900 900 900
06330 Shérbimet lokale té ujésjellésit 0 0 0 0 0 0 0
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0 0 2,680 900 900 apo
064 NDRIGIMI | RRUGEVE 0 0 0 0 0 0 0
06440 ZQ:QB_ i :c@m.qm 0 0 0 0 0 0 0
07 . | SHENDETESIA - 0 0 Y o) ol ol 0
072 SHERBIMET >ch_|>.m.omm 0 0 0 0 0 0
07220 Sherbimet e _Acamm: Paresor 0 0 0 0 0
08| ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE o Toim7| | seass|  seas|  ssase
081 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 13,328 12,980 30,980 12,980
08130 Sport dhe argétim ) 0 0 13,328 12,980 30,980 12,980
082, SHERBIMET KULTURORE v 0 0 24,389 25,478 25,478 25,478
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 0 ) 0 24,389 25478 25,478 25,478
PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli ), i1, lil i COFOG) 3
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MNIVQAV: 112 - Bashkia Patos
PBA; 2025 - 2027 Vierat paraqiten né: 000 ALL
RSN 2022 2023 T 7 S o 2024
s e R FAKTI FAKTI . FILLESTAR - | "' . RISHIKUAR
01110 - Planifikimi, Menaxhimi
.. 76,804 93,097 105,878 109,266
dhe Administrim)
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe
e 16,406 21181 22,432 29,689
mbrojtja civile .
04220 - Shérbimet bujgésore,
inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e 6,241 6,790 9,520 11,342
konsumatoréveit
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe .
.. 24,381 7,364 17,002 40,105
kullimit
4260 - M himi 1 pyj dh
0 enaxnimi1 pyjeve ahe 2,442 3356 3,468 4,369
kuliotave
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 71,878 128,459 125,940 235,994
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 38,370 45,654 54,766 55,078
06260 - Sherbi lik )
0 - Sherbimet Publike 106,443 109,119 130,345 148,205
Vendore
06370 - Furnizimi me Uje dhe
. s 0 1.446 400 2,680
Kanalizime
08120 - Sport che argétim 10,502 1306 13,097 13,328
0R220 - Trash&gimia kulturore,
monumentet, muzeté dhe 16,261 15,000 23,991 24,389
hibliotekat
00120 - Arsimi bazg pérfshiré
sistemin e arsimit 65,004 B1,187 65,969 121,342
parashkollorollorin)
230 - imii ém i
05230 - Arsimiimesem | 6785 6,006 8,670 9,034
pergjithshém _
10430 - Kujdesi ial pgr familjet
0 - Rujdest social per famtle 2,664 26,720 9,563 9,910
dhe fémijét

PBAFS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik T
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Elconomik

NJVQY:
PBA: 2025 - 2027

112 - Bashkia Patos

Vlerat paragiten né: 000 ALL

PLANI .
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Admiaistrimi 37,627 0 0} 107,257
03280 - Mbrejtja nga zjarri dhe mbrojtja civile mnrn 4,130 D} 4,258 0 338 0 H { 0 0 0 0 0 0| 22432
04220 - Shérbimet bujgisore, inspektin, ushqimi dhe
mbrojtja € konsumatoréveit 3203 546 §] 4,804 0 0 0 61 0 0 0 0 G 0 1] i 0 8,614
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 3,869 667 0] 12044 0 V] 0 51 0 0 0 b 0 0 0 0 0] 16631
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 2,924 403 i 21 0 0 0 30 0 0 0 ¢ 0 0] 0 0 0 3,468
04520 - wam: Rrugor Rural . 18,0931 3,179 ] 5,362 0 0 0 142 o 0] 1000 80357 ] 0] 0 0 0] 108,133
D5100 - Menaxhimi i mbetjeve 26,706 [ 4,585 0| 17,212 o 9] o1 461 0 o 0 6,656 D 0 o 0 0] 55820
06260 - Sherbimet Publilke Vendore 56,124 | 11,250 o} 32160 0 1] 0 961 0 0 0| 52451 0 0 0 0 0] 152,946
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 0 1] 0 0 0 0 0 0 0 900 0 0 0 8] 0 900
0B130 - Sport dhe argétim 4,427 756 0 7,725 0 0 0 72 o 0 0 0 0 0 0 o 0| 12980
meﬂa@_ﬂmmwwa_a_m kutturore, monumentet, muzeté 18184| 2899| o] 3925] o| of ol aw| o o] o ol of ol ol of o] 25478
NN“%@:E“,_MM__O_UHH pérfshiré sistemin & arsimit 51849 | 10504| ol 9260] of o oj1ess| of of of 1oool o} o] ol o} o] 90358
00230 - Arsimi | mesém i pérgjithshém 4,277 725 b 3517 0 0 0 151 Q o 0 0 (1] 0 0 Q0 0] BG70
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 3,294 569 0 5976 0 G 0 0 0 a 0 1} 0 G 0 a 0 9839
10661 - Strehimi social 0 0 0 7,354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 a 7,354
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 o 0. 3066 o 0 0 0 D ny o 0 3,066
04940 - Fondi Kontigjence 0 1] o o 0 0 0 01 3,066 ¢ ¢ 0 0 0 0 0 ] 3,066
PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 3
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

PLANI

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 57,425 [ 10,138 o] 37,672 0 107,302
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 11,896 | 2,020 0 4130 4,258 0| 338 0 ] 0 0 0 0y O 0 Oy 22,642
04220 - Shérhimet bujqésare, inspektimi, ushgimi dhe

mbrojtja & konsumatoréveit 3,203 546 0 4,804 1] 0 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,614
04240 - Menaxhimi i ujities dbe kullimit 4007 695 0] 12044 0 D 51 0 0] o a D 0 o 0 0| 16,797
04260 - tMenaxhimi i pyjeve dhe kullotave 2,934 485 0 A 0 D 30 0 0 ¢ 0 D 0 0 0 0 3,480
04520 - Rrjeti Brugor Rural 18,112 3,183 it 5,362 0 4] 142 0 0§1,000(113015 0 o 0 0 0} 140,814
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 26,705 4,585 o 17212 g 0| 466 0 0 0 6,656 0 0 0 o 0| 55624
06260 - Sherbimet Publike Vendore 56,124 11,250 0| 32160 0 1] 861 0 0 0] 34,441 1] G ] 0 01 134,936
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 o o 0 H 0 ¢ 0 0 0 ado 0 ¢ 0 0 o 900
08130 - Sport dhe argétim 4427 786 0 7,725 0 0 72 N, 0 04 18,000 \] 0 [ 0 0| 30980
08220 - Trashégimia kulturore, monurnentet, muzeté

dhe bibliotekat 18,184} 2,899 0 3,925 0 0{ 470 ¢ 0 1] 0 D 0 ] 0 0| 25478
mwmmo:ﬂmﬁ__wﬂw perfshiré sistemin e arsimit 52,382} 10702 | 0| 9260 o| oliess| o o] o of ol o of of o| 73990
09230 - Arsimi | mesém i pérgjithsh&m 4,314 732 0 3517 0 o 151 0 0 0 H o 0 o 0 0 8714
10430 - Kujdesi social pgr famiijet dhe fémijét 3294 559 0 5976 o 0 o 0 0 4] 0 0 0 0 0 0 9,839
10661 - Strehimi social 0 0 0 7354 0 0 0 0 0 D 4] 0 1 0 0 o 7354
04510 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0| 3,066 0 0 0 0 D 0 1] 0 3,066
04940 - Fondi Kontigjence 1] { 0 0 0 0 01 3,066 o 0 M) 0 D 0 o 0 3,066
PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 5
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Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVYQY: 112 - Bashkia Patos

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
PLANI

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 57425 10,138 0| 39240 107,303
(3280 - Mbrojija nga zjarri dhe mbrojtja civile 12,072 | 2,055 0 4130 O} 4258 0 339 0 0 0 1] 0 0 0 1] 0| 22854
04220 - Shérbimet bujgésore, inspekiimi, ushgimi dhe

mbrojtja e konsumatoréveit 3,203 546 0] 48041 0 o) © 61 01 0 0 o, o a6 0| 6 Cf 8614
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 4147 723 0] 12,044 1] ] 0 51 ] 0 0 0 0 ] ) 0 0] 16,965
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 2.944 497 0 21 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0 o ] 0 3492
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 18.131 3,186 ] 5,362 0 0 0 142 G 0| 1,000 | 132,928 }] 0 I b 0| 160,749
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 25706 | 4,585 0] 17,242 b 0 ; 486 0 0 0| 16,656 0 o 1] 0 0: 65675
06260 - Sherbimet Publike Vendore 56,1241 11,250 0t 32160 4] Q W] 961 1] 0 0| 3441 0 0 0 1] 0] 134936
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 0 0 0 0 0 a 0 0 0 900 0 0 0 a 0 900
N8130 - Sport dhe argétim 4,427 756 0 7,025 1] 0 0 72 ] o 0 0 o 0 0 0 g1 12980
MMMMUD_U'__MM”MW:E_W kulturore, monumentet, muzets is184| 2899| of 3925! o| ol o| a0f{ o} o 0 ol ol of ol o| ol 25478
WNHMM%M_HHHHW pérfshiré sistemin e arsimit 53088 | 10,6431 ol o9200] o ol ol1655 o] o 0 ol ol ol ol ol o] 7464
047230 - Arsimi | mesém i pérgjithshém 4,350 T4 0 3,017 a 0 0 151 0 0 0 0 0 0 0 0 0 B, 758
10430 - Kujdesi social pgr familjet dhe fémijét 3,294 569 0 5,976 0 0 0 0 Y 0 ] 0 0 0 0 0 0 9,839
10661 - Strehimi social 0 G 4] 7,354 1] 0 4 0 0 [ 0 D 1] 0 0 0 0 7.354
04910 - Fondi Rezerve 1] ] 0 0 0 ] 0 01 3,066 0 0 0 0 0] 0 0 G 3,066
04840 - Fondi Kontigjence 0 0 4] 0 [ 0 0 0| 3066 8] 0 0 0 0 §] 0 0 3066

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 7
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Raporti: PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA:

2025 - 2027

PErshkrimi i Politikés $é Programit

« Zhvillimi dhe zbatimi i palitikave té pérgjithshme pér personelin; « Shérhime té pérgiithshme publike, si: sh&rbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga niésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave t& printimit dhe IT etj; - Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e k&shillit ose t& kryetarit 18
njésisé; - Sharhimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore; « Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokurnentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe sh&rhimet pér zhvillimin e komunitetit.

Q&Him | Poiftiicés 58 Programig

! Qeverisje vendore e pérgjegjshme dhe administrata e saj transparente

TP pér Q&llimin: 2024 S 20280
| Pérmirésimi | menaxhimit té burimeve . 11
njerézore (%)
i Pérdorimi sa mé eficent,efektivitet dhe
ekonomi i burimeve financiare té 11 1
Bashkisg (%)
Promavimi i Bashkisé pér qeverisje &
hapur dhe transparente dokumenta te 1200 1200
publikuara (numér)
Patrullime per sigurine publike (humér) 100 140
Fl.r:t;a‘ enmbuh.mtt pér garantimin 80 100
sigurisé publike (%} :

1.1 { Objeldivi i Politikés sé Programit Qeverisje vendore e pérgjegjshme dhe administrata e saj transparente ;
TP pér Objektivin: 2024
Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve :
_— 1 11 11 11
nierézore (%)
Pérdorimi sa mé eficentefektivitet dhe
ekonomi | burimeve financiare té 11 11 I i
Bashkisé (%)
Promovimi i Bashkisé pér qeverigje té
hapur dhe transparente dokumenta te 1200 1200 1300 1400
publikuara {numér)
1.2 | Obiekiivi | Politikés s& Programit Garanlimi | sigurise publike.
TP pér Objektivin: 2024 {79025
{ Rritja e mbulimit pér garantimin '
fitja & moulimit per gara ¢ 80 85 90 100
sigurisé publike (%) :

PRAS - Deklarata sé Politikés sé Programit




3 T :
{ Standardet e 2 ;
; ¢ Sigurimt i transparencés, mirémbajtja, promovimi siguria e qetésisé publike dhe efikasiteti i g;ithe

i

| Shérbimeve !
; sherbtmeve administrative sipas legjislacionit né fugi. !

e & Programit

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 2



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 03280 - Mbrojtia nga zjatri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027

Parshkrimi t Politikés s& Programit

« Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve t& tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; - Mbéshtetja e
i programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjartit; - Shérbime t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit, * Mbrojtja Civile dhe administrim i strukiurave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malare,
gvrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave t& pérmbytura etj. o

Administrimi i parandalimit & zjarrit dhe problemeve té shérbimeve 1é
11 QEllimi | Politikés s8 Programit | mbrojties kundér zjarrit, permbytjeve dhe fatkegésive natyrore dhe
: ndérhyrieve p8r shpétim

TP pér Qéllimin: 2024 SEeiio098
Permirgsimi | shérbimeve 1€ shuarjes sé | - - a0
zjarrit dhe shpétimit (%)

Administrimi i parandalimit t& zjarrit dhe problemeve té shérbimeve té
1.1 | Ghjekiivi | Politikés 8 Programit mbrojtjes kundér zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqésive natyrore dhe
ndérhyrjeve pér shpétim

| TP pér Objektivin: ' 2024 o7, T
Parmirésimi i shérbimeve 8 shuarjes sé
o o J 18 | 20 25 27
zZjarrit-dhe shpétimit (%)
: 1.2 § Objektivi i Poiitikés sé Programit Siguria e pronés , jetés, gjésé sé gjallé.
i
TP pér Objektivin: 2024 28 E
Marria e masave pér parandalimin e
situatave té rasteve emergjente 20 30 50 70
emergjente (%)

Standardet e Shérbimeve

. . Sharbim 24 oré né 7 dité té javés né gjithé territorin e Bashkise Patos.
t& Programit

o cmmamiteamiaiand

PBAG - Deklarata sé PolitikBs sé Programit 1



Raporti:  PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVav: 112 - Bashkia Patos
Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatorgveit
PBA. 2025 - 2027

 Pérshkrimi | Politikés & Programit

i+ Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, qé 1é

: pérmbajg informacion pér vendndodhjen e sakié, permasat dhe pronésing e parcelave; « Informacion i pérgjithshém,
dokumentacmn teknik dhe statistika p&r géshtjet dhe shérbimet bujgésore; + Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujgésore e té kategorive té tjera té resurseve; * Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring; « Administrim |
shérbirmneve t& peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfryt€zim racional 1€ peshkut dhe kafshéve té egra;
mbikéqyrje dhe disiplinim i peshkimit na ujéra 1 8mbia, peshkimit bregdetar, kultivimit té peshkut, gjuetisé sé kafshéve
ite egra dhe ligensave té gjuetisg; * Krijimi dhe administrimi i skemave vendore té granteve p&r bujgésing e zhviifimin
rueal; + Kontrolli ushgimor, mbrojija e konsumatorit; - Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té

{administrimit dhe mbrojtjes & tokés,

Mbéshtetja pér menaxhimin e tokés dhe pérmirésimin e saj, krijimi
projekteve ne mbeshtetje te fermereve si dhe fugizimi i pérdorimin te

Qéitimi { Politik3s s& Programit i L ) i . o N
; | g€ndrueshém té tokave bujgesore si dhe té kategorive t& resurseve t8

A s i 7 AL it
e d

tjera.

TP pér Qéllimin: 5 2024 B opog

j Mbéshtetja e rritjes se prodhimit

20 40
i bujgésor dhe blektoral. (%)

Mbéshtetja pér menaxhimin e tokés dhe p&rmirésimin e saj, krijimi
| brojekteve ne mbeshtetje te fermereve si dhe fugizimi i pérdorimit te

1.7 | Objektivi | Politikés sé Programit i e . . . . .
; ! Qéndrueshém 18 tokave bujgesore si dhe t& kategorive t3 resurseve té

i tjera,
i TP pér Objektivin: i 2024 | 2025 2026 f- 2027 i
Mbéshtetja e rrit] dhimit I
'ef etja e rritjes se prodhimi 20 - I 10 o
bujgésor dhe biektoral (%) :

; 5:

¢ Standardet e ! .. . . , . ..

Shirhi ! Mbeshtetje eficente dhe gjitheperfshirese per fermarat me getlim rritjen e gendrueshme te fermave
i Shérbimeve i . . . " .

P ) i bujgesore. Ofrimi ne kohe dhe me standart i sherbimeve per mbrajijen e tokes bujgesore.

i 1€ Programit [

-t tEan i e,

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit



Raporti: PBA6 - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQY: 112 ~ Bashkia Patos

Programi; 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kuliimit

PBA: 2025 - 2027

: Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Ndgrtim ose organizim i sistemeve 1€ kontrollit & pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pé&rfshiré grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; + Administrim, shfrytézim dhe mirérbajtje e infrastrukturés sé jitjes dhe kullimit
nén pérgjegjésiné e njésive té vetéqeversisjes vendare,

1 1 G&llimi 1 Politikés s8 Programit

]

Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbaitja e infrastrukiurés sé uiitjes
dhe kullimit.

TP pér Qéllimin:

Rritja e siperfages se mbuluar me ujitje
dhe kullim. {%)

5 5

1.1 1 Objektivi | Politikés sé Programn

Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbaitja e infrastrukiurés 58 Wjities
dhe kullimit.

TP pér Objektivin: _ 2024 i DO9T i
{ Rritja e siperfages se mbluara me ujitje 5 . 5 s
i dhe kullim (%)

Standardet e
Shérbimeve
t& Programit

Mirembajtja e infrastruktures se jitje-kullimit sipas ligjeve dhe udhezimeve ne fugi. Zgjerimi i
hartes se ofrimit te sherhimit te ujitjes per tokat bujgesore ne territorin administrativ.

I ——

PRAS - Deklarata sé Politikés sé Programit



- Raportiz  PBAG6 - Deklarata s& Politikés sé Programit

NJVQY: 112 - Bashkia Patos
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027

| Pérshkrimi i Politikés & Programit

K

:+ Administrimi i gashtjeve dhe shérbimeve pyjore; + Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; -
Admlmstnm I fondit pyjor dhe kullasor publik; + Mbikégyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e licencave

?per prerje pernésh; « Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyllézuese, kantrollin e démtuesve dhe sémundjeve,

shérbimet pyjore pér juftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; »

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe

shérbimet pyjore; « Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; - Shpérndarja e kullotave

s duke pérshirg menaxhimin e kulfotjes.

Pl i Qetlimi | Politik&s s& Programit Bashkia siguron pérdorim t& gendrueshém 1é pyjeve dhe kullotave.
TP pér Qéllimin: 2024 L oo
PErmirésimi | shérbimit pyjor dhe 05 -
kullosor ne HA. (HA} ' i '
% 1.7 & Ohiektivi i Pelitiés s2 Programit Shtimi i siperfages se pyllezuar.
TP pér Objektivin: - 2024 12025} 2026 . 4 - 2007
; Shtimi | siperfages se pyllezuar HA. (Ha) 0.5 0.5 _ 0.5 { 0.5

j

%Standardete : ) . ) . . _ L . .
3 ] Mirembajtja shtimi i fondit pyjor sipas planit te mbareshtimit. Monitorimi dhe ruajtja e fondit

i Shérbimeve o o )
P . i pyjor sipas ligjeve ne fugi.
i 18 Programit {

PBAS - Deklarata sé Politikés sé Programit



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVYQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

t Pérshirimi | Politikés sé Programit

i« Nd&rtimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukiurave t& transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale

! autobusésh, rrugé kémbasore dhe korei bigikletash et].} dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve nublike vendore
nén administrimin dhe pérgjeqjésié e njésisé sié vetéqeverisjes vendore; - Studime pér rehabilitimin, pérmirgésimin,
ndértime 1é reja né sistemet e transportit pér rrietin rruger nen administrimtin e njésisé vendore; * Marrja e masave pér
lehtésimin e trafikut dhe kontroliin e sistemit rrugor rural t& nigsisé vendore;

PErmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane, furale
C&ilimi | Politités s& Programit dhe infrastrukturés . Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave té transportit

—d

TP pér Qailimin: : 2024
Permiresimi | infrastruktures (%) 19

22

pirmirasimi dhe modernizimi i infrastrukiurés rrugore urbane, rurale
1.1 | Ghjekiivi | Poiitikés sé Programit dhe infrastrukturés . Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave t& transportit

{ TP pér Objektivin: 2024 L Tagpg e
Permiresimi ! infrastruktures (%) ; 19 22

standardet e Shérhimeve
16 Programit

Permiresimi | infrastruktures sipas standarteve bashkekohore,

ITPENSEPRPP
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJIVGY: 112 - Bashkia Patos
Programi: 04970 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

. Pérshkrimi i Politikés sé Programit

:"Fond rezervé" &shté fondi, g€ krijohet pér & financuar shpenzime jo té pérhershme dhe t& paparashikuara, né fazén e
i pérgatitjes sé buxbetit,

Fondi rezerve pérdaret vetém pér rastet e financimit t& shpenzimeve, t8
cilat nuk njihen ose jang & pamundura 1 parashikohen gjaté procesit

NN

13 Q&llimi | Politixés 52 Programit T . i
i g : té pérgatitjes s& buxhetit. Pérdorimi i tij béhet me vendim 18 kdshillit t&
: njésisé sé geverisjes vendare,
TP pér Qéllimin: | 2024 Lo o008

{ Minimizimi | riskut mbi zbatimin e

2 2
buxhetit (numér)

Fondi rezervé pérdoret vetém pér rastet e financimit té shpenzimeve, 18

. it geaee s . cilat nuk njihen ose jané t& pamundura té parashikohen gjaté procesit

1.7 { Objeltivi | PolitikBs sé Programii - o . . ey e e s
te pergatitjes sé buxhetit. Pérdorimi i tij béhet me vendim té késhillit t&

njésisé sé geverisjes vendore.

AR s o B 3

1 TP pér Objektivin: 2024 2095 -1 2026 4. o7
Minimizimi i riskut mbi zbatimin e : i
; .. 2 2 i 2 H 2
! buxhetit (numér) ! i

{ Standardet e Shérbimeve

. :‘Fondi rezerve pérdoret sipas ligieve né fuoi.
i 18 Programit ; . P 9 a

bt v ceomen e
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Raporti. PBAG - Dekiarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patas
Programi: 04940 - Fondi Kentigjence
FBA: 2025 - 2027

parshkrimi i Politikés s& Programit

"Fond kontingjence” éshté fondi i pashpérndarg, gé krijohet pér 1€ mbuluar risget e mundshme, pér té ardhurat dhe
shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit.

Sy

Fondi i kontingjencés pérdoret sipas pércaktimit né vendirmin per
huxhetin vietor t& késhillit t& njésisé sé geverisjes vendore, pér té

1 i nallimi | Politikés o8 Programit pérbatluar efekiet e mosrealizimit té té ardhurave, nevojén e kryerjes sé
financimeve t& reja dhe shtimin e financimeve mbi fondet e miratuara,

té programeve ekzistuese.

TP pér Qéllimin: - 2024
Minimizimi i risqeve , pérballimi rasteve .

2 2

(numér)

| Fondi i kontingjencés pérdoret sipas pércaktimit n& vendimin pér
buxhetin vietor t& késhillit t& njésisé sé geverisjes vendore, pér te

1.1 § Objektivi | Politikés s& Programit nérballuar efektet € mosrealizimit té té ardhurave, nevojén e kryerjes sé
financimeve té reja.dhe shtimin e financimeve mbi fondet e miratuara,

té programeve ekzistuese.

TP pér Objektivin: 2024 b 070028
sinimizimi i risgeve , pérbaliimi rast . 5

i "|2|m: risqeve , pérballimi rasteve ) | ) 5 5
{numér) ;

Standardet e Shérbimeve

) Fondi kontigiencé do pérdoret sipas ligjeve né fugi.
& Programit at p pas lig) q
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 05100 - Menaxhimi | mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

. Pérshkrimi i Politikés $& Programit

* Administrim, mbiké&qyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sisterneve t& grumbullimit, trajtimit dhe efiminimit t&

s mbetjeve; - Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake; « Grante, hua ose financime pér t&
gmbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose p&rmirésimin e kétyre sistemeve: « Pastrimj | rrugéve, parqeve etj. « Masa

i mbrojtése pér cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; + Ndériim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve &

! monitorimit t& ndoties, si dhe masave pér mbrojtien nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrie, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; - Grante, hua ose financime pér té
:mbéshtetur veprimtarité qé fidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; - Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
& cilet lidhen me mbrojtjen e mjedisit. - Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i poiitikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; * Prodhim dhe pérhapje ¢ informacionit t& pérgjithshém pér mbrojtjen
tdhe ndérgjegj€simin mjedisor. - Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit 1€ njésisé sé

: vetégeverisjes vendore

‘ 11 G&fhimi | Politikée s8 Programit Pérmirésimi i menaxhimit t& integruar t& mbetjeve urbane
TP piér Qéllimin: - 2024 I 2028
| Pérmirgsimi i shérbimeve t& grumbullimit] a0 ! %0
_ | dhe menaxhimit t& mbetjeve (%) i
!
: 1.1 1 Objekiivi i Poiitikds o2 Programit Rritja e mbulimit me shérbimin e menaxhimit t& mbetjeve
TP pér Objektivin: _ 2024 2025 . %006 0 -1 o027
Rritja e mbulimit me shérbimin e '
o . a0 90 80 90
menaxhimit 1€ mbetjeve (%)

i Standardet i Mbéshtetja pér menaxhimin e mbetjeve urbane arrihet nepermjet pérmirésimin e saj népérmjet

I slandarget e . . . N .. . e e
P : projekteve g& minimizojne uljen e ndotjes se ambjentit. Mbrojtja e mjedisit, ruajtja dhe pérmirésimi i tij,
i Shérbimeve :

e p " % parandalimi dhe pakésimi i rrezigeve ndaj jetés e shéndetit t& qytetareve. Pérmirésimi i menaxhimit té
: 1€ Programi , . ,
g ¢ integruar t& mbetjeve urbane.

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQY: 112 - Bashkia Patos
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
FBA: 2025 - 2027

1 Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t& strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese per
komunitetin: + Mbjelija e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, 18 cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért & njésisé sé
vetéqeverisjes vendore; « Zévendeésimi i trotuareve t& prishura me material cilésoré gé pérmiréson hapésirén publike dhe |
rrit cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve, - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaitje e varrezave publike, si dhe garantimi i
 sherbimit publik t& varyimit; « Parget, lulishiet dhe hapésirat e gjelbra publike; - T& gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve & cdo njésie t& vetégeverisjes vendore; « Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim | ndrigimit té rrugéve, mjediseve pubiike; - Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve & ndricimit

rrugor.

11 Qéllisi § Politikds & Programit

Pérmirésimi i hapésirave publike dhe sistemit & ndrigimit, Shérbim
cilésor me standarte dhe sipas normativave t& rregullores sé
Mirémbajtjes sé sipérfageve te gjelberuara, parqeve, gielberim rrugar,
trotuare . Nd&rtimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave publike.

| TP pér Qéllimin: 2024
| Rritja e sherbimeve sipas standarteve 65 65
bashkekohore per komunitetin (%)

1.1 § Ghiektivi | Politikés s& Programit Pérmirésimi i hapésirave publike.

TP pér Objektivin: 2024

:ji‘a:érsrj;i;is:an;;:?sfségve publike ne 3 65 65 a5 65
1,2 | Objekiivi | Politikés s8 Programit | Mirémbajtje e ndrigimit rrugor né 3 njésité administrative.

TP pér Objektivin: 2024

Mirémbajtje e ndrigimit rrugor , efigensé
né konsumin energjisé. (%)

65 65 . 65 65

Standardet ¢
Shérbhimeve
té Programit

Pérmirésimi | hapésirave publike dhe sistemit t& ndrigimit, Shérbim cilésor me standarte dhe sipas
normativave t& rreguliores sé Mirdmbajties sé sipérfageve te gjelberuara, parqeve, gielberim rrugor,
trotuare . Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave publike.

PRAG - Dekiarata sé Politikés sé Programit 1



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2025 - 2627

%Pérshkrimi i Politikés s& Programit

i

+ Administrim | problemeve 1& furnizimit me ujé; « Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve t& furnizimit me ujg,
duke pérfshiré pastérting e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasisé; - Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shésbimin lokal té furnimizmit me ujé; « Prodhim dhe shpémdarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknrk dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé; - Grante, hua ose financime per té mbashtetur
ndertimm mirémbajtien ose pérmirésimin e sistemeve t& furnizimit me ujé. » Administrim, mbik&qyrje, inspektim, vénie

,ne funksionim ose mbéshtetje e sistemeve t& kanalizimeve dhe t3 trajtimit 1€ ujérave té zeza; - Grante, hua ose financime
per té mbéshtetur ndértimin, funksionimin, mirémbajtien ase pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té rajtimit 18
i UJerave 1é zeza.

{ Sigurimi i ujit té pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit té
1 ; G&ilimi | Politik8s s2 Programit njésisé sé vetdqeverisjes vendore, Funksionimi i sistemit té

i kanalizimeve dhe trajtimit té ujérave 18 zeza,

1 TP per Qéllimin: 2024 i 2028
| Permiresim Rrijeti KUZ dhe KUB (%) 2 1

Sigurimi i ujit t& pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit té
1.7 I QObjektivi | Poiitikés s& Programit njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Funksionimi i sisternit té
kanalizimeve dhe trajtimit t& ujérave t&8 zeza ,

12027

i Permiresim Rrjeti KUZ dhe KUB me
i fondet e bashkise (%)

{ TP pér Objektivin: 2024 | 7 2005 Ia026
|

—
ok bsasmtmn e g
—_

2 : 1

i Standardet e Shérbimeve i
i , ; Permiresim Rrjeti KUZ dhe KUB sipas standardit,
£ t€ Programit i
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Raporti. PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi. 08130 - Sport dhe arg&tim
PBA: - 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

. Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palesira et].); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendare né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprirmtari ose ngjarje spartive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende 18 pajisura pér Jojéra me letra, lojéra me tabelé etj.); + Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualé; + Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari |
clodhBse (parge, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare.

1§ Q8litmi | Politikés s& Programit Bashkia mbéshtet organizimin e eventeve sportive dhe argétuese
TP pér Qéllimin: 2024
Rritja e numrit te aktiviteteve sportive 18 ; 30
dhe argetuese (numer)

1.11 Objektivi | Politikés s& Programit Bashiia mbéshtet organizimin e eventeve sportive dhe argétuese

TP pér Chjeldivin: 2024
! Rritja e numrit te aktiviteteve spottive
dhe argetuese (numer)

18 20 25 30

Standardet e Shérbimeve

16 P . Aktivitetet me piesemarrie te larte dhe cilesore
& Programi

PBAG - Dekiarata sé Politikés sé Programit 1



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJYQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 08220 - Trashégimia kuiturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027

?Pérshkrimi i Politikés sé Programit

» Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vierave t& trashégimisé kuiturore me interes vendor, si dhe administim i objekteve gé
*Ildhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; - Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; » '
JZhwihm mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e | ambienteve pér lexim me qéltim edukimin e pérgjithshem gytatar, -
gMbeshtet;e per muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspezitave; « Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet

: kulturare (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.}; » Sigurim i shérhimeve kulturore; administrim |
igeshtjeve kulturore; mbikéqyrje ahe rregullim i strukturave kulturore; « Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
| identitetit komb&tar e lokal.

Plotésimi i infrastrukturés sé objekteve sacial-kuhturore pér zhvillimin

cilésor t& veprimtarive social-kulturere dhe organizimi i veprimiarive
artistike-kulturore-saciale me pérfshirje né t8 gjithé territorin e
Bashkisé Patos

11 Q&llirni | Politikés s8 Programit

L s Mt

| TP pér Q&llimin: 2024 ! 2028
i Numri | shfagjeve artistike,sociale dhe 12 i 1o
trashegimisé kulturore (numér) |

Plotésimi | infrastrukturés s objekteve social-kulturore pér zhvillimin
cilEsor té veprimtarive social-kulturore dhe organizimi i veprimtarive
artistike-kulturore-sociale me périshirje né té gjithé territorin e
Bashkist Patos

1.1 1 Obiektivi | Politikés 52 Programit

. b CMEAR 2.0 L PAL- Tl mn bt st

TP pér Objektivin: ! 2024 20250 - {2026 o] U 2007
{ Numri 1 shfagjeve artistike,sociale dhe : ? E
- L . 12 12 ; 12 i 12

: trashegimisé kuiturore (numér) ; 1 :

’ Standardet e L L o ,
o § Ofrimi i aktiviteteve kulturore, historike dhe promaovimi i trashggimisé kutturore
: Shérbimeve

L p it 1 gjithépérfshirése dhe cilésore,
! t& Progra
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit
NJYQY: 112 - Bashkia Patos

Programi:

PEBA: 2025 - 2027

09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Pérshkrimi | Politikés sé Programit

- Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t& fémijéve dhe stafit mbéshtetés; » Programe mésimore pér trajnimin e ;
| edukatoréve dhe mésuesve; - Furnzimi dhe mbéshtetja me ushajim e kopshteve; « Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave
shkollore.

1 Qdllirai 1 Poliziicés 88 Programil

Arsim parashkollor dhe bazé pér té gjithé dhe pérmirésim |

infrastructurés pér arritjen e standarteve bashkékahore

kopshte/shkola {(numér)

{ TP p&r Qéllimin: 2024 f Y ) SR T
Mésimi né klasat e arsimit bazé e
| parashkollor zhvillohet sipas standardit 18 18
kombétar nx/kl (numér)
Pérmiresimi i infrastrukiurés né
20 20

1.1 | Ohjekivi | Politikés s8 Programit Ndértim dhe mirémbajtje e objekteve arsimore bazé dhe parashkollore
TP pér Objektivin: 2024 emar
Mésimi né kiasat e arsimit bazé dhe
parashkollor zhvillohet sipas standardit 18 18 18 i8
kombétar (numér)

Ndgrtesa funksionale t& arsimit bazé dhe
. 20 20 20 20
parashkollor {(numér)

1.2 | Ohjeldivi | Politikds s# Programit Femije qe ndjekin kopeshtin
TP pér Objektivin: 2024 3
Femije qe ndjekin kopeshtin (numér) 510 500 485

Standardet e
Shérhimeve
18 Programit

Infrastrulturd bashkékohore dhe zbatim i programeve mésimore sipas standardeve t&
vendosura nga Ministria e Arsimit,
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

‘NJVOV: 112 - Bashkia Patas
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2025 - 2027

%Pérshkrimi i Politikés s& Programit

£ Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; « Ndértim, rehabifitim dhe mirBmbajtje e ndértesave arsimore e

: ststemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave profesionale; « Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés,
+ Administrim.inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transpart, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér

1 fémijét e shkollave; - Mbéshtetje par trajnimin e métejshém & mésuesve. » Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh,

I . Arsim i mesém i géndrueshém , pérmirBsim i infrastruktures pér arritjen
i1 Qedlimi i Politikés s€ Programis ; . .. . ) .
e standarteve bashkékohore, mbéshtetje pér arsmin e mesém.
| TP pér Qéllimin: 2024 L2028
Shkolla t& mesme t& mirémbajtura / 3 a
i rikonstruktuara (Numér)
i
§ 1.1 Objeidivi i Politikés 8 Programit Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shikollore. :
i i
{ i
| TP pér Objektjvin: i 2024 C2025 T 20260 o 2007
Shkolla 1€ mesme t& mirémbajtura / 3 ' 3 3 3
rikonstruktuara (Numér) H
Pérmirésimi i infrastrukturés arsimore né: 3 3 : 3 3
§ arsimin e mesém (Numér) i
% ) Administsimi, inspektimi, organizimi dhe mbéshtetje pér njé arsmin té
i 1.21] Objeictivi | Politikés 3¢ Brogramit L
i : mesérm cilsor,
{ TP pér Objektivin: ] 2024 | 2005 1 Cag26 1. 2027
| Mbéshtetje pér arsmin e mesém. (%) : 10 1 10 ; 10 : 10

i Standardet « Shérbimeve

t€ Prograntit

Infrastrukturé bashkekohore dhe arsim cilesor
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit

NJVQYV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe f&mijét
PBA: 2025 - 2027

i Pérshkrimi i Politikés sé Programit

3
H
4
;

+ Pérfitime né para dhe né natyr p&r familjet gé kané fémijg né kujdestari; - Pérfitime né para, sl pagesa pér néna me
gfemue grante pér lindie, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
ﬁte menjéhershme pér 1& mbéshtetur familiet ose pér t'i ndihmuar ato té pérhatlojné kostot e nevojave specifike (pér
?shembuli familjet me njé prind té vetém ose familjet me f&mijé & paafié). Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energ)isg
elekdrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; « Ndihmé financiare, asistence per pagesén ¢ njé kujdestareje qé

i kujdeset pér fémijét gjaté dités; - Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré t& pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); » Malira dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre q& kujdesen pér ta; « Sharbime dhe
malirat e ndryshme dhéné familjeve, t& rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose zbavitjeje}; * Administrim, organizim ose
mbéshtetie té skemave t& mbrojtjes shogérore; - Shpenzimet pér mbulimin e shérhimit 1& gerdheve nga njésité e
vetdgeverisjes vendore; « Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané’ shog8risht té& périashtuar ose né rrezik par
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime té uléta, imigrant?, indigjens, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima t& dhunés kriminale etj.); + Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfer
ose t& dobét, pér t8 ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; - PErfitime n& natyré, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushqimi dh&né personave t& varfér dhe té dob#t, shérbime dhe mallra pér 1é
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé péy € kryer punét e pérditshme, ushqim, veshje, léndé djegése etj;
« Fondet & pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmés ekanomike dhe pagesén pér personat me aftési ié
kufizuar; « Parfitime monetare ase né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér pund pér shkak sémundjeje ose démtimi {ndihmé shiépiake, lehtési transporti etj.); » Pérfitime manetare ase né
natyré pér personat q& jané plotésisht ase pjesérisht té paafte té merren me veprimtari ekonomike ose t& b&iné njé jeté
normale pér shkak t& njé gjymtimi fizik ese mendor; « Pérfitime né natyrs, si: vakte ushqimi gé u jepen personave {8
paafté né ambjente t& pérshtatshme, ndihme qé u jepet personave t& paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér personin gé kujdeset pér personin e paafté, trajnim
profesional e trajnim tjetér | dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shogéror 1é personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime t& ndryshme dhéné personave 1é paafté, pér té marré pjesd né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér t&
udh&tuar apo pér t& marré pjesé né jetén e komunitetit; - Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema 18
mbrojtjes shoqérore, + Administimi dhe mirémbajtja ¢ gendrave rezidenciale pér t& moshuarit; - Pérfitime n& para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve t& lidhura me moshén e treté (humbje & té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave t& pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare et].); * Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje 1& skemave t€ tilla t& mbrojtjes shoqérore. « Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané té afté pér
pung, té disponueshé&m pér puné, por jané € paafté té gjejne punésim t& pérshtatshém; * Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés gé marrin pjesé né skemat e trajnimit g& kané pér qéllim t& zhvillojné patencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje t& punés, pagesa té tjera periodike apo & menjéhershme pér t& papunét, né vecanti pér té
papunét afatgjats; » Pérfitime né natyré, si pagesat pér [2vizje dhe zhvendosje; « Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat gé rrezikojné té humbin vendin e punés; + Akomodim, ushqgim ose veshje dnéné

personave ié papuné dhe familjeve 18 tyre;

T& parandaiojmé dhe trajtojmé rastet e dhunés né famiije dhe f&mijéve
né nevojé p&r mbrojtje. Té mbéshtesé né trajtim dhe riintegrim viktimat
e dhunés né familje. T& sensibilizojmé kemunitetin pér dhunén né
familje dhe t& drejtat e fémijéve

11 QBilimi | Politikés s8 Programit

PBAS - Deklarata sé Politikés sé Programit 1



{ TP pér Qélfimin: 2024 2028 -
i Numri i viktimave té dhunés né familje t& ; - 20
: mbéshtetura. {numer) ;
{ Mbéshtetje psikologjike pér famijét 1é te | , 1 )
;

mitureve n& konflikt me ligjin. (numer)

i T2 parandalojmé dhe trajtojmé rastet e dhunés né familje dhe fémijéve

i D& nevojé pér mbrojtje. Té mbéshtesé né trajtim dhe riintegrim viktimat

1.1 § Objeictivi | Politikés s Programit S el N oL o
: : { @ dhunés né familje. T€ sensibilizojmé komunitetin pér dhunén né
| familje dhe 1& drejtat e fémijéve
{ TP pér Objektivin: ? 2024 2025 1 202 2027
Numri j viktimave té dhunds né familje t& "
g 10 10 10 10
} mhéshtetura (numer} i
Mbéshtetje psikologjike pér fémijét té te |
) J“p . 9 p ) ' 20 25 25 25
mitureve né konflikt me lgjin. (numer)
‘ ; § Té ofrojmé mbéshtetje, integritet dhe informacion & nevojshém pér t&
‘ 21 O2limi | Politkas s Programit : gjitha kategorité e grupeve vulnerable dhe personave me aftési té
§ : kufizuar. _
! TP pér Qéllimin: 2024 i - 2028
NMumri i familjeve ge mbeshteten me
pagese cash nyga te ardhurat e bashkise, 17 20
{(nurmer)
i
! T& ofrojmé mbéshtetje, integritet dhe infarmacion t& nevojsh&m pér t& ;
§ 2.1 Obielkiiyvi | Politikés s€ Programit gjitha kategorité e grupeve vulnerable dhe perscnave me aftési té
i kufizuar.
TP pér Objektivin: 2024 2025 C2az6 1 20070
i Numri | familjeve ge mbeshteten me g
i pagese cash nga te ardhurat e bashkise, 17 20 20 ] 20
1 (numer} 3

t Standardet e
Shérbimeve
: 1€ Programit

Zyra e sektorit te sherbimit social funksionon ne baze te ligjeve te ndihmes ekonomike, aftesise se

i kufizuar, viktimave te dhunes ne familje dhe femijeve ne nevoje per mbrojtje ne baze te ketyre ligjeve
{ veprohet,

PBASG - Deklarata sé Politikés sé Programit 2




Raporti:

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 10667 - Strehimi social

PBA:

2025 - 2027

PRAG - Deklarata s& Politikés s& Programit

 parshkrimi i Politikés s& Programit

[

+ Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet 1& pérballojné koston e strehimit: « Ndértim dhe administrim i banesave pér
: strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligi; - Pagesa t& kryera n€ ményré té pérkahshme ose afatgjaté pér 18

L ndihmuar giramarrésit pér koston e girasé; - Administrim i ¢Eshtjeve dhe shérbimeve té strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; » Té ardhura né para pér grupe té ndryshime familjarésh dhe
individésh né nevojé; » Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér 1€ ardhurat dhe pagesa t& tjera né para pér personat e varfér ;
dhe vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose pér té asistuar né situata té véshtira; '

GEflimi | Politiés o8 Programit

Rikonstruksioni | banesave me kushte té papérshtatshme pér grupet e
pafavorizuara dhe trajtim me bonus geraje

{ TP pér Qéllimin:

2024 L 008

Numri | hanesave 1& rikonstrukiuara
(numér)

6 : 8

Familje qe perfitojne nga bonusi | gerase
{numér)

40 : 40

1.7

Objekiivi | Politikés s& Programd

PErmirésimi i jetés i familjeve né nevojé dhe grupet e pafavorizuara,

TP pér Objelctivin:

2024

Numri | hanesave & rikonstruktuara
{numér)

| Familje ge perfitojne nga bonusi | gerase

(numér)

40 40 40 . a0

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Standardet do ofrohen sipas ligiit 22/2018 pér strehimin social.

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit
NJVQV. 112 - Bashkia Patos

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA; 2025 - 2027

Vierat paraqiten né: 000 ALL

“fobid - Qeverisje vendore e pérgiegishme dhe administrata e saj

Objektivi i Politikés s& Programit * - -~ -~ - :

 transparente

Produkti

1 - Shérbimi i Stafit t8 Administrim & Menaxhim.

Pérchicrimi | Produktit

Kéw péifshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryeiaréi, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejivesit dhe specialistét e lidhur me fonksionat mbéshtetése &
NJVOV si Burimet Njergzore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (pérfshiré
QOKR, OKB, MJ4, kryepleqi#). Pagesa e Pagave dhe sigurirme apo honorare pér stafin.

Nigsia e Matjes numér
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 67 69 68 69
Shpenzime Totale 66,800 64,130 69,130 67,563
Shpenzime Totale pér Niési 997,017 1,001.884 1.001.884 979.174
Mdryshimi né % i Sasisé 3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totala 3.00% 0.00% -2.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% -2.00%
Produkti ' 2 - Akte te miratuara nga Késhilli Bashidak

Shérbime 1€ ofruara nga Késhilli Bashkizk dhe stafi i 1ij kundrej administratis dhe
Pershkrimi i Produktit komuniietit. Pagesa e honorareve pér angtarét e KB dhe shpenzimeve 1@ tjera pér
funksionimin e K&
Njésia e Matjes aumér
2024 2025 2026 2027

Butheti Plani Plani Plani
Sasia 40 100 100 100
Shpenzime Totale 5,300 9,300 9,304 9,300
Shpenzime Totale pér Njési 58.88% 93.00a - 93.000 93.000
Ndryshimi né % j Sasisé 11.00% £.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 75.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 58.00% D.00% 0.00%

Pradukti

3 - Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi i Aparatit t8 Bashkisé

Pérshlaimi i Produidit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit &
shpenzimeve korente apo kapitale pér ujé, energji efektrike, internet, telefon,
mirémbajje, kancelari, karburant dhe mirdmbajtie pér mjetet ¢ transpariit, pajisje apo

furnitura 1@ tjera T, ef].

Njésia e Matjes numer
2024 2025 2026 2027
Buxhati Plani Plani Plani
Sasia 12 12 12 12
Shpenzime Totale 18,077 23171 23,316 24 B84
Shpenzime Totale pér Njési 1,506,429 1,930.9430 1.943.026 2.073.660
Mdryshimi n& % i Sasisé 0.00% 0.90% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 28.00% 1.00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 28.00% 1.00% 7.00%

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve t& Programit




Raporti.  PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NIVOV: 112 - Bashkia Patos

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né 000 ALL

Produkii

4 Pérmbushja e Detyrimeve Gjyqésore

Pérshkrimi i Produktit

Ndijekja e céshtjeve giygésore dhe shiyerja e detyrimeve fi fnanc:are qé rrjedhin nga

vendimet glygisare.

-14.00%

-11.00%

Njésia & Matjes namer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 25 5 5 5
Shpenzime Totaie 14,233 1,700 1,700 1,700
Shpenzime Totale pér Njgsi 569.320 340.000 340,000 340.000
Mdryshimi né % i Sasisé -80.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale -88.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -40.00% 0.00% 0.00%
"Pradukti o . N 1'5 - Nepunis t& trajnuar ' '
Zhwillini | burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese té
zhvilluara nga vet& NJVQV apo palé t& treta (p.sh. ASPA, projekte té ndryshme, ef].}
pPershkrimi i Produktit K&ty do & pérfshihen (& gjitha shpenzimet qé kané té béjné me trajnimet, si p.sh.
materialet, gera ambjenie trajnimi, pagesa pér {rajnuesit, shpenzime transpofti,
akomadimi, dieta, eti.
NjEsia e Matjes numMEar
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plari Plani
Sasia 85 1140 110 110
Shpenzime Totale 850 250 850 850
Shpenzime Totale pér Njési 10.000 8.636 T7.727 7727
Ndryshimi né % | Sasisé 29.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 12.00% -11.00% Q.00%
0.00%

Ndryshimi né % [ Shpenzimeve pér Njési

- Produkdi

17 - Transparenca publike-

PErshicimi | Produktit

Shérbime dhe kostot parkatése t& printimit {ftesa, broshura,m baner, city i:ght
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbéshtetje pér hostimin, zhvillimin dhe

mirémbajtjen e Bebsite, promovimi | aktiviteteve né rrietet saciale, eyj.

Njésta e Matjes numér

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,200 1,200 1,200 1,200
Shpenzime Totale 2,200 2,200 2,200 2,200
Shpenzime Totale pé&r Njési 1.833 1.833 1.833 1.833
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
0,00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit




Raporti:

NJVQV: 112 --Bashkia Patos

PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: 01170 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrirni

PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten ng: 000 ALL

‘Objektivi i Politikés s& Pragramit - -

Ob 1.2 - Garantimi i sigurise publike, -

-Produkt

{ VITIPA2 - Patrullim pér siguriné publike

Pérshkrimi i Produlktit

Patrullim pér siguring publike.

Njésia e Matjes numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 110 120 120
Shpenzime Totale 306 306 306 306
Shpenzime Totale p&r Njési 3.060 2.782 2.550 2.650
Ndryshimi né % i Sasisé 10.00% 9.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0,00% 0.60%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -9.00% -8.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve 12 Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve 1€ Programit

NJVQOV: 112 - Bashkia Patos

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

FBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né&: Q00 ALL

: Programit”

'*";_Ub] 1~ Administrimi | : _
N _' --sherblmeve 18 mhm;t}es kund ziamt per byt}eve
" | natyrare. dhe ndérhyrjeve. par.shpétim’. .

Produkti

9 - Shérhime & mbrojtjes civile

Pershkrimi 1 Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot perkatése (paga, sigutime, eg.) t&
personelit t& angazhuar né fushén e mbrojties civile

Niésia e Matjes numer

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plzni Plani
Sasia 14 14 14 14
Shpenzime Totale 14,043 14,044 14,254 14,466
Shpenzime Totale pér Njési 1,003.071 1,003.143 1,018.143 1,033.286
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.00%
0.00% 1.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi

1.00%

Produlkti

10 - Raste 1€ menaxhuara & zjarritdhe shpetlmnt

Pérshirimi i Produktit

Ky produlct ka 18 bjé me krijimin e gadishmérisé sé duhur njerézore, mjete dhe
materiale pér ju pérgjigjur né kohé rasteve & zjareit dhe shpétimit né objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente né rrugé, etj, iK&tu do 1@ pérfshihen njékohésisht edhe
akiivitetet dhe kostot pérkatése né fidhje me marrjen e masave parandaluese & Zjarrit
apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale t& nevo;shme si dhe fushata té
ndryshme sensibilizuese.

Njésia e Matjes numar
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 80 100 75 110
Shpenzime Totale 3,530 3,530 3,530 3,530
Shpenzime Totale pér Njési 44,125 35.300 47.067 32.091
Ndryshimi né % i Sasisé 25.00% -25.00% 47.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimave Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenmmeve per Njem -20,00%

33.00%

-32.60%

Produlkti

i -Punoniés.zjarrﬁkésté-tnajntiar:

parshkrimi i Produkiit

Zhvillimi | stafit n& kdhje me proceset e trajtimit té rasteve t& zjarit dhe shpétimit
pérres trajnimave apo programeve kualifikuese 1& zhvilluara nga vetg njésia apo palé
té treta {p.sh, MB, projelde té ndryshme, et].) Kétu do & pérfshihen tE giitha
shpenzimet qé kané 18 bajné me trajnimet, si p.sh. materialet, gera ambjente trajimi,
pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti, akomodimi, dieta, etj.

Njésia e Matjes nuMer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani.
Sasia 14 T4 14 14
Shpenzime Totale 600 800 600 600
Shpenzime Totale pér Njési 42.857 42.857 42.857 42.857
Ndryshimi né % Sasisé £.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi 0.00% 0.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve & Programit 1




Raporti:

NJVQY: 112 - Bashkia Patos

PBAY - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

13 - Familje té démshpérblyera pér déme nga zjari

Pershkrimi | Produiktit

Shpenzimet nga buxheti i njEsive t& vetégeverisies vendore pér shpérblimin e

familjeve t& dBmtuara nga zjarri sipas legjislacionit pér mbrojtien civile

Njésia e Matjes num&r
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani - Plani Piani
Sasia 2 3 4 3
Shpenzime Totale 2,129 2129 2129 2129
Shpenzime Totale pér Njési 1064 500 709.667 532.250 709.667
Ndryshimi né % i Sasisé 50.00% 33.00% -25.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -33.00% -25.00% 33.00%
PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 2




Raporti; PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVOV: 112 - Bashkia Patos

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten né: 000 ALL

Ghjektivi i Politikés §€ Programit

Qi 12 - Siguria.e pronds., jetés, gjésé segialle. L

Produlcti

12 - Familje t& démshpérblyera pér déme nga fatkegésité natyrore

Pérshkrimi | Produkiit

Shpenzimet e parashikuare né buxhetin & njgsive € vetBgeverisjes vendore pér
démshpirblimin e familieve t& cilat preken nga fatkeqésite e ndryshme natyrare.

Njésia e Matjes numear
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 7 7 7
Shpenzime Totale 2,130 2129 2,129 2,129
Shpenzime Totale p&r Nigsi 304.2865 304,143 304.143 304.143
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
PRA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 3




Raporti. PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJYQY; 112 - Bashkia Patos

Programi: 04220 -~ Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
Vlerat paraqiten né; 000 ALL

PBA: 2025 - 2027

Objektivi i Politikés s& Programit -

| restirseve t& t]era

1 0b 1.} - Mbéshtetja pér menaxhimin e tokés dhepérmirésimin e saj,.
K| kruimi projekteve ne mbeshtetje te fermereve si.dhe fugizimii . -
' perdonmzt te qendmeshem ] tokave bu;qesore si dhe té kategarwe t8

Produicti

24 - Fermeré té mbéshtetur pér zhwlllmm rural dhe bU}qesor

Pershkrimi | Produicit

K& produkt périshin aldivitetet dhe kostot pérkatése 18 lidhura sharhimin e kashillimit

dhe ekstensionit bujgésor.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4135 4,135 4135 4,135
Shpenzime Totale 9,342 7114 6814 6,714
Shpenzime Totale pér Njési 2.25% 1,720 1648 1,624
Ndryshimi ng % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -24.00% -4.00% -1.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi -24.00% -4 00% -1.00%

Pradukti

23 - Grante pér fermerét-

Pérshkrimit | Produktit

Ky produkt pérfshin shpenzimet pér grantet e dhéna fermeréve pér zhwillimia e
iulturave apo projekteve t& ndryshme.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 027
Buxheti Plani Plant Plani
Sasia 20 158 18 19
Shpenzime Totale 2,000 1,500 1,800 1,860
Shpenzime Totale pér Njasi 100.000 100.000 100.000 100,000
Ndryshimi ng % i Sasisé -25.00% 20,00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -25,00% 20.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzirmeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBATY - Shpenzimet e Produkteve t& Programit




Raporti; PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV. 112 - Bashkia Patos

Programi; 04240 - Menaxhimi i ujities dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

0[3 11- Adm_lmstnma-__
itjas-dhe kallimit.

shfrytezsm dhe m:remba;tja & lnfrastruktures S8

‘Objekiivi § Politikés & Programit

Produkt 25 - Mirémbajtja rutin€ e kanaleve vjitése dhe kanale kulluese

Mirembajija ruting e XX Km lineare kanale ujites dhe YY Km lineare kanale kulluese
népérmijet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo zévendésimit t&
torbinove, etj. Kétu parfshihen shpenzime e personelit pér ofrirnin ruting 18 sharbimit
18 menaxhimit t& ujitjes dhe kullimit si energji elekirike, kancelari, mjete dhe pajisje,

Parshkrimi i Produktit

materiate ndértimi, etj.

Njgsia e Matjes km linear
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 15 15 15
Shpenzime Totale 12.314 16,631 16,797 16,965
Shpenzime Totale p&r Njési 879.571 1,108.733 1,119.800 1.3131.000
Ndryshimi né % i Sasisé T.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 35.00% 1.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 26.00% 1.00% 1.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 1




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQY: 112 - Bashkia Patos

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqitess né: 000 ALL

Obiektivi i Politikés s& Programit

Yok 1.1 - Shtimi i siperfages.se pyllezuar. -

Produketi

26 - Shérbirni i Stafit t& menaxhimit 1& fondit Pyjor dhe Kullosor

Pérshkrimi i Produktit

Sheérbimi dhe pagesa ¢ pagave dhe sigurimeve pér sektorin e monitarimit dhe
mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

NiEsia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 5 )
Shpenzime Tatale 3447 3,447 34549 3471
Shpenzime Totale pér Nigsi 689.400 £88.400 691,800 654,200
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.06% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti 27 - Inspektim dhe kontroll | sipérfages pyjore/kullosore
Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit 18 t& gjiths hapssirave kullnsore dhe
et Prodo e ———c st
e funksianimin e k&tij shérbimi.
Niésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Piani Plani Plani
Sasta 12 12 12 12
Shpenzime Totale 22 21 23 21
Shpenzime Totale pér Njgsi 1.833 1.750 1.750 1.750
MNdryshimi né % i Sasisé {.00% 0.00% 0.00%
Ndryshirmni né % i Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -5.00% 0.00% 0.00%
Produkti 130 - Siperfage pyjore e rehabilituar
Ripyllézimi i sipérfageve 18 diegura dhe siperiageve 18 pérdarura duke investuar né
Pérshkrimi i Produktit pyie ma standartin 1667 fidangé/ha sipas skemis 3m x 2m; sistemime malore me
gabiona ghe mure guri, et].
Njésia e Matjes ha
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 1 1 ]
Shpenzime Totale Q i 0 ¢
Shpenzime Totale pér Njsi 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimti ng % | Shpenzimeve Totale N/A M/A MN/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/& N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve 1€ Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJYQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten ne: 006 ALL

solitikés sé Programit -

Produkti

137 - Shérhimi i staftt 1é mlrembajt}es Rrjetit Rrugor- Flural

Pérshkrimi i Produktit Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin & Rrugéve Rurale
Njésia e Matjes numar
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani.
Sasia 22 22 22 22
Shpenzime Totale 20,220 21,414 21,437 21,459
Shpenzime Totale pér Njési 919.09% 973.364 974,409 975.409
Ndryshirmi né % 1 Sasgisé 0.00% 0.60% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi nd % i Shpenzimeve pér Njgsi 6.00% 0.00% 0.00%

Pradulkdti

/32 - Rrjet Hrugor Rural Lmtremhajtur

Pérshkrimi i Produkiit

Mirembaitje ruting dhe periodike & XX Km infrastruktiurés rrugare rurale manitarimi,
mbikéqyrja dhe vierdsimi i gjendjes s& infrastrukturés rrugore; Hartirni i planeve dhe i
procadurave 1€ prokurimit per ndérhyrie n& mirémbaijtien e rugéve, sigurimi | mjeteve

dhe hazés materiale pér pastrim kanali, mbushjes 3& gropave me cakull, beton ose

acfalt; etj.
Njésia e Matjes km
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sagia 7 11 11 13
Shpenzime Totale 3,000 3,000 5,362 4,362
Shpenzime Totale pér Njési 428.571 272.727 487 455 335.538
Ndryshimi né % i Sasgisé 57.00% 0.00% 18.00%
Ndryshimi rié % i Shpenzimeve Totale 0.00% 79.00% -18.00%
Ndryshimi né % | Shpenmmeve pér Njési ~36.00% 79.00% -31.00%

‘Produkti -

S l33- HEjet.RrUg_or Rurali rehabilituar

Parshkrimi i Produktit

Rehahilitimi i infrastrukturés rrugore rurale dhe lidhja e rrugéve dytésare me ato
kryesore dhe nacionale. Manitorimi, mbikégyrja dhe vlerésimi t gjendjes s&
infrastrukturés rrugore; Hartimi | planeve, procedurave té prokurimit dhe zhatimi i
ndérhyrjeve né rehshilitimin e rrugéve pérmes zevendésimit 1 shiresave té asfaltit,
shirimi | shiresave shtesé, pajisia e infrastrukdurés rrugore ruraie me sinjalistiké
horizontale dhe vertikaie, #ij.

Njésia e Maties km
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 4 0 2
Shpenzime Totale 2,362 2,362 0 1,060
Shpenzime Totale pér Njési 472,400 593.500 0.000 500.000
Ndryshimi né % i Sasisé -20.00% -100.00% N/A
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% -100.00% N/A
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 25.00% -100.00% N/A
PRA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 1



Raporti; PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 04810 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Vierat paraqgiten né: 000 ALL

“Objektivi i Politikés $& Programit

7 [-0b 1.1 - Fondi rezervé pérdaret vetém pér rastet e financimit @

I shpenzimeve, t& cilat nuk njihen ese jam# te pamundura -
...parash{kohen gjaté procesit té pergatltjes sé huxhetit. Perdcnml 1 tlj
| béhet me vendirn t& késhillit t8 nijésisé sé geverisjes vendore.

Produkti

VASTPAL - Fondi rezerve

Parshkrimi | Pradulktit

Fondi rezerve pérdoret vet€m pér rastet e financimit & shpenzimeve, t& cilat nuk
njihen ose jané 1€ pamundura t& parashikohen gjaté procesit té pérgatitjes s8
buxhetit. Pérderimii tij béhet me vendim & késhillit & njésisé sé geverisjes vendore,

Njésia e Matjes numés
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totsle 3,066 3,068 3,0p6 3,066
Shpenzime Totale pér Njési 3,066.000 3,066.000 3.066.000 3,066.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Mjési 0.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkieve té Programit




Raporti; PBA7 - Shpenzimet e Produkteve 1€ Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 04940 - Fondi Kantigjence
PBA: 2026 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

| Politikes s&Pr

Objekttw

| t& programeve ekzistiiese, -~ 1

"Produkti

V484PAT - Fondi i kontingjencés

pPérshkrimi i Produktit

Fondi | kontingjencas pérdoret sipas péreaktimit ng vendimin per buxhetin vjetor t&
kishillit té njésisé s& qeverisjes vendore, pér 1€ pérbaiuar efeltet e mosrealizimit t& 18
ardhurave, nevojén e kryerjes sé financimeve t& reja dhe shtimin e financimeve mbi
fondet e miratuara, t& programeve ekzistuese.

Njésia e Matjes pumeér
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia ] 1 1 1
Shpenzime Totale 3,066 3,066 3,066 3,066
Shpenzime Totale pér Njési 3,066.000 3,066,000 3,066.000 3,066.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pés Njési 0.00% 0.00% Q.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 1



Raporti:

NJVaV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 05100 - Menaxhimi | mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés s& Pragramit

| b 1.1 - Rritja e mbuiimit me shérbimin.e menaxhimit t& mbetjeve

Produldti

40 - Pastrimi | rrugéve dhe parqeve

Pgrshkrimi i Produktit

ijo €sht€ sipérfagja e rrugive urbane gé fehihet/lahet ¢da dité gjaté gjithé vitit, Keétu
perfshihen edhe shpanzimet pér kriposjen e rrugéve apo pastrimin e tyre nga débara
gjaté muajve i# dirmrit,

Mjésia e Matjes m2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Planj Plani Plani
Sasia 108,000 108,004 108,000 168,000
Shpenzime Totale 19,536 19,935 19,939 19,869
Shpenzime Totale pér Njési 0.181 0.185 0.185 0.185
Ndryshimi né % i Sasigé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % | Shpenzimeve Totale 2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% 0.00% 0.00%

Produici

42 - Promovimi i mbrojtjes sé mjedisit

Pershkrimi i Produktit

Realizimi | aktiviteteve 1€ ndryshma pér sensibilizimin apo impakt té drejtpérdrejié né

mbroitjen & mjedisit,

Njésia e Matjes numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 25 25 25 25
Shpenzime Totale 213 214 214 220
Shpenzime Totale pér Njési 8.520 8.560 8.560 8.800
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 3.00%

Pradukt

36 - Shérbimi i stafit t& menaxhimit t& mbetjeve dhe pastrimit

Pérshkrimi i Produkrit

Shérbimi dhe pagesa £ pagave dhe sigurimeva pér sektarin ¢ Pasirimit té qytetit, NJA;
mbiedhjen, transportimin dhe desazitimin € mbetjeve.

Njésia e Matjes ton rmbetje
2024 2025 2026 2027
Buxhet Plami Plani Plani
Sasia 5,000 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Totale 27,508 27,607 27,607 27,617
Shpenzime Totale p&r Njési 5.502 5,521 5.52) 5.523
MNdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndiryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0,00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve 1€ Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkieve 1€ Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 05100 - Menaxhimi | mbetjeve
PBA. 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 AL L

‘Produkti

41 - Subjekte t& inspejtuara

Parshikrimi | Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot g€ lidhen me inspektimin dhe konirollin &
vazhduesham 18 subjekteve apo akiiviteteve me g&lim mbrajtjen e mjedisit. Kétu do
i# perfshihen si shpenzimet e personelit, ashtu edhe ata & operirnit t& shiérbimit.

Njésia e Matjes numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plaai
Sasia 20 20 20 20
Shpenzime Totale 1,165 1,208 1,208 1,213
Shpenzime Totale pér Njgsi 58.250 £0.400 60.400 60.650
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkieve t& Programit




Raporti:

NJVYQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikiss s& .Frograr_h 1§

{ Ob 1.1 < Pérmirésimi i hapésirave pabfike,

Produkti

A5 - Shérbimi i stafit t& ndérmatrieve publike 18 gjelbérimit, varrezave

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa & pagave dhe sigurimeve shogérore pir sektorét e mirdmbaijtjes,
giethérimit, menaxhimit 1 varrezave, dekorit té gytetit.

Njésia e Matjes numer
2024 2025 2026 2027
Buxhefi Ptani Plani Plani
Sasia a7 97 97 87
Shpenzime Totale 64,382 67,277 67,277 67277
Shpenzime Totale pér Njési 663,732 693.577 693.577 693.577
Ndryshimi né % i Sasisg 0.00% © 0,00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimave Totale 4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 4 00% 0.00% 0.00%
Produkti ' 46 - Mirembaijtja e sipérfages s& varrezave
Siperfage ekzistuese e varrezave ig qytetit 1€ mirémbajtura. Mirembajtja dhe
Peérshkrimi i Produltit sistemnimi i parcelave 1€ varrezave, rrugéve dhe trotuaréve ndarés; prokurimi i
fidanéve; sistarnimt i zanave te gjelberta; etj.
Nj&siz e Matjes m2
2024 2025 2026 20027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasija 264,000 264,000 264,000 264,000
Shpenzime Totale 385 2,518 2,519 2,519
Shpenzime Tatale pér Njési 0.001 0.010 0,010 0.010
Mdryshimi né % i Sasis#é 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale 554.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési 900.00% 0.00% 0.00%
Produkti 47 - Rruge urbane e mirémbajtur dhe rehabilituar
Sustian s
NjEsia e Matjes krm
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8 8
Shpenzime Totale 11,920 9,515 8515 9515
Shpenzime Totale pér Njési 1,480.000 1,189.375 1,189.375 1,189.375
Mdryshimi né % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ngé % i Shpenzimeve pér Njési -20.00% 0.00% 0.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve 1€ Programit 1



Raporti:. PBA7 - Shpenzimet e Produkieve té Programit

NJVGV: 112 - Bashkiz Patos

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkii 48 - Sipérfage e gelbér e mirémbajtur dhe rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

wbjellje, sharbirm, dhe mirémbaijtja e peméve dekorative dhe shikurre me gjelbérim &
pérhershém, shirbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punirm rrénjésh, pleherim,
spérkatje me pesticide. Kryerja e kontrafieve 1€ reguillta t& mirémbajijes pér dy
makineri {2 prerése barl)

Njésia e Matjes m2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 39,000 34,000 39,000 39,000
Shpenzime Totale 2,538 2,509 2,509 2,509
Shpenzime Totale pér Niési 0.065 0.064 0.064 0.064
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% C0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.06% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% 0.00% 0.00%

Produkth

49 - Trotuare 18 mirémbajtur dhe rebabilituar

Pérshkrimi | Produktit

Sipérfage trotuaresh e mirdmbajtur né qytetet e NJVQV duke béré konirolle dhe
ndérhyrje periodike p&r mbushjen e gropave, 28vendésimi i pllakave dhe bordurave,
rregullimin e sinjalistikés; rrequllimin e stolave; etj.

Njgsia e Maties km linear
2024 2025 2026 2027
Buxheti _ Pani Piani Plani
Sasia 14 14 14 14
Shpenzime Totale 560 560 560 560
Shpenzime Totale pér Njsi 40.000 40,000 40.000 43.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale 0.00% 0.00% 0.00%
Nedryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% £.00%

Produktl

1 50 - Qbjekte publike & mirémbajiura

Parshkrimi i Produktit

Mirémbaijtja ruting dhe periodike e objekieve t& ndryshme administrativa né pronési 18
bashkisé, si psh, lapidare, shatérvane, et

Njésia e Matjes numer

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 25 25 25 25
Shpenzime Totale 257 200 200 200
Shpenzime Totale pér Njési 16.280 £.000 8.000 8.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -22.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Nijgsi ~22.00% 0.00% 0.00%
2

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve 1& Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQY: 112 - Bashlkja Patos

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA; 2025 - 2027

Vierat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit. -

Oh 1.2 - Mirémbajtje e ndrigimit rrugor né 3 njSsité administrative,

Produki:

51 - Shéthimi i stafit t& mirémbajtjes sé Ndricimit Puablik

Pérshkrimi i Produletit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin 0 merret rme Ndricimin

Publik
Njésia e Matjes numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 1,362 1,415 1,415 1415
Shpenzime Totale pér Njési 681.000 707.500 707.500 707.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% (.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% 0.00% 0.00%

Produlkdti

52 - Rrjeti | adricimit rrugor publik urban | mirémbajtar

Pershkrimi i Produlkdit

Rrieti aktual i ndrigimit | mirémbajtur dhe funksianal né zonat qytet 1& NJVQY; blerja e
{furnizimit me energji; prokurimd i 1000 llambave 12 ndrigimit LED p&r zévendésimin e
llarmbave me ndricim & ngrahté, ne 13 km

Njésia e Matjes km linear
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 16,500 16,500 16,500 16,500
Shpenzime Totale pér Njési 1,269,231 1,269.231 1,269.237 1,269.231
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimit né % i Shpenzimeve Totale 0.00% £.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkieve t& Programit 3




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQv: 112 - Bashkia Patos
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PRA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
R N Ce e UL e B Fanaiizimave dne trajfimit 6 Hjerave tezezas L
Produkti - ' VE3TPAT - Zajesim rrieti KUZ dhe KUB
Bérshkrimi i Produitit
Njésia e Matjes | mi
2024 2025 2026 2027

Buxheti Piani Plani Plani
Sasia 900 20 20 20
Shpenzime Totale ¢ ] e} 4]
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 .000 0.0600 0.600
Ndryshimi né % i Sasisé -98.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimave pér Njési N/A M/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 1




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NSVQY, 112 - Bashkia Patos
Programi: 08130 - Sport dhe argétim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: Q00 ALL

1ob1.4 - Bashkia'mbéshtet organizimin e-event_eve-sportjve_ dhe

Ob:jekt:ivi'ii?;ilifti_kés_ sé Programit . ._

| argétuese

Produkti

57 - Shérbimi i stafit t& Sportit dhe Argétimit

Peérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérshijé akiivitetet dhe kostot pérkatése {paga, sigurime, eti.] ié
personelii i angazhuar né stafin g& merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore t&
njésive 1€ vet&geverisjes vendora,

Njésia e Matjes numar
’ 2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 5 5
Shpenzime Totale 4,870 5,255 5,255 5,250
Shpenzime Totale pér Njési 974.000 1,057.000 1,0651.000 1,051.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 8.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng& % i Shpenzimeve pér Njési 8.00% 0.00% 0.00%

Proadulcti

58 - Disiplinat e ndryshme sportive 1& mbéshtetura

Parshkrimi | Produletit

Shpenzimet e planifiicuara nga njgsité e vetéqeverisjes vendore pér 18 mbéshtetur
sportisé, stafer mbéshietése t& disiplinave sportive dhe trajtimin financiar 18 tyre.

Sipas disiplinave do 18 kostahen shpenzimet referuar nevojave pér paga, uniforrna,

dieta efj. Tregues i cili do té paragitet né sipériagan e mjediseve spartive dhe
argétuese té shtuara né vit. K&ty da 1€ pérfshihen edhe shpenzimet pir mirmbajtjen
dhe funksionimin e terrenave sportive né dispazicicn té disiplinave t& ndryshme

sportive.
Njésia e Matjes numaér
2024 2025 2026 2627
Buxhati Plani Plani Plani
Sasia a 3 3 3
Shpenzime Totale 105 155 155 155
Shpenzime Totale par Njési 35.000 51.667 51.667 51.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale A8.00% 0.00% 0,00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 48.00% 0.00% 4.00%

Produldi

- 59 - Mbéshtetje pér kduhin e fuibolli

Pérshkrimi i Produktit

Shperzimet gé planifikoiné njésité e vetageverisjes vendare pér k8 mbéshietur
iinanciarisht altivitetin e klubeve {E futbollit 48 kané né prondsi bashkité. Pérfshihen

kétu shpenzimet pér klubet e futbolit 18 famrave,

Njésiz e Matjes nUMmear
2824 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 7.853 1570 1570 7570
Shpenzime Tolale pér Njési 7,853.000 7,570.000 7,570.000 7,570.000
Ndryshimi né % | Sasis# 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiri né % i Shpenzimeve Tatale -4,00% .00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -4.00% 0.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 3




Raporti; PBA7 - Shpenzimet e Produkieve té Programit

NJVQY: 112 - Bashkia Patos
Programi: 08220 - Trashé&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe hibliotekat

PBA: 2025 -~ 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL

ekteve soc,‘lal kulturore per

Cjektivi Pelifikés s Programit ' -

- _territonn e-Bashklse Patos

' _-Ola'l 1- letesnmi i ;nfrastruktures:se-obj

Produlti

60 - Shirbimet e stafit 1& trashégimisé Kulturore muzeve, b|b|iotekave

| pershkrimi | Produktit

Ky produkt do t& pirishijé aldivitetet dhe kostot pérkatése {paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né stafin q& mbulon objekiet e trashégimisé kuliurore,
muzeté dhe biblictekat & nidsive {8 vetdneversijes vendare.

Njésia e Matjes numey
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 24 24 24 24
Shpenzime Totale 19,057 21,333 21,333 21,333
Shpenzime Totale pér Njési 794.042 B82.875 888.875 888.875
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 12.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 12.00% 0.00% 0.00%

“Produkdti

65 - Objekte 1& veprimtarisé kulturore dhe artistike t& mirémbajtura dheé |

funksionale

Parshkrimi i Produktit

Njésité e vetgeverisjes vendore pianfikojné shpenzime né ket produkt pér
mirémbaitien dhe sigurimin e funksionimit t& ploté 1€ objekieve té veprimntarisé

leulturore dhe artistike.
Njgsia e Matjes numéar
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Shpenzise Totale 74 175 175 175
Shpenzime Totale pér Njési 18.500 43,750 43.750 43.750
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0,00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 136,00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % Shpenz:meve pér N;es; 136.00% 0.00% 0.00%
-Produki : ' 62 - Promovimi | trashégimisékultirore - . :
Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike pér
Pérshkrimi i Produktit premovimin e trashégimisg kulturore apo forma te Yera pér promovimin &
trashigimisé kulturore brenda territorit té njésive te vetBreverisjes vendare,
Njésia e Matjes numar
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 12 12 12
Shpenzime Totale 4,165 3,870 3,970 3,870
Shpenzime Totale p&r Njdsi 347.083 330.833 330.833 330.833
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % | Shpanzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -5.00% 0.00% 0.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 1




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

- NJVQV, 112 - Bashkia Patos

Programi: 03120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkoflorollorin)

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

:Dbjeicfivi i Po'i':i.tfkés_:sé.- Programit -

| 0b 1.7 - Ndértim dhe.

pérashkeilbre

mjrérr_}bajtje e ohjekteve a’né.im_ore bazé dhe

-Produikti

68 - Shérbime mbéshtetEse 18 stafit i€ Arsimit Bazé

Pérshkrimi i Proguktit

Ky produkt do 1€ périshij@ aktivitetet dhe kostot pérkatBse (paga, sigurime, etj.) té
personedit i€ angazhuar né shérbimet mbéshietése t& arsimit bazg, pérfshiré até

parashkollor.

Njésia e Matjes nurnér
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Pani
Sasia 72 72 72 72
Shpenzime Totale 63342 64,088 64,739 £5,386
Shpenzime Totale pér Njési 8749.756 890.250 8949.153 908.13%
Ndryshimi né % i Sasisé 8.00% 0.00% 0.00%
Ndryshirmi ng % i Shpenzimeve Totale 1.00% 1.00% 1.00%
Ndryshimi n& % | Shpenzimeve pér Njési 1.00% 1.00% 1.00%

Pradukti

69 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor t& mirémbaijtura dhe

funksionale

Pershkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin ¢ njEsive & vetégeverisies vendore té planifikuara pér

mbulimin e kastove t& mirémbajtjes dhe funksionimit t& obiekteve 1€ arsimit hazé.

Ketu do t& pérfshihen gjithashiu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajijes (ujg,
energji elektrike. ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat ¢ sigusisé, kancelari

pér sekretarité, efi.)

Njésia e Matjes numdt
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani _ Ptani
Sasia 18 13 18 18
Shpenzime Totale 43962 4,260 4,260 4,260
Shpenzime Totala pér Njési 275,667 236.6567 236.667 236.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshirmni né % | Shpenzimeve Totale -14.00% 0.00% 0.06%
Ndryshimi né % t Shpenzimeve pér Njési -14.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit




Raporti:

NJVQAV, 112 - Bashkia Patos

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: 09720 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorallorin)

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

“Objekiivi i Palitikés s& Programit

{ok1.2 .':-Fem_i:je'qe'mdjekiin lopeshtin -

- Produkdi

70 - Fémijé & ndjekin kopshtin

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzirret gé planifilojné njgsité e veiégeverisjes vendare pér materizle te
ndryshme didaktike qé | shiirhejné fémijéve 18 kopshteve. Kétu pérfshihen shpenzimet
pér funksionimin e kopishteve (ujé, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet & sigurisd),

shpenzimet & mirambajtjes. kuzhinat e trajtimin ushgimor 1€ fémijéve, etj.

Njésia e Matjes nUMEr
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia - 460 450 450 400
Shpenzime Totale 5,280 5,000 5,000 5,060
Shpenzime Totale pér Njési 11.478 11.117 1.1 12.500
Ndryshimi né % i Sasisg -2.00% 6.00% -11.00%
Ndryshimi n& % i Shpanzimeve Totale -5.00% 0.00% 1.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -3.00% 0.00% 13.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve & Programit 2




Raporti:

NJVQOV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2025 - 2027

PBA7Y - Shpenzimet e Produlteve té Pragramit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Pdlitikés s& Programit

Ob 1.1 - Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkaflore,

Pradulkt

| 75 - Objekte te arsimit & mesém 13 mirémbajtura dhe funksionale

Pershkrimi i Produlktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetéqeverisjes vendore € pianifikuara pér
mbulimin e kastove t& mirgmbajtjes dhe funksionimit t& ohjelteva t& arsimit t&
mesém t& pergjithshém. Mirémbajtja ka 1& b&jE me até elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer. dritare, lyerjet, et}. Kitu do & pérfshinen giithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (g, energji elekirike, narohje, dizifaktim, sanitare, internet,

kamerat e sigurisé, kancelari pér sekretaritg, 1))

Nj&sia e Matjes numa¥
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 3517 3,517 3517 3517
Shpenzime Totale pér Njési 1,172,333 1,172.333 1.172.333 1,172.333
Ndryshimi ng % i Sasisé 0.00% 3.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7Y - Shpenzimet e Produkieve 1€ Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJYQVY: 112 - Bashkia Patos

Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi iPolitikEs $& Programit -

' ':5=0b1=2': Adm:nlstrlml mspektim organ[zsml dhe mbeshtetje.per g

Produlti

74 - Sherbime Mbeshtesese té stafit t& Arsimit 1& Mesem 8
' F‘ergjlthshem

pérshkrimi i Produltit

Ky produkt do t€ pérfehijé akiivitatet dhe kostot périatése {paga, sigurime, etj.) té
personelit 18 angazhuar né shérhimet mbéshtetése té arsimit té mesim 1€

pérgjithshém.,
Njésia e Matjes NUMér
2024 2025 2028 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 7 7 7
Shpenzime Totale 5517 5153 5,197 5.241
Shpenzime Totale pér Nigsi 788.143 736,143 742,429 748.714
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -7.00% 1.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimave pér Njési -7.00% 1,00% 1.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programil 2




Raporti: PBA?Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQAYV: 112 - Bashkia Patos

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

FPBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né; 000 ALL

'.Ghjékf_r:ivi_ j P_Oliﬁkés 58 Pi'qg'r:af_"n_it': o

Ob 1.1 - T& parandalojmé dhe trajtojme rastet e dhunds né familje dhe

'femijeve ne navajé pér mbrojtje Te rnbesh’rese ne trajtlm dhe rtmtegr:m ;
. .wktlmat g dhunés né familje. T& sens:blhzojme komumtetm per dhunen '
| né familje.dhe t& drejtat.e. femueve ; '

Produkt

.80 - Fémij& qé pérfitojnéd nga shérbimi social

Pershkrimi | Produleit

Shpenzimet buxhetore pér mbulimin e Emijave q& pérfitojné shérbimet 1& caktuara
nge gendral e shérbimit sacial apo shigpité e foshnjés né administrimin e njésive &
vetégeverisjes vendore. Referuar numsit 1€ fEmijéve g& pérfitajné shirbim prané

kétyre funksianeve deo té pérlicaariten shpenzimet e planifikuara pér realizimin e kétij
pradukti. SHENIM: Nuk ofrohet ne bashkine tane Ky sherbim pasi nuk ka gendra, ajo
cka ne ofrojme dhe kemi parasysh ne emertimin e ketij produkti eshte sherbimi,
mbeshtetja psikologjike o | ofrohet femijeve te mitur.

Njésia & Matjes nUmer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 20 25 25 25
Shpenzime Totale 1,680 780 780 780
Shpenzime Totale pér Njési 84.000 31.200 31.200 31.200
Ndryshimi né % i Sasisé 25.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -54 00% 0.00%. 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -63,00% 0.00% 0.00%

Produkti

85 - Persana qé pérfitojné kujdesin social

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet g lidhen me gendrai ditore t& kudjesit social pér personat e sBmuré dhe
tne aftési 1& kufizuara. TE gjithe shpenzimet e mirémbatjies dhe kosiat e fera té
funsldanimit i& kétyre gendrave pérfshihen né kété produict. Parfshiré kétu treguesit e

grave, t& moshuarve dhe femijéve té asistuar me sharbim soctal, SHENIM: Bashkia
jone deri me tani nuk ka ende gendren ge funksionon per kete kategori , ndaj ne me

keie produid i referchemi grave viktima te dhunes ne familje.

Njésia e Matjes numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18 20 20 20
Shpenzime Totale 780 1.680 2,939 3,000
Shpenzime Totale pér Nj&si 43.333 24,000 146.950 150.000
Ndryshimi né % i Sasisé 11.00% 0.00% ¢.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 115,00% 75.00% 2.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 94.00% 75.00% 2.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit i




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJYQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
‘Produkti - : 84 - Shérbir
Ky produkt do té périshijé aktivitetat dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.} 1€
Pérshkrimi i Produktit personelit 18 angazhuar né fushén e kujdesit socia! pér personat e smuré dhe me
aftési 18 kufizuara nén adminisimin e njsive 18 vetégeverisjes vendare.
Njgsia e tdatjes numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti ' Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Shpenzime Totale 3,577 3,863 3,863 3,863
Shpenzime Totale pér Njési 894.250 965,750 965.750 965.750
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 8.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 8.00% 0.00% 0.00%
Produkti o ' o 82 - Familje dhe individa né nevojé qé pérfitojné-nga-skema e NE '
Shpenzimet gé planifikoin® njEsité & vetégeverisjes vandore né buxhetin e tyre pér
Pérshkrimi i Produktit rbéshtetjen e familjeve dhe individéve né nevojé i pérfitojné nga skemat e Ndihmés
Ekanomike.
Njésia e Matjes nurner _
2024 2025 2026 : 2027
‘Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17 20 20 20
Shpenzime Totale 3,516 3,516 2,257 2,196
Shpenzime Taotale pér Njési 206,824 176.800 112.850 108.800
Ndryshimi né % 1 Sasisé 18.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ' 0.00% -36.00% -3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve p&r Njési -15.00% -36.00% -3.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2



Raporti: PBA7T - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2025 - 2027

Vierat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi.i Politikés s& Programit

 Ob 1.1 - Pérmirésimi ijetés i familjeve né nevojé dhe grupet e.

pafavorizuara.

Pradukti

88 - Famnilje né nevojé/Individé t& subvencinuar pér gerand

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet g2 planifikon njésia e vetéqeverisjes vendore pér i& mbuluar detyrimin
pér subvencionim né kuadér 1€ mbrofijes sociale 18 familjeve pérfituese té programit

1€ subvencionimit t& gerasé sé& shtépisi. Niveli | shpenzimeve do tE mbéshtetet mbi

numrin e famifjeve apo individéve 18 ¢ifét jané nérfitues ng até program.

Niésia e Matjes numér
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Piani
Sasia 40 40 40 40
Shpenzime Totale 1,200 600 600 600
Shpenzime Totale pér Njési 30.000 15.000 15.000 15.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.06% 0.00% G.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -50,00% £.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -50.00% 0.00% 0.00%

Produkti

| 90 - Banesa sociale me gera 18 mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé realizajni njésité e veiéqeverisias vendore pér mirémbajijen  fondit té
banesave sociale t& dhéna me aera pér familjet né nevajé.

Njésia e Matjes numeér
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia g Q 9 g
Shpenzime Totale 6,154 6,754 6,754 6,754
Shpenzime Totale pér NjEsi 683,778 750,444 750.444 750.444
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 10.00% 0.00% 0.00%

PBAY - Shpenzimet e Produkteve t& Programit
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Raporti: PBAB - Projektel e Investimeve
MJVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027 Vieral paragiten né: 000 AlLL
. e . BURIMIL".. | (DATAE | ~DATAE .| KosTo [ 2022 | 2023 | 2024 2026 | 2027
_KODI. EMERTIMI 1 PROJEKTIT/PRODUKTIT g s e [ ST PRI ) AR v2: 5|, 2026 ) 2027
T PR : oo f e e e T T FINANGIMIT ILLIMIT:. | PERFUN IT. | TOTALE | FAKTI | FAKT! | BUXHETI | -PLANI | PLANI
Rikonstruksion i bliokut perpara pallatit te Kult 1120160 Financim i
1120160 netrks! utperpara paflatit te Kultures { " Foonsz02a | 31122025 | 38,000 0 o| 17.000 0 0
) Brendshém
Rilkonstiruksion i rrugéve t& brendshme L& bljokut t& vreshtit, Financim i
1120161 Ny . 01/01/2024 | 31/12/2025 49,343 ¢ 0 16,390 1 32,953 ] 0
Lagjjaere (1120161) Brendshém
. L i s . Financim i
1120162 | Rikonstruksioni i Rrugés Gjinogaré (1120162) . 01/01/2024 | 31/12/2024 8.000 0 0 6,500 0 0 0
Brendshem
A . . . Financim i
1120163 | Ndertimi i tregut te fruta perimeve lagjja 1 Maji (1120163) . 0%/01/2024 | 3171272024 4,058 0 0 4,058 ] 0 0
Brendshém
Financim i
1120164 | Blerje pajisje GPS (1120164 AN 61012024 | 311272024 | 2100 0 ol 2100 0 0 0
Brendshém
Hartimi | PDV--VE t ki i PV-SE dhe studli Fi inti
1120114 | o0 - 18 percalduara sipas P & studlm e ovov202a | mr22007 | aooe|  of o 1000 1000 1000| 1000
projekiim per projekte (1120114} Brendshém
1120143 m:nmz._m__j + kolaudues 1 objeldit Rikonstruksioni | rruges ish m_:m:n_& [ 01/01/2024 1 31/12/2024 172 0 o 172 0 0 0
thertorja (1120143) Brendshém
1120136 Rikonstruksion i rruges u_.a:w.:_m_mh_n.v\nmm_:.._ ku bashkohet _u:,_m:n:.q.: 0170172024 | 3171272024 8,868 0 0 8.868 0 0 0
me rrugen Frans Nopce + mbikqyres + kalaudues { 1120136 ) RArendshém
: Rr &~V - piké takimi h.T. + Kolaud Fi im i
1120137 :E.m Unazé.- Varreza- piké takimi Rr.[h.Tanaka + Kolaudues _:m_._o_ﬂ,q,: 0170172024 | 31/12/2024 13,286 0 0 13.286 0 0 0
+ Mbikeyres (1120737) Brendsh&m
Rikualifikim.Urb BHoku L Naftetari,Shk.M.SI if) + Financim i
1120124 | ueiimUrD Blloku L Naftetar.$ ehu () SMEM ovor2024 | 31122028 | 23570 ol of 2352 0 0 0
Mbikgyres + Kelaudues{ 1120124) Brendshém
Rikonstruksi 4 naj Rrer. if) + Mbikqyres + Fi cim t
1120139 nstruksion rruges Karemanaj Rreres (dif) ikeayres inan :.".: 01/01/2024 | 31/12/2024 6,678 0 0 6,678 0 0 0
Kolaudues (1120139) Brendshém
Mhil + Kol Ril truksion dhe shtri falt Fi iny i
1120127 ikqyres + Ko mcn_:_mm :o:w. ruksion dhe shtrim me asfalto _:m:oi.,: 01/01/2024 | 311272024 605 0 0 605 0 0 0
beton te rruges Banaj (1120127 Brendshém
Ndertim | Kuartallit te Ri rat e Qytetit + Mbikg + Fi imi
1120128 ertim | Kuartallit ne varrezat e Qyteti [yres _:m:n_& [ 010172024 | 311272024 108 o b 1084 o 0 0
Kotaudues { 1120128 ) Brendshém
1120132 _Ao_m_._.ﬁ_,:m.m E_S.jﬂ_,c_a_o_,. dhe shirim me asfaltobetan i rrugis _um:m:nmﬂ_ i 01/01/2024 | 31/12/2024 60 0 0 50 0 o N
Fshati i Ri Sheqishte nga bankers (1120132) Brendshém
PBAS8 - Projektet e Investimeve 2
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJIVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 20326 - 2027 Vierat paraqiten né: 000 AlL
R T I T U BURIMILE " DATAE - | KOSTO" 2023 24 | 2027
KOD - - EMERTIMI 1 PROJEKTIT/PRODUKTIT S URIMIL Lo T ;_A o 2022 20 S 1,20
T R . FINANCIMI I | PERFUNDIMIT ) TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI . PLAN]
. Financim i
1120165 | Pajisje per lavazho {1120165) . 01/01/2024 | 31/12/2024 a0 0 0 150 0 0 0
Brendshém
. . Financim i
P510PA2 | Konteniere per 3 njesite . 01/01/2024§ 31/12/2027 206,474 0 0 6,506 6,066 6,656 6,656
Brendshém
. . Financim |
P626PA1 | Blerje Asfalto-Beton per shirim rrugesh {1120070) Brendsha 01/0172024 | 31/12/2027 | 133,860 1] 0 47,860 | 36,000 30,000f 20,000
Bm
_ . Financim i
1120057 | Blerje Peme dekorative {1120057) . 01/01/2024 | 31/12/2027 4,364 0 0 1,097 1,091 1,091 1,091
Brendshém
o Financim i
1120058 | Pajisje,vegla pune per Ashp . 01/01/2G24 1 31/12/2027 600 ¢ o 150 150 150 150
Brendsh&m
. . Financim i
1120166 | Korrese Bari Profesionale (11201 66) R 01/0172024 | 31/12/2027 1,600 0 0 400 400 400 400
Brendshém
. Financim i
1120167 { Remont mjetesh (1120167) . 01/01/2024 % 311272027 2,400 0 0 600 600 200 600
Brendshém
. Financim i
PG26PA2 | Pajisje vegla pune = 01/01/2024 | 31/12/2027 BOO {i 0 200 200 200 200
Brendshém
) Financim i )
PE37PAT | Ndertim KUZ dhe KUB . 01/01/72024 | 3171272024 400 0 0 400 0 0 0
Brendshém
. _ Financim i
1120147 | Ndertim KUZ dhe KUB Baza materiale {11201 ) Brendshe 01/01/2024 31/12/2027 4,940 0 0 2,280 SaQ0 500 800
shém
_ _ Financim i
1120168 | Pajisje boksi (1120168} . 01/01/2024 | 31/12/2024 500 i o 500 0 ) 0
Brendshiém
o . - . Financim i
1120169 | Pasjisje per mirembajljen e skenes dhe studios (11201609) Brendshm 01/01/2024 | 31/12/2024 600 ] 0 600 0 0 0
en I
. . . Finangim i
1120170 | Blerie pajisje fonie (1120170) . 01/01/2024 % 31/12/2024 30 0 o 30 0 1 0
Brendshém
Blerje e dollapéve th é B d gn e Pallatit & Fi im i
1120171 m:m.w ollapéve clhe varése pér garderobén e Pallatit (& _:m:n_q..__ 01/01/2024 | 317122024 80 0 0 80 0 0 0
Kullurés (1120171) Brendshém
PBAB - Projekiel e Investimeve 4
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVAQV: 112 - Bashkia Palos
PHA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
- T -BURIMI - DATAE | . DATAE . | KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 '] 2025 | 2028 | 2027
KODt - EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT cn e e SRR g TR - . S B N
S L ) Lol e : - FINANGIMIT - | - FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE { FAKTI | FAKTI | BUXHETI PLANI:-| PLANI [ PLANI
: Rikonstruksion | fushes se sportil Verbas Kthim ne fushe Financim i
P813FAT . . . 01/0%/2026 | 31/12/2026 12,000 0 0 )] 0| 12,000 0
sportive rekreative Brendshém
. . _ _ Financim i
P813PA4 | Rikonstruksion i aneksit te stadiumit Patos . 01/01/2026 1 31/12/2026 6,000 0 ) 0 0 6,000 0
Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 879,240 D 0| 357939 | 158,864 | 174,512 186,428
Shpenzimet I(apitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0] 357,930 )|158,864 174,512 | 186,425
PBAS8 - Projektet e Investimeve 6
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027 Vierat paragiten ng: 000 ALL
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
o | eemdmesRooktr | e | vt | oy | o | e | 2o | a0 | 2oar
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
1120175 | Blerje mjeti Buldozer (1120175) Financim | 01/01/2024] 31/12/2024 | 7,257 0 ol 7257 0 0 0
Brendshém
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 7,257 0 0 7,257 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produlteve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 H 0 0 0
Totali i Pergjithshém 0 0 T.257 0 ¥ 0
PBAS8 - Projektet e Investimeve i
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Raporti:

NJVQVY:
PBA:

Programi:

PBAS - Projektet e Investimeve

112 - Bashkia Patos

2026 - 2027

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Vieral paraqiten né: 000 ALL

S R SR T . DATAE .| 'KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027
. i CEMERTIMI PROJEKTIT/PRODUKTIT =0 7 ] 170 % S A SRS AR N..“ oma 202 .
i s e e o s s 0 FINANCIMIT ) | FILLIMIY - PERFUNDIMIT | TOTALE. [ FAKT! | FAKTI BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projeltteve
. Permiresimi i teknikave ujitjes dhe kullim ,skema te reja Financim i
1120157 . . . - 0170172024 F 31/12/2024 4,941 o 0 4,941 0 0
Rezervuari Zharrez projekte per djitje kullimin (1120157) Brendshém ! / 0
Permiresim i tekn u.kullit ,skema te reja + Supery Rehabilitim £ mi
. .. _ N . o Cinanc
1120111 | rrujites Beline zgjatimi | deg te majte UM Belin inv Bankers( Brendsha 01/01/2024 | 3171272024 17,026 0 0 17,026 0 0 0
nds
1120111) renashem
Ndertimi | dy ministacioneve per vaditje ne Zharrez ( 1120176 Financim i
1120176 . 01/01/2024 | 31/12/2024 5824 0 0 5,824 0 0 v,
) Brendshé&m
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 27,791 0 0 27,791 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkieve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i PErgjithshém 0 c 27,791 0 0 0

PBAS - Projektet e investimeve
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA; 2025 - 2027 Vierat paracjiten né: 000 ALL
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
KODI | 7 EMERTIMI| PROJEKTIT/PRODUKTIT -+ BURIMLL 7.~ f, . DATAE | |- DATAE" - | KOSTO 3| 2024 1.2025.1 2026 | 2027
. SR S T T VR T FINANCIMIT *_ | FILLIMIT. { PERFUNDIMIT [ TOTALE | FAKT! | FAKTI [ BUXHETI | PLANE | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekieve
Ndricim rrugor (Baze materiale) + Sinjalistika Rrugore Financim j
1120075 . 01/01/2024 | 31/12/2024 13,703 4] ] 13,703 0 G [
(1120075) Brendshém
. . Financim i
1120023 | Rikonstruks. Rruges L.Re te Perroj Cam (1120023) . 01/01/2024 | 31/12/2024 35965 0 0 35,965 0 0 0
Brendshém
. ) _ Financim i
1120158 Ndertim mure mbajlese ne nytet dhe rrethina (1120158) Brendshim 01/01/2024 | 3171272024 11,000 0 0 11,000 0 0 4]
ndshé
Neertim te trotuareve dhe shesheve te pallateve (Blerje Baze Finangim i _
1120122 i . 01/01/2024 1 31/12/2025 12,500 0 a 7,000 5,500 0 v,
Materiafe) (1120122 ) Brendsh&m
Blerje Baze Materiale per Rikonstrulksionin e Rrethimit te i o
“inancir
1120159 [ varrezave Publike dhe zgjerimin e rrugeve te Brendshme Bre n_njmaﬂ 01/01/72024 ) 31/12/2024 5,000 0 N, 5,000 0 0 0
rencs
(1120159)
_ Rikonstruksion i blfokut latit te Kult 11201 Financim i
1120160 | Konstruksionibliokut perpara paliatit te Kultures ( 60 ARSI 10172024 | 3171272025 | 38,000 0 o| 17.00021,000 0 0
} Brendshém
Rikonstruksion i rrugéve 1€ brendshme 18 bllokut 18 vreshtit, Financim i
1120161 S HURSION T TUgEve e brendshme eV WEL Jowoia004 | 31122025 | 493a3| o ol 1630032953 0 0
lagjjaere (1120161) BrendshEm
. N PR " Financim i
1120162 | Rikonstruksioni i Rrugés Gjinoqaré (1120162) . 01/01/2024 1 31/12/2024 8,000 0 0 6,500 0 0 0
Brendshém
Lo _ .. .\ Financim i .
1120163 [ Ndertimi i tregut te fruta perimeve lagjja 1 Maji (1120163) Brendshém 01/01/2024 | -31/12/2024 4,058 0 0 4058 0 0 0
s I
_ . Financim i _
1120164 | Blerje pajisje GPS (11201564 . 01/01/2024 | 31/12/2024 2,100 0 0 2,100 a 0 0
Brendshém
Hartimi | PDV--VE 1 kt i PPV-5 tudi Fi im i
1120114 | UM POV--VE te percakiuara sipas E dhe studim nancim 01/01/2024 ] 311122027 | ao000| o o| 1000/ 000! 1000] 1.000
prajeldim per projekte (1120114) Brendshém
1120143 mc_umE.mmmS + kolaudues 1 abjektit Rikanstruksioni | rruges ish mw:mzn__d i 01/01/2024 | 31/12/2024 172 0 0 172 0 0 0
therterja (1120143) Brendshém

PBAB - Projektet e Investimeve
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Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA; 2025 - 2027 Vieral paraqiten né: 000 ALL
Programi: 04520 - Rrjeti Reugor Rurat

I 5 11| DATAE .. -DATAE. | Kosto | zo0zz | 2023 | 202 2025 |- 2036 | 2027
"KODl mz_mx._._g_ | _umDLm_ﬁ._._._‘xﬁmcac_A._._._. T . wc_a:c_ : A >.._.. AR R U}._l L :Om._d 4 : Namm . -
.Ez»zn_z_._. _{. FILLIMIT. - | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKT! | BUXHETi PLANI | PLANIE | PLANI-
m_r : wm:_.m m:ﬁ wan w_r __r Fi i
PAG2pAY | uEIHiTLr gja 1 M) prane Shkolles Hekuran inancim 01/01/2025 | 31/12/2026 | 46.102 0 0 o| 3500| 42602 0
Maneku Brendshém
) . o s , . . " \ Financim i :
P452PAZ | Rikualifikim urban Lagja ¥ Maj poshté rrugés &quot;Koli Marku Brendshim 01/01/2025 | 31/12/2026 36817 0 0 01 3500| 3317 Q
rendsl
o . . Financim i
P452PAT | Rehabilitim i sheshil Lagjja e re . 0170172025 | 31/12/2025 3,000 0 ¢ 0| 3000 G 0
Brendshém
Rikualifikimi | bilokud (r -‘+sheshe+lulishle) ne lag Fi im i
PA52PAG am ut (rugets shte) ne lagjen naneim 01/01/2025 | 31712/2026 | 47000 0 0 ol 9.004| 37.006 0
naltelari Brendshém
L . . Financirm i
P452PAT | Restaurim i fasadave ne lagjen naftetari . 01/01/2025 1 31/12/2025 1,000 0 o 0] 1000 0 i}
Brendshém
, .. . Financim i
P452PAB | Rikonstruskion i rrugeve e brendshme Ruzhdie Brendshi 0170172027 | 31/12/2027 30,000 )] 0] 0 0 01 30,000
rendshém
. . . . Financim i
P452PAC | Blerje Projektesh investimesh . 01/01/2027 | 31/12/2027 20,000 0 0 0 0 0 20,000
Brencdshém
. o . . , Financim i
PA52PAD | Rikualifkim urban sheshi para ish bashlise B D1/07/2027 | 31/12/2027 82,028 ] 0 0 1] 0} 824928
Brendshém
Totali { Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 541,212 0 0§ 210,412 {81,357 | 114,015 | 133,828
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 §
Totali i Pérgjithshém 0 0 210412 (81,357 [ 114,015 133,928

PBAB - Projektet e Investimeve 3
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Raporti:  PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQY: 112 - Bashkia Palos

PBA: 2025 - 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

_m__mcmﬂz_._.._v._,_n___”_uﬁ.pm_”____"_.E,_;"”__"_A_o_ﬂo_nomm_»BwNonh_ 2025 | 2026 | 2027
-, FINANGIMIT - | FILLIMIT] PERFUNDIMIT:| TOTALE:| FAKTI | FAKTI | BUXHET! | PLANI | PLANI PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

i " EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT ©*

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve ¥ 0 ) 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Tatali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve ] 0 0 0 0 0

Totali i Pérgjithshém 0 o 0 0 0 0

PBAS - Projektet e Investimeve 3
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NIVOV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 20256 - 2027 Vlerat paragiten ng; 000 ALL
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
onl X | Bum | DATAE | DATAE [ KOSTO | 2022 [ 2023 | 2024 | 2025 2026 | 2027
SN | 3 o | FINANCIMIT - f - FILLIMIT | PERFUNDIMIT-| TOTALE | FAKTI | FAKT! | BUXHET! |'PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
_ _ . Financim |
PE26FAT | Blerje Asfalto-Beton per shtrim rrugesh (1120070) Brendsham 01/01/2024 | 31/12/2027 | 133,860 0 0 47,860 | 36,000 | 30,000 | 20,000
re
. . Financim i
1120057 | Blerje Peme dekorative (1120057) Brendshém 0170172024 | 31/12/2027 4,364 0 ] 1097% 1091 | 1,001 1697
rends
. Financim i
1120058 | Pajigje vegla pune per Ashp . 01/01/2024 | 3171272027 600 0 (M) 160 150 160 150
Brendshém
. . ) Financim i
1120166 | Korrese Bari Profesionale {11201 66) . 01/01/2024 | 311272027 1,600 0 0 400 400 400 400
Brendsh&m
_ Financim i
1120167 | Remont mjetesh (1120167) . 01/01/2024 | 3171202027 2,400 ] 0 600 ] 600 600
Brendshém
i Financim i
PG26PAZ 1 Pajisje vegla pune . 01/01/2024 ) 31/12/2027 800 0 0 200 200 200 200
Brendshém
L . Financim i
PGZEFA4 | Ndricim rrugor (Baze materiale) . 0170172025 31/72/2027 21,510 0 U Gy 7510 200012000
Brendshém
. _ ) Financim i
PB26PAS | Ndertim | Kuartallit te Rl ne varrezat e Cytetit . 01/01/2025| 31/12/2025 6,500 0 0 0| 6500 1] )]
Brencdshém
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 171,634 0 0 50,301 | 52,451 | 34,447 | 34,447
Shpenziniet Kapitale sipas Produkteve
Totalt i Shpenzimeve Kapitale sipas Produldeve 0 0 ] 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 50,301 | 52,451 | 34,441 | 34,441

PBAS8 - Projektet e Investimeve
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Raporti: PBABS - Projektet e Investimeve
NJVQOY: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027 Vierat paragiten ng: 000 ALL
Pragrami: 08130 - Sport dhe argétim
o e e T T " BURIMIT o DATAE. | . DATAE. | KOSTO .| 2022 | 2023 | 2024 ) 2625 | 2026 | 9037
K =i EMERTIMILL PROJEKTIT DUKTIT- "+ ° : . e " N L . . ) o Co i
...o_u_.. e i ...QL......”_ o .ﬁmo e FINANCIMIT - |- FILLIMIT | PERFUNDIMIT, | TOTALE' | FAKTI | FAKTI | BUXHETI PLANI. | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteva
_ . Financim i
1120168 | Pajisje bolesi (1120168} = 01/01/72024 | 31/12/2024 560 0 0 500 0 0 K
Brendshém
Rikonstruksion i fusl tit Verbas ICthi fusl Financim i
Pa1gpay | orcrkslon [ushes se sportit Verbas Kthim ne fushe MERERY 010172026 | 37/12/2026 | 12,000 ol o 0 0 [ 12,000 0
sportive rekreative Brendshgm
. - . o Finaneim i
P813PA4 [ Rikonstruksion i aneksit te stadiumit Patos . 01/01/2026 { 31/12/2026 6,000 0 0 0 0 6000 0
Brendshém
Totali i Shpenzinteve Kapitale sipas Projekteve 18,500 a 0 500 0| 18,000 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkieve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 n 0 0 0 ]
Totali i Pérgjithshém 0] 0 500 0118,000 0
PBAS8 - Projektet e Investimeve 1
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Raporti; PBAS - Projektet e Investimeve
MNJVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027 Vierat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimil parashkolloroliorin)
ST T T T o BURIMIT | DATAE-[ DATAE - | KOSTO | 2022 2024 | 2025 | 2026 | 2027
+kobl 'EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT - BURIMIT: "\ DATAE.,| - DATAE "} KOSTO 2023 23 112026.] 2027
. LT TR o FINANCIMIT . - | FILLIMIT | PERFUNDIMIT:| TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI PLANI j PLANI| PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
) - Financim i
1120173 Paisje kopesht cerdhe (1120173) . 01/061/2024 | 31/12/2024 600 G 0 600 0 0 G
Brendshém
o . . L Financim i
1120174 | Pajisje per sistemin e sigurimit kopeshl cerdhe {1320174) . 0%/01/2024 1 31/12/2024 156 0 0 156 0 8] 0
Brendsham
Rilconstruksion i shkollés &amp;amp;quot;Muhamet Fi o
neim i
1120146 | Shehugamp:amp:quot; dhe ndértim i Palestrés 1 Mbikayres + m“””am:_. 01/01/2024 | 31/12/2024 4,470 0 ol 4470 0 0 0
M _
Kolaudues (17120146) ¢
Rikonstruksion + Mbil Kolaud Ril truksi Financim t
1120185 | - onetrdieton v Mbikayres ¥ Kolaudues Rikonstiuksion TENEMY N o1/m1/2024 | 311272024 | 9109 0 o 9199 0 0 0
Gerdhe Patos + Mobhilim Cerdhe Patos(1120135) Brendshém
Rikonstruksion dhe adaptim { ish kopeshtil Verbas ne qende Financim i
1120130 _: |- adap 1 ope mas ne aender AN 01012024 | 31122020 | 3368 ol ol 3368 0 0 0
ambulatore + Mbikqyres + Kolaudues (1120730 ) Brendshém
Financim i
1120154 | Rikonstruksion Kopeshtit me dreke Patos (1120154) B :n_m__dm:_d 01/0172024] 31/12/2025 46,965 0 0 29,965 | 17,000 4] 0
re
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 64,758 0 0 47,758 | 17,000 4] 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 ] 0 g 0
Totali i Pérgjithshém 0 0| 47,758 | 17,000 0 0
PBAS - Projekiel e lnvestimeve 1
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Raporti:

PBASB - Projektet e Investimeve

NJVYQY: 112 - Bashkia Patos
PBRA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijet
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Mhikeqyres dhe kolaudues rikonstruksion | magazines ne Financim i
1120147 | rugen Gani Banaj me objekt me funksion sherbime artizanale Brendshém 01/01/2024 ] 31/12/2024 357 0 0 357 0 0 0
{bashkefinancim) (1120147)
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 357 0 0 357 0 0 D
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve ] 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshgém 0 0 357 0 0 ]

FBAS - Projektet e Investimeve
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi NJvQV

NJVQY: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027
. I T 2021 2022 2023 2024
: il B e m .| --Pérgjithshme _
1 Numri i Njésive Administrative 3.00f 0.00 .. oo0| . ooo| ._o..oc _ 0.00
2 Numri i Fshatrave 18.00 o 0.00 _ © ooo] - 000 ~ ooo| 0.0
3 Sipérfagja e NVQV (km2) 8250 - 0.00  0.00 . . __o,uo o 0.00 __ 000
31 | Qytet 2270  ooo| 0.00 ooo|  oool 0.00
3.2 Njésitd administralive o801 0.00 | . | ooo | .c.c.o | ooo P.oo
4 Sipérfagja e NJVQV (km2) 82.50 | - 0.00} _._o..oo 000 __ _o.o_o 0.00
41 | Zoné Urbane nes{  ooo|  ooo| 000 000l 000
4.2 Tok# Bujgésore 60.54| ooo| oo00 000 000 0.00
4.3 Kullota 280  ooo| . o000 __c.,oc __  0.00 0.0
44 |Pyje 71| ooo]  o0oo|  ooo| - oo0 0.00
5 Popullsia e NJVQV 000 42,106.00 | 42,706.00 | 42,106.00| 4210600 42,106.00
5.1 Qyteti © 000 3011000{ 30110.00f 30,110.00( 30,710.00| 30110.00
5.2 Njésilé Administrative e c.,oo 11,996.00 11,936.00 11.996.00 11,896.00 11,996.00
6 Mosha Mesatare e Popullsisé . 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 Numri i Lindjeve | .00 332.00 340.00 340.00 340.00 340,00
8 Numri i Vdekjeve . 0.00 216.00 180.00 30.00 30.00 10.00
9 Numri | Bizneseve Aktive | 0.8.. 620.00 635.00 635.00 635.00 635,00
10 Numri i Familjeve __ 0.00| 13753.00| 13753.60] 13753.00{ 13,753.00| 13.840.00
10.1 Qyteti . 0.00] 10690.06; 10,281.00f 10281.00| 10281.00( 10212.00
10.2 | NjEsité Administrative 000 3,063.00 3.472.00 3,472.00 3,472.00 3,628.00
11 Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohg t& Ploté 0.00 370.00 364.00 364.00 371.00 371.00

PBAY - Informacion mbi NJVQY 1
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NIVAV: 112 - Bashkia Patos
Pragrami; 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

N R R T 2021 2022 2023 2024
| PERGJIRSHME:
1 NR PUNONJESVE ADMINISTRATES coran 000 71000  7500f 7500|7500 6900
Administrimi
01110 - Planifikimi himi dhe
2 NR NJESIVE ADMINISTRATIVE 0 - Planifikimi, Menaxhimi di 0.00 3.00 3,00 3.00 3.00 3.00
: Administrimi
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dh
3 NR NDERTESAVE ADMINISTRATIVE 0 - Planifikdimi, Menaxhimi dhe 000] 130c| 1300 1300| 13000 1300
Administrimi
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dl
4 NR.PLANEVE PEGJITHSHEM VENDOR 10 - Planifikimi, Menaxhimi che 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
Administrimi
130 - Planifikimi, Menaxhimi d
5 NR.INSTRUMENTAVE NE NIVEL RAPORTIM! O1130 - Planifikimi, Menaxhimi dhe 0.00 5.00 5.00 §.00 5.00 5.00
Administrimi
01110 - RPlanifikimi, Menaxhimi dhe
6 NR SPORTELEVE NE ZYREN ME NJE NDALESE el xniml 0.00 7.00 5.00 5.00 5.00 5.00
Administeimi
01110 - Planifikimi, himi df
7 NR SISTEMEVE ELEKTRONIKE O~ Planifikimi, Menaxhimi dhe 0,00 4.00 4.00 4.00 400{ 17.00
Administrimi

PBA9 - Informacion mbi Programin
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Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin
NJVQV, 112 - Bashkia Patos
Programi: 04220 - Shérbimet bujgésare, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
FBA: 2025 - 2027
© . FUNKSIGNI e e R 2020 2021 2022 2023 2024
e it e e e e e e 7 | PERGJITHSHME
NUMRI | TREGJEVE (BUJQESORE, INDUSTRIAL, 04220y - Shérbimet bujqésore, inspektimi,
1 ETJ.) TE PLANIFIKUARA NE PLANIN E siguria ushgimore dhe mbrojtja e 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00
PERGJITHSHEM VENDOR konsumatoréve
04220 - Sheérhimet bujqésare, ingpektimi,
2 SIPERFAQJA E TOKES BUJQESORE (NE HA) siguria ushgimore dhe mbrojtja e 0.00 [ 5830.00| 5830.00| 5830.00( 5830.00i 5,830.00
kensumatoréve
PBA9 - Informacion mbi Programin 1
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Raporti: PBAY - informacion mbi Pragramin

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Frogrami; 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kuflotave
FBA: 2025 - 2027

2020 2021 2022 2023 2024
5 _am.ml.. E _Sdﬁm.m _uoz._u_._q.véo.n E._.m _
1 ! a B 04260 - Administrimi | pyjeve dhe kullolave 0.00 682.75 682,75 682.75 682.75 682.75
KULLOSOR (NE HA)
NUMRI | PUNONJESVE PER MENAXHIMIN PYJE- .
2 N _ 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kultotave 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 500

KULLDTA

PBAS - Informacion mbi Programin
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Raporti: PBAS - Informacion mbi Programin

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Frogrami: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

. FUNKSIONI

TR
‘1 PERGJ

misie

2020

2021

2022

2023

2024

JASHTE PARASHIKIMIT TE BUXHETIT

RASTE TE FINANCIMIT TE SHPENZIMEVE

04970 - Fondi rezervé

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

PBA9 - Informacion mbi Programin
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Raporti:

NJVQV:

Prograrni:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

112 - Bashkia Patos
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
2025 - 2027

2020 | 2021 2022 | 2023 | 2024
) PIKA TE VENDQENDRIMIT TE KONTENIEREVE 05100 - Menaxhimi | mbelj 000 4100 4100 41.00| atoo! 4200
. - I'rm Ya . . - . . .
PER GRUMBULLIMIN E MBETJEVE > snaxiim 1
2 NUMRIL I STAFIT 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 6.00 4400 44.00 42.00 42.00 44.00

PBAQ - Informacion mbi Programin
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV:; 112 - Bashkia Patos
Programi: 06370 - Furnizimt me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2025 - 2027

PERGJITHSHME

2020

2021

2022

2023

2024

NUMRI NJESIVE ADMINISTRATIVE QE
MIREMBAHET RRJETI KUZ DHE KUD

06370 - Furnizimi me ujé dhe kanalizime

0.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

PBAZ - Informacion mbi Programin
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Raporti:

NJVQY:

Programi:

PBA:

PBAS - Informacion mbi Programin

112 - Bashkia Patos

08220 - Trashé&gimia kulturore, monumentet, muzets dhe bibliotekat

2025 - 2027

R T AU B 171 2021 2022 2023 2024
NUMRI { SHFAQEVE KULTURORE; EVENTE 08220 - Trashésimia kulure enet
. e = {ras [ 4V L Man "
1 ARTISTIKE TE MBESHTETURA ME FONDET E ) '=gimia kulturore 0.00 8.00 8.00 14.00] 1,200.00 12,00
. muzelé dhe bibliolelkat
BASHKISE
08220 - Trashégimia kuiturore, monumentet,
2 NUMRI | INSTITUCIONEVE KULTURORE ~ !rasnegimia ity Hmen 0.00 4.00 4.00 400 4.00 £.00
muzeié dhe bibliotekat
) ] 8220 - Trashégimia kult .
3 LIBRA NE BIBLIDTEKE 08220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, 0.00 | 16,371.00 | 16,468.00 | 16,868.00 | 17,316.00 | 18,700.00
muzelé dhe hililiotekat
08220 - Trash&gimia kulturore, tet,
4 NR | LEXUESVE - Trashégimia kulturore, monumen 0.00| 1000.00| 100000 90p.00| 82200| 970.00
muzetg dhe bibliotekat
PBA9 - Informacion mbi Programin 1
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Raporti; FBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQY: 112 - Bashkia Patos
Programi: 06230 - Arsimt | mesém i pérgjithshém

PBA: 2025 - 2027

ISR IR 2020 2021 2022 2023 2024
o e R e s oo | PERGJITHSHME
1 KLASA NE SISTEMIN E ARSIMIT TE MESEM 09230 - Arsimi | mesém i pérgjithsham 0.00 22.00 22.00 22.00 22.00 20.00
NDERTESA FUNKSIONALE TE ARSIMIT TE e . ..
2 . 09230 ~ Arsimi | mesgm i pérgjithshém 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00
MESEM
PBAS - Informacion mbi Programin 1
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Raporti: ~ PBA9 - [nformacion mbi Programin
NJYQVY: 112 - Bashkia Patos
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBRA: 2025 - 2027
_ucz._.”.m_nz__ TE 2020 2021 2022 2023 2024
NUMRI | FAMILJEVE/INDIVIDEVE NE VESHTIRESI | 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe
1 - o 0.60] t65.00| ¥30.00| 12000 12000 130.00
EKONOMIKE TE IDENTIFIKUAR femijet
NUMRI TOTAL | FEMIJEVE NE NEVOJE PER 10430 - Kujdesi social pér familiet d|
2 : 0430 - Kujdlesi social pér familjet dhe 000 2000} 1a00| 1200 1400| 17.00
MBROJYJE TE IDENTIFIKUAR fémijét
3 wwm._.m._.mmmz__cm,\m NE NEVOJE PER MBROJTJE S.&o Kujdesi social pér familjet dhe 0.00 7 00 6.00 10.60 6.00 5.00
TE TRAJTUAR famizét
4 UMRI TOTAL [ RASTEVE TE DHUNES TE Sn_mo Kujdesi social pér familjet che 0.00 20.00 16.00 15.00 10.00 1%.00
IDENTIFIKUAR (Bmijét
FAMILJE/INDIVIDE QE KANE PERFITUAR 6% NGA | 10430 - Kujdesi social pér familiel dl
5 : : JAv - fludest socal per familjel che 0.00 0.00 0.00 000 2000| 2700
TE ARBHURAT E BASHKISE fErmijét
L . . 10430 - Kujdesi social pgr familjet dl
6 FEMIJE QE PERFITOINE NGA SHERBIMI SOCIAL | ") videst soctalper fampjet dhe 000 10,00 7.00 5.00 7.00 6.00
EMIjE
FAMILJE DHE iNDIVIDE NE NEVOQJE QE 10430 - Kujdesi social pér familjet dl
7 AM .. a 0430 - Kujdest social pér familjet dhe 0.00] 259.00| 24900 22200| 2400] 186.00
PERFITOJNE NGA SKEMA E NE fémijat
" L . 430 - Kujdesi ial pé iljet dl
8 INDIVIDE AK QF PERFITOJNE TRAJTIM 10430 - Kujdlesi social pér familjet dhe oo 1579.00] 151200 1,.468.00 | 1.465.00| 1.434.00

fBmijét

PRAQ - Informarion mbi Pranramin




PBA 2025-2027,

[nformacione mbi rekomandimet e dhéna nga Ministria ¢ Financave .

Né dokumentin e rishikuar jané béré disa ndryshime brenda tavaneve por pa ndryshuar
tavanet pérfundimtare té miratuar né fazén ¢ paré pér t'iu pérshtatur mé miré nevojave té
programeve. Nga rekomandimet ¢ vendosura nga Ministria ¢ Financave me shkresén nr.
8592.prot daté 19.06.2024 né kété fazé pasqyruar ndryshimet e kérkuara. Fondi rezerve dhe
kontigjencé jané parashikuar né llogarine ekonomike 609.

N& programin buxhetor 01110 “Planifikim ,menaxhim administrim™,&shté pasqyruar
ndryshimi i treguesit t& performancés nga “Patrullime pér sigurin€ publike” né “Rritja e
mbulimit pér garantimin e sigurisé publike” me vlera t€ ndryshuara.

NE& programin buxhetor 10430 — Kujdesi social pér familjen dhe fémijét” jané reflektuar
treguesit e performancés efektet e té cilave vijné vetém nga veprimtaria e bashkisé.

Eshté béré rivierésimi i deklaratds sé politikés s& programit ku né programe té caktuara jané
béré dhe ndryshimet pérkatése si né programin 10430 — Kujdesi social pér familjen dhe
fEmijét” etj.

Pérgjegjés pér Planifikimin dhe Monitorimin e Buxhetit

Andi Kol
Sekretare e GMS Kordinafori i GMS
Drejtore Fi | Bashkisé
Mimoza S T i
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